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تفویض اختیار 
 به استانداران 

از مصوبه تا 
واقعیت میدانی

در صفحه ۳ بخوانید

اختصاص اعتبار 3 همتی به شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر
بامداد جنوب: مدیرکل اقتصاد و دارایی اســتان بوشــهر اعلام کرد: 
از مجمــوع ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی اســتان در ســال 
گذشــته شــرکت مهندســی آب و فاضلاب با نزدیک به ۳ هزار میلیارد 

تومان بیشترین سهم را داشته است.
رســول زارعی با اشــاره به عملکرد دســتگاه‌های عمرانی در سال 
گذشــته گفت: هــزار میلیارد تومــان از این مبلغ نیز بــرای خرید آب 
اختصاص یافته اســت. پس از آن، دســتگاه‌هایی ماننــد راهداری، راه 
و شهرســازی، نوســازی مدارس، آب منطقه‌ای در رده‌های بعدی قرار 
دارند که تمرکز اعتبارات شان بر توســعه زیرساخت‌های جاده‌ای، آب 

و خدمات عمومی است.
به گفته وی شرکت آب و فاضلاب استان با ۲ هزارمیلیاردتومان، اداره 
کل راه و شهرســازی، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سازمان 
جهادکشــاورزی، نوسازی مدارس، دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر، اداره 

کل میراث فرهنگی در رده‌های بعدی در جذب منابع قراردارند.
مدیرکل امور اقتصــاد و دارایی در ادامه تأکید کرد: دســتگاه‌هایی 
که در جذب منابع متمرکز ملی تلاش بیشــتری داشته باشند، موفق‌تر 
خواهند بــود؛ چرا که تنها حدود ۲۰ درصد اعتبارات اجرایی، اســتانی 

بــوده و بخش عمده منابع در اختیار وزارتخانه‌ها قرار دارد.

 گامی در مسیر اصلاح  گامی در مسیر اصلاح 
یا تکرار خطاهای گذشته؟یا تکرار خطاهای گذشته؟

 حک مهر اصالت ملی بر 92 اثر 
از هنرمندان بوشهری

۶

۴

پتروشیمی سبلان حامی تیم کاراته 
عسلویه در مسابقات کشوری

۳

 در صفحه 2 بخوانید

 در صفحه ۴ بخوانید

رفع ۲۹ نقطه حادثه‌خیز در راه‌های بوشهر

 دختران رزمی‌کار بوشهری 
مقام سوم کشور را کسب کردند

 بوشهر در مسیر خودکفایی 
خدمات کنترل کیفی

۴

ترکیب جدید هیئت‌مدیره 
پتروشیمی خارک مشخص شد

۳

 مدارس بوشهر پیشرو 
در مقابله با آسیب‌های اجتماعی

۵

سه‌نرخی شدن بنزین؛

در گفت‌وگوی بامداد جنوب با 
استاندار پیشین بوشهر مطرح شد؛

حضور در مسابقات با حمایت پتروشیمی هنگام؛

اطلاعیه برگزاری مجمع عمومی سالانه ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر
آگهی شماره ۲

بدینوســیله بــه اطــاع اعضــاء محتــرم ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان بوشــهر 

ــت   ــادی نوب ــی ع ــع عموم ــره، مجم ــت مدی ــوت هیئ ــه دع ــه ب ــا توج ــاند، ب ــی رس م

ــورخ  ــنبه م ــاعت 16:00 روز یکش ــل رأس س ــای ذی ــتور کاره ــا دس ــتان ب ــازمان اس س
ســاختمان  مهندســی  نظــام  ســازمان  جلســات  ســالن  محــل  در   1404/09/23
برگــزار مــی گــردد. توحیــد  بوشــهر خیابــان  بــه آدرس:  بوشــهر،  اســتان 

1. ارائه گزارش عملکرد سالانه هیئت مدیره

2. بررسی و تصویب ترازنامه سال 1402

3. بررســی و تصویب بودجه پیشــنهادی هیئت مدیره سازمان استان در سال 1404 )منابع درآمدی و هزینه ای(

4. انتخاب بازرســان اصلی و علی البدل سازمان استان

ــمیت  ــرای رس ــی ب ــه اجرائ ــن نام ــاده 55 آئی ــق م ــاب لازم مطاب ــول حدنص ــدم حص ــورت ع ــاً در ص ضمن

ــورخ 1404/10/07 در  ــنبه م ــاعت 16:00 روز یکش ــت دوم رأس س ــع نوب ــت اول، مجم ــع نوب ــن مجم یافت

ــان  ــواری، خیاب ــعلی دل ــهید رئیس ــدان ش ــهر، می ــه آدرس: بوش ــم دی ب ــات نه ــالن اجتماع ــل س مح

خلیــج فــارس، مجتمــع فرهنگــی هنــری نهــم دی، با همــان دســتور کارهــای فــوق الذکر تشــکیل می شــود.

به همراه داشــتن کارت عضویت معتبر برای حضور در  مجمع عمومی الزامی می باشد

روابط عمومی ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بوشهر

دستور کار مجمع:

اول نوبــت  عــادی  عمومــی  مجمــع 

مجمع نوبت دوم

ــتفاده از  ــوه اس ــی نح ــه قانون ــاده 2 لایح ــیون م ــوز کمیس ــتناد مج ــه اس ــهر ب ــی بوش ــهرکهای صنعت ــرکت ش ش
ــروش  ــه ف ــبت ب ــاب ، نس ــورای انق ــال 1358 ش ــوب س ــد مص ــای زائ ــروش اتومبیله ــی و ف ــای دولت اتومبیله
ــاک  ــی پ ــران 48(دولت ــف 13 ای ــهربانی 443 ال ــماره ش ــه ش ــدل 1389 )ب ــان م ــودرو نیس ــتگاه خ ــک دس ی
ــوت  ــداران دع ــه خري ــذا از کلی ــوده اســت، ل ــدام نم ــتاد( اق ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــز در س قرم
ــد. ــدام نماین ــت1404/09/05 اق ــده از 1404/08/26 لغای ــناد مزای ــت اس ــه دریاف ــبت ب ــد. نس ــی آی ــل م بعم

                                                                                                         شــرکت شــهرکهای صنعتی بوشــهر

شناسه آگهی: ۲۰۵۱۲۲۱

نوبت اول

آگهی مزایده خودرو



دوشنبه    ۲۶  آبان  1404    ۲۶  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۲

بامداد جنوب: رئیس جمهور تصریح کرد: باید اصلاح را از خودمان 
آغاز کنیم و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

مسعود پزشکیان در نشست شورای راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح وفاق و انسجام را عامل نجات‌بخش کشور عنوان کرد و 
گفت: ۴۷ سال است که به جای پرداختن به ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم 
که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم 

و این مسیری است که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

وی با بیان اینکه وزارت دفاع بــا توجه به مأموریت‌هایی که بر عهده 
دارد، می‌توانــد نقش موثری در هم‌راســتا و هم‌افزا کردن ظرفیت‌های 
بخش‌های مختلف کشور داشته باشد، افزود: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه رفع مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها 

کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه نیروهای مســلح کشور در 
عرصه نیروی انســانی نیز ظرفیت‌های چشــمگیری دارند، ادامه داد: 

توانمندی‌های نیروهای مســلح می‌تواند در زمینه حل مشــکلات و 
ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.

پزشکیان ســاختار اداری فربه کشور و هزینه‌های ناشــی از آن را از 
ریشه‌های تحمیل کســری بودجه و ناترازی منابع و هزینه‌ها برشمرد و 
بیــان کرد: همه تلاش خود را در دولت بــه کار گرفته‌ایم تا در تنظیم و 
تدوین بودجه سال ۱۴۰۵، هزینه‌ها را کاهش دهیم، از ناترازی آن با منابع 

جلوگیری و بهره‌وری را ارتقاء دهیم.

اصلاح را از خودمان آغاز کنیم

بامداد جنوب: وزیر امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اســامی ایران ثابت 
کرده که همواره برای مذاکره آماده است. ما هیچ‌وقت میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم؛ 

همیشه طرف‌های مقابل ما بودند که به میز مذاکره خیانت کردند.
به نقل از جماران، ســید عباس عراقچی در نشست تخصصی کنفرانس بین 
المللی »حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع« گفت: معتقدم حمله نظامی 
اخیر به ایران که در حقیقت به‌نوعی حمله به دیپلماسی نیز بود، اولین موشکی که 
از سوی آمریکا و اسرائیل شلیک شد به میز مذاکرات ایران و آمریکا برخورد کرد. از 
یک سو چنین وضعیتی داشت، اما از سوی دیگر همین جنگ نشان داد که هیچ 

راهی جز دیپلماسی وجود ندارد.
وی با اشــاره به اینکه مقصود رژیم اسرائیل و آمریکا از این جنگ محقق نشد، 
تصریح کرد: اگر هدف آنها از میان بردن برنامه هسته‌ای ایران بود، این امر محقق 
نشد. من بارها گفته‌ام؛ تأسیسات ممکن است تخریب شده و از بین برود، اما فناوری 
با بمباران هوایی از میــان نمی‌رود و از آن مهم‌تر، اراده ملت‌ها با بمباران هوایی از 
بین نمی‌رود. تأسیسات ما تخریب شد اما تکنولوژی ما پابرجاست و اراده ما حتی 
محکم‌تر شده اســت.  وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه درخواست برای مذاکره 
مجدد آغاز شده اســت، گفت: مذاکره و دیپلماسی باید مبنای معقول و منطقی 
داشته باشد و با جدیت صورت گیرد. اگر چنین شرایطی برای مذاکره فراهم شود، 
جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که همواره برای مذاکره آماده است. ما هیچ‌وقت 
میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم؛ همیشه طرف‌های مقابل ما بودند که به میز مذاکره 
خیانت کردند.  وی تأکید کرد: باید آمریکا و دیگران بدانند که هیچ راهی برای حل 
مسائل با جمهوری اسلامی ایران جز راه دیپلماسی و جز استفاده از زبان احترام و 
کرامت وجود ندارد. اگر با زبان کرامت و احترام با مردم ایران صحبت کنند، با همان 

زبان پاسخ می‌گیرند. 

ایران همیشه برای مذاکره آماده است

بامداد جنوب: فرمانده کل ارتش تأکید کرد: ما در تلاشیم تا این نقاط قوت 
را حفظ کرده و ارتقاء دهیم تا قدرت دفاعی خود را بالاتر ببریم.

سرلشکر حاتمی در دیدار اعضای کمیسیون عمران مجلس، گفت: از میان 
مولفه‌های قدرت، آنچه به طور کلی به نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی 
باز می‌گردد، مولفه‌های مرتبط با قدرت دفاعی است و ما در این حوزه، لحظه‌ای 
را از دست نداده‌ایم و با جدیت و به طور مداوم در تلاش برای ارتقاء این مولفه‌ها 

هستیم.
وی با یادآوری نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، بیان کرد: تدابیر، درایت و فرماندهی ویژه فرمانده 
معظم کل قوا، ایثار، تلاش و زحمات نیروهای مســلح و البته انسجام، همراهی، 
همدلی، بصیرت و اراده آحاد ملت ایران اسلامی، نقاط قوت جمهوری اسلامی 
ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیســتی بود که ســبب 
درخواست آتش بس از سوی دشمن شد. ما در تلاشیم تا این نقاط قوت را حفظ 

کرده و ارتقاء دهیم تا قدرت دفاعی خود را بالاتر ببریم.

 در تلاشیم قدرت دفاعی‌مان را 
افزایش دهیم

بامداد جنوب: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد آنچه که درمورد 
استعفای برخی از اعضای دولت از شخص رئیس جمهور تا معاون اول و وزرا مطرح 
می‌شــود، به هیچ عنوان صحت ندارد و تمامی اعضای دولت با تمام توان درحال 

تلاش برای حل مشکلات هستند.
الیاس حضرتی در واکنش به برخی شــایعات درباره استعفای برخی اعضای 
دولت گفت: شایعه استعفای اعضای دولت از آن دست موضوعاتی است که بارها 
در فضای مجازی منتشر شده است. این شایعات چندین بار در مورد رئیس جمهور 
و اخیرا نیــز درمورد محمد رضا عارف، معاون اول رئیس جمهور مطرح شــده و 
درگذشته نیز درباره برخی از وزرا، معاونان رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی 

نیز چنین اخباری منتشر شده که هیچ کدام از این موارد صحت ندارد.
وی در پایان بار دیگر تاکید کرد: رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور، وزرا 
و معاونین رئیس جمهور همگی درحال تلاش برای حل مشکلات هستند و چنین 

شایعاتی در اراده آنان برای حل مشکلات کشور اثرگذار نیست.

استعفایی در کار نیست

بامداد جنوب: دیده‌بان شــفافیت و عدالت با ارســال نامه‌ای به رئیس قوه 
قضائیه، نسبت به وضعیت نابسامان سامانه‌های دولتی و قضایی هشدار داد. 

محمد دهقان، رئیس هیأت‌مدیره ســازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شــفافیت و 
عدالت، در نامه‌ای رسمی به حجت‌الاســام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه قضائیه، نسبت به وضعیت نابسامان بسیاری از سامانه‌های خدمات عمومی و 
قضائی کشور هشدار داد و خواستار اقدام قضایی نسبت به دستگاه‌هایی شد که از 

اجرای قوانین مربوط به شفافیت و تبادل داده‌ها خودداری می‌کنند.
در این نامه به مشــکلاتی مانند اتصال ناقص سامانه گمرک به سامانه جامع 
تجارت، تکمیل نشدن سامانه املاک و اسکان، و عدم راه‌اندازی کامل درگاه ملی 
مجوزها اشــاره شده است. دیده‌بان شفافیت تاکید کرده است که تعلل در اجرای 

این قوانین جرم است و باید مسئولان متخلف پاسخگو باشند.

 سامانه‌های دولتی و قضائی 
هنوز بسامان نیست

مریم خوئینی

پس از جنگ دوازده روزه‌ای که خرداد امسال رخ 
داد و کشــور عزیزمان را تحت تاثیر قرار داد، هیأت 
وزیران در جلســه‌ای برای مدیریت سریع‌تر شرایط 
و کاهش تمرکز تصمیم‌گیری، مصوبه‌ای کم‌سابقه 
صادر کرد مصوبه‌ای که بر اســاس اصل ۱۲۷ قانون 
اساســی، وزرا، معاونــان رئیس‌جمهــور و به‌ویژه 
اســتانداران را به »نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور« 
تبدیل می‌کــرد و همچنین اختیارات هیأت وزیران 
به‌جز موارد محدود در اصل ۱۳۸ در حوزه اســتانی 
را به اســتانداران تفویض می‌کرد. بر این اســاس، 
تصمیمات اســتانداران در محدوده این مصوبه، در 
حکم تصمیمــات رئیس‌جمهور و هیــأت وزیران 
تلقی می‌شد. اما اکنون که کشور از وضعیت ملتهب 
آن روزها عبور کرده اســت، یک پرسش اساسی در 
محافل مدیریتی و سیاســی مطرح اســت آیا این 
اختیارات همچنان برقرار است یا ماهیتاً موقتی بوده 
و باید پایان‌یافته تلقی شود؟ و اصولا چه اختیاراتی به 

استانداران داده شد؟
در گفت‌وگو با عبدالکریم گراوند استاندار اسبق 
بوشــهر که ســابقه حضور در وزارت کشور را نیز 
دارد، تلاش کردیم ابعــاد این تصمیم، پیامدهای 
حقوقی آن و میزان تداوم‌پذیری چنین اختیاراتی 
را بررســی کنیم؛ موضوعی که اگر عملی شــود، 
می‌تواند آینده مدیریت استان‌ها را وارد مرحله‌ای 
تــازه کند. هر چند کــه طبق تبصــره ۳۱ قانون 
برنامه دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران، استاندار عالی‌ترین مقام 
اجرایی دولت در استان اســت و تمام تصمیمات 
اجرایی دولت در استان، از مسیر استاندار اعمال یا 

هماهنگ می‌شود.
تفویض اختیار شفاف مشخص شود

استاندار اسبق بوشهر در این باره گفت: در موضوع 
تفویض اختیار، ابتدا لازم است رئیس‌جمهور و دولت 
به‌طور شفاف مشخص کنند که این اختیارات دقیقاً 
در چه حوزه‌هایی واگذار می‌شود. طبق قانون اساسی، 
در شــرایط خاص مانند زمان جنگ، دولت می‌تواند 
بخشــی از اختیارات هیأت وزیران را به استانداران 
مناطق درگیر واگذار کند؛ امری که چارچوب حقوقی 
مشخصی دارد. اکنون رئیس‌جمهور اعلام کرده‌ است 
که بخشــی از اختیارات را تفویــض خواهد کرد، اما 

این موضوع به‌صورت کلی مطرح شــده و لازم است 
جزئیات آن را به‌روشــنی توضیح دهد تا مشــخص 
شود این تفویض بر اساس کدام مواد قانونی و در چه 

سطحی انجام می‌گیرد.
گراوند افزود: یکــی از مهم‌ترین چارچوب‌های 
قانونی در حوزه مدیریت محلی، مصوبه شــورای 
عالی اداری است که به‌صراحت اجازه می‌دهد وزیر 
کشــور اختیار انتصاب بخشداران را به استانداران 
تفویض کند؛ اختیاری بدیهی و روشــن در قانون. 
با این حال، در همین دولت همین اختیار ســاده 
نیز از استانداران گرفته شده و انتصاب بخشداران 
با امضای وزارت کشــور انجام می‌شود. اکنون که 
صحبــت از »تفویــض اختیار« مطرح می‌شــود، 
این پرســش جدی به‌وجود می‌آیــد که دقیقاً چه 
اختیاراتی واگذار شــده که بتواند اســتاندار را در 

پیشبرد امور استان توانمندتر کند.
وی در ادامه تصریح کرد: یکی از مشــکلاتی که 
در کل کشور داریم این است که این مسائل در کلام 
گفته می‌شود ولی در عمل اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد. 
وقتی می‌گوییم تفویض اختیار، قطعاً انتظاراتی در 
استان‌ها، ایجاد می‌شود آن‌هم در بخش‌های مختلف 

اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی.
مدیران برای هر مســأله کوچک باید به 

تهران مراجعه کنند
گراونــد که از مهر 1396 تا مهر 1400 به مدت 4 
سال استاندار بوشهر بود، با بیان اینکه در حوزه بودجه 
نیز همین تناقض دیده می‌شود. گفت: درست است 
که تعیین سقف‌ها و احکام بودجه وظیفه قانون‌گذار 
است، اما حتی درباره مازاد درآمدهای استان‌ها نیز 
اختیاری برای استاندار در نظر گرفته نشده تا بتواند 
برای حل مشکلات فوری استان تصمیم‌گیری کند. 
همه چیز در تهران تعیین می‌شود و اختیاری واقعی 
در سطح اســتان وجود ندارد. با این شرایط، وقتی از 
»تفویض اختیار« صحبت می‌کنند، ســؤال پیش 

می‌آید که دقیقاً کدام اختیار واگذار شده است؟
وی با بیان اینکه بــه ‌نظر من در موضوع تفویض 
اختیار به استانداران، در سال‌های گذشته نیز اتفاق 
چشمگیری رخ نداده است، گفت: یکی از مشکلات 
ســاختاری کشــور این اســت که برای بسیاری از 
مســائل کوچک و بزرگ، مدیران اســتانی ناچارند 

برای پیگیــری و تصمیم‌گیری به تهــران مراجعه 
کنند؛ زیرا اختیار واقعی در استان‌ها وجود ندارد. در 
حوزه تســهیلات هم همین وضعیت دیده می‌شود. 
باید مشخص باشــد بانک‌های استان تا چه سقفی 
می‌توانند وام پرداخت کنند تا نیازی به تأیید تهران 
نباشد. اما فرآیندهای اداری به‌قدری متمرکز است 
که حتی تصمیماتی که مدیران و کارشناسان استان 
بهتر از هرکسی از شرایط آن آگاه‌اند، باید در پایتخت 
نهایی شــود. همین اتفاق این تمرکزگرایی موجب 
کندی کار و بی‌اثر شــدن نقش مدیریت اســتان‌ها 

شده است.
گراوند در ادامه با بیان اینکه ما در کشوری زندگی 
می‌کنیم که وقتی متولد می‌شویم هم ظاهراً مرکزگرا 
متولد می‌شــویم و در یک ســاختار کاملًا مرکزگرا 
زندگی می‌کنیم. گفت: در کشور ما هر کسی در هر 
جایگاهی قــرار می‌گیرد، تمایل دارد همه قدرت در 
سطح ملی متمرکز بماند و اموری به استان‌ها واگذار 
نشود. نتیجه این نگاه آن است که بسیاری از مجوزها 
و تصمیمات در مسائل ساده نیز باید از تهران گرفته 

شود.
اقدام عملی در زمینه تفویض نشده است

وی افزود: در چنین شــرایطی ضروری اســت 
رئیس‌جمهور و دولت شفاف اعلام کنند که دقیقاً چه 
حوزه‌هایی تفویض شده، دامنه این اختیارات چیست 
و استانداران تا کجا می‌توانند مستقلًا تصمیم بگیرند. 
در عمل، چیزی از این تفویض‌ها به استان‌ها نرسیده 
است. از سوی دیگر استاندار نیز طبعاً نمی‌تواند علناً 

بیان کند که برخی حوزه‌ها از اختیار او خارج است.
استاندار پیشین بوشــهر ادامه داد: اکنون بیش 
از یک ســال از اســتقرار دولت گذشــته، اما حتی 
در مورد ســاده‌ای مانند انتصاب بخشــداران که از 
ابتدایی‌تریــن وظایف مدیریت اســتان و پیش‌تر 
در اختیار اســتانداران بود هنوز اقدامی نشده و این 
اختیار همچنان در وزارت کشــور متمرکز است. با 
این وضعیت باید گفت در مجموع، تفویض اختیاری 
که از آن صحبت می‌شود بیشتر جنبه گفتاری دارد؛ 
تمایل به آن وجود دارد، اما اقدام عملی قابل‌توجهی 
رخ نداده است. تا زمانی که این روند تغییر نکند، هیچ 
تحول واقعی و محرکی برای توسعه استان‌ها شکل 

نخواهد گرفت.

 تفویض اختیار به استانداران؛ 
از مصوبه تا واقعیت میدانی

خـبـر در گفت‌وگوی بامداد جنوب با استاندار پیشین بوشهر مطرح شد؛

پیشرفت بدون مبارزه جدی با 
فساد، ممکن نیست

بامداد جنوب: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اســامی، با 
بیان اینکه پیشــرفت بدون مبارزه جدی با فساد، ممکن نیست، بیان کرد: 
افشــای پرونده‌های فســاد بدون برخورد قاطع، تنها سبب افزایش فساد و 

نابودی اعتماد مردم می‌شود.
بابــک نگاهداری درباره تصمیم‌گیری اخیــر در خصوص بانک آینده، با 
تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با فســاد اقتصادی، گفت: فساد اقتصادی نه 
تنها یک آســیب اخلاقی یا اداری، بلکه یک تهدیــد بنیادین برای پایداری 

توسعه، عدالت اجتماعی و اعتماد عمومی است.
وی با بیان اینکه فســاد اقتصادی همچون موریانه‌ای خاموش، پایه‌های 
ســرمایه اجتماعی حکمــران را ذره ذره و از درون تهــی می‌کند و اعتماد 
متقابل میــان دولت و ملت را از بین می‌برد، گفت: ســرمایه اجتماعی، که 
شامل شبکه‌های اعتماد، همکاری و مشارکت جمعی در میان اقشار و آحاد 
اجتماعی است، موتور محرکه هر جامعه‌ای برای پیشرفت و اصلاح محسوب 
می‌شــود. هنگامی که فساد ریشه دوانده و منابع عمومی را به نفع گروه‌های 
خاص مصادره می‌کند، شــهروندان احســاس می‌کنند که نظام اقتصادی 
علیــه آنها عمــل می‌کند. این احســاس منجر به کاهش ســرمایه‌گذاری 
خصوصــی، فــرار مغزها و حتی کاهــش مشــارکت در فعالیت‌های مدنی 

می‌شود.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه مطالعات مختلف نشــان 
می‌دهد که کشــورهایی با سطوح بالای فساد، رشــد اقتصادی پایین‌تری 
دارنــد، توضیــح داد: برخورد قاطع با فســاد نه تنها یــک وظیفه اخلاقی، 
بلکه یک اســتراتژی و اولویت اقتصادی هوشــمندانه برای احیای سرمایه 
اجتماعی حاکمیت اســت. بدون این احیا، هیچ برنامه توسعه‌ای نمی‌تواند 
پایدار بماند، زیرا مردم بدون اعتمــاد، انگیزه‌ای برای حمایت از اصلاحات 

نخواهند داشــت و حاضر نیستند تا هزینه‌های اصلاح را تحمل کنند.
رسانه‌ای کردن فساد نمی‌تواند جایگزین اقدامات عملی شود

نگاهداری با اشــاره به اینکه تجارب مکرر نشــان می‌دهد که افشــای 
پرونده‌های فســاد بدون پیگیری جــدی و برخورد قاطــع، تنها ناامیدی 
عمومی را تشــدید می‌کند، یادآور شــد: بنابراین، اولویــت باید بر تقویت 
مکانیســم‌های نظارتی قوی و اجرای عدالت بدون تبعیض متمرکز شــود 

تا ســرمایه اجتماعی احیا شود و جامعه به سوی پویایی بیشتر پیش رود.
وی، ســوت‌زنی را به عنوان ابزاری کلیدی برای شناسایی فساد برشمرد 
و تصریح کرد: اما به هیچ وجه رســانه‌ای کردن فســاد نمی‌تواند جایگزین 
اقدامات عملی شــود. گزارشــگری فساد توســط شــهروندان، رسانه‌ها 
و افشــاگران تنها زمانی اثربخش اســت که مقامات ناظر بدون تســاهل یا 
تســامح، آن را پیگیری و بــا متخلفان برخورد کننــد. در غیر این صورت، 
تعلل یا ترک فعل نهادهای نظارتی منجر به هیاهوی رســانه‌ای می‌شــود 
که به جای حل مسئله، بیشتر به تشــویش اذهان عمومی و کاهش اعتماد 

دامن می‌زند.
رئیــس مرکز پژوهش‌های مجلس، با بیان اینکه تقویت مکانیســم‌های 
داخلــی مانند تشــکل‌های مردمی ضدفســاد مســتقل و سیســتم‌های 
گزارش‌دهی محرمانه ضروری اســت، بیان کرد: وقتی شهروندان مطمئن 
باشــند که گزارش آنها بدون نیاز به جنجال رســانه‌ای پیگیری می‌شــود، 
سیســتم خودپالایشی فعال خواهد شد و فســاد در مراحل اولیه شناسایی 
می‌شود. تســاهل نهادهای نظارتی نه تنها فســاد را تداوم می‌بخشد، بلکه 
ســیگنالی منفی به جامعه ارســال می‌کند که اجرای عدالــت تنها مقابل 

ضعیفان است.
کمپین‌های ضدفساد عامل بخش زیادی از موفقیت چین 

نگاهــداری با بیان اینکــه نگاهی به تجربه موفق کشــور چین می‌تواند 
درس‌های ارزشــمندی برای ما به همراه داشته باشــد، توضیح داد: چین، 
که در دهه‌های اخیر به یک قدرت اقتصادی جهانی تبدیل شــده، موفقیت 

خود را تا حد زیادی مدیون کمپین‌های ضدفساد حزب کمونیست است.
وی ادامه داد: از ســال ۲۰۱۲ میلادی، تحت رهبری شــی جین‌پینگ، 
کمپین ضدفساد گسترده‌ای آغاز شــد که بیش از یک میلیون مقام دولتی 
و حزبی را تحت تأثیر قرار داد. طبق آمار رســمی کشور چین، این اقدامات 
منجر به بازگرداندن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار دارایی‌های مســروقه شد و 
نرخ رشد اقتصادی چین را در دوره‌ای پرتلاطم حفظ کرد. حزب کمونیست 
فهمید که فســاد، دشمن اصلی برنامه‌های توســعه‌ای است و بدون حذف 
آن، هیــچ چشــم‌اندازی محقق نمی‌شــود. این تجربه نشــان می‌دهد که 
فسادســتیزی می‌تواند به عنوان یک ابزار توسعه عمل کند، مشروط بر آنکه 

مداوم، فراگیر و بدون استثنا باشد. 
رئیــس مرکز پژوهش‌هــای مجلس، با بیــان اینکه این مرکز از ســال 
های گذشــته ۵۵ بســته عملیاتی مقابله با فســاد در حوزه‌های مختلف را 
به عنوان گام اول اصلاحات بنیادی معرفی کرده اســت، توضیح داد: یکی از 
پیچیده‌ترین موانع در مســیر مبارزه با فســاد، اقدامات شبکه‌های فساد به 
منظور ایجاد ترس در میان مســئولان، و گسترش مصلحت‌اندیشی است تا 

از خود و منافع خود به هر قیمتی صیانت کنند.
نگاهداری یادآور شــد: این شبکه‌ها، که اغلب شــامل روابط خانوادگی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی هستند، تلاش می‌کنند هژمون فساد 
را بزرگ جلوه دهند و راهکارهای مقابله با فساد را به عنوان یک امر غیرممکن، 
آنقدر پیچیده بزرگنمایی کنند که گویا شکست هیمنه فساد، غیرممکن، کم 
بازده و پرهزینه به نظر برســد. آنان با ایجاد رعب از طریق تهدیدهای قانونی، 
رســانه‌ای یا حتی فیزیکی، مســئولان را وادار به سکوت یا مصلحت‌اندیشی 
می‌کنند. این تاکتیک، یکی از اصلی‌ترین دلایل عدم برخورد قاطع اســت و 

منجر به چرخه‌ای باطل می‌شود که فساد را تقویت می‌کند.
وی با بیان اینکه شکستن این شبکه‌های فساد نیازمند رویکردی چندجانبه 
است، در تشــریح این رویکردها به مواردی اشاره کرد و گفت: تقویت حمایت 
قانونی از مســئولان شجاع و گزارشگران فساد، اســتفاده از فناوری‌های نوین 
برای ردیابی تراکنش‌ها و شناسایی انواع روابط مالی و مالکیتی، و همکاری بین 
دستگاهی برای جلوگیری از هدر رفت منابع در صورت اخذ تصمیم و در خطر 
افتادن منافع مفســدان از جمله این موارد است که تجربه سایر کشورها نشان 
می‌دهد که با تمرکز بر شفافیت و افزایش هزینه و مجازات ارتکاب جرم و فساد، 

احتمال بروز تخلفات و فساد کاهش می‌یابد.
وی با بیان اینکه برخورد با بانک‌های ناسالم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
اســت، گفت: برای مثال هزینه تاخیــر در تصمیم‌گیری در خصوص بانک 
آینده از ســال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۴، حــدودا ۳۸۰ همت افزایــش یافت؛ این 
درحالی اســت که اولین هشــدارها در خصوص ضرورت توقف فعالیت این 

بانک، در گزارش‌های سال ۱۳۹۷ مرکز پژوهش‌های مجلس داده شد. 

گزارش

بامداد جنوب:  رئیس ســازمان انرژی اتمی ایــران اعلام کرد: ظرفیت 
تأسیســات هسته‌ای ما که در آژانس ثبت شده حدود ۳ درصد تأسیسات 
هســته‌ای دنیا است. اما میزان بازرسی‌هایی که از ما انجام می‌شود حدود 

۲۵ درصد، یعنی یک‌چهارم کل بازرسی‌های آژانس است.
محمد اسلامی در کنفرانس بین‌المللی »حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، 
تجاوز و دفاع« در پاســخ به پرسشــی در خصوص تفاوت حمله اخیر به 
تأسیسات هسته‌ای ایران با موارد قبل، گفت: هیچ‌یک از حملات انجام‌شده 
در طول تاریخ علیه مؤسسات هسته‌ای، تحت نظارت آژانس قرار نداشتند؛ 
نه حمله اســرائیل به عراق، نه حملات مربوط به ســوریه و نه حتی موارد 
مرتبط با اوکراین و روسیه هیچ‌کدام از این‌ها تحت نظارت آژانس نبودند و 
رژیم پادمانی بر آنها حاکم نبود. اما در جمهوری اسلامی ایران، اتفاقی که 
افتاد حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت آژانس بود؛ تأسیساتی که 
در آژانس ثبت شــده و تحت نظارت مداوم قرار داشت. این نخستین‌بار در 

تاریخ است که چنین رخدادی اتفاق می‌افتد.
وی با اشاره به اینکه آژانس حاضر نشد این حملات را محکوم کند، افزود: نه 
تنها آژانس، بلکه شورای امنیت نیز از محکوم‌کردن این حملات خودداری 
کــرد. و این دقیقاً مصداق بارز و عینی ضربه‌خــوردن حقوق بین‌الملل و 

مقررات بین‌المللی است. 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با تأکید بر اینکه این موضوع، اعتبار یک 
ســازمان بین‌المللی را به طور جدی تخریب کرده است، افزود: نه به این 

معنا که تنها تأسیســات ما آســیب دیده‌اند، بلکه اعتبار یک مرکز و نهاد 
بین‌المللی که وظیفه آن ترویج عادلانه و همه‌جانبه فناوری هسته‌ای برای 

تمامی ملت‌ها است، به مخاطره افتاده است.
اسلامی همچنین ادامه داد: اگر نســبت بازرسی‌ها را نه فقط پادمانی 
مورد توجه قرار دهید، ظرفیت تأسیســات هســته‌ای ما که در آژانس 
ثبت شده و کل دارایی هسته‌ای ما را تشکیل می‌دهد، در مقایسه با کل 
تأسیســات هسته‌ای دنیا حدود ۳ درصد است. اما میزان بازرسی‌هایی 
که از مــا انجام می‌شــود حدود ۲۵ درصــد، یعنــی یک‌چهارم کل 

بازرسی‌های آژانس است.
وی در توضیح وضعیت همکاری ایران بــا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بیان کرد: رابطه ما با آژانس دو بخش داشت، یک بخش مربوط به پادمان 
و NPT اســت؛ بخش دیگر نیز به قطعنامه ٢٢٣١ و همان توافق برجام 
مربوط می‌شــود. اکنون با توجه به اینکه ســال دهــم، از نظر ما از حیث 
حقوقی، به پایان رســیده و عملًا مأموریت مرتبط با ۲۲۳۱ خاتمه یافته 
اســت، در نتیجه مأموریت آژانس نیز پایان یافته محسوب می‌شود. تمام 
گزارش‌های ماهانه‌ای که آژانس تا امروز منتشــر کرده، در واقع مربوط به 

بررسی انطباق یا عدم انطباق عملکرد با قطعنامه ٢٢٣١ بوده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره تداوم تولید رادیو داروهای بیماران 
پس از بمباران تأسیسات هسته‌ای گفت: حدود ۲ میلیون نفر در سال در 

کشور از خدمات تشخیصی، تسکینی و درمانی ما بهره‌مند هستند. 

یک چهارم بازرسی‌های آژانس در ایران انجام می‌گیرد

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008260 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
پویــان رئیســی بــه شناســنامه شــماره 2315 کدملــي 3520978253 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد فتــح الــه در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 3000 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2027 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــرد  ــری ف ــز پاپ ــای پروی ــك رســمي آق ــداری از مال ــد خری برازجــان اراضــی روســتای دهقائ
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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بامداد جنوب: مجمــع عمومی عادی به‌طــور فوق‌العاده 
شرکت پتروشــیمی خارک با حضور بیش از ۹۴ درصد سهامداران 
برگزار و ترکیب جدید هیئت‌مدیره این شــرکت با رأی گســترده 
حاضران تعیین شد. این جلســه با قرائت گزارش هیات‌رئیسه و 
اعلام رسمیت مجمع از ســوی علیرضا اسکندری، رئیس مجمع، 
آغاز شد. در این نشســت، پس از معرفی اعضای پیشنهادی برای 
هیئت‌مدیره، فرآیند رأی‌گیری رســمی آغاز شــد. بر اساس اعلام 
رئیس مجمع، پنج شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی 

تأمین )تاپیکو(، مجتمع صنعتی نفــت و گاز کنگان، صبا انرژی 
جهان‌گستر، توسعه نفت و گاز صبا کارون، گسترش تجارت هامون 
و صندوق بازنشســتگی وظیفه از کار افتادگی و پس‌انداز کارکنان 
بانک‌هــا به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره انتخاب شــدند که 
هر یک از این شــرکت‌ها با کســب آرای بالا و تقریباً مشابه، موفق 
بــه ورود به ترکیب جدیــد هیئت‌مدیره شــدند. طبق اطلاعات 
ارائه‌شــده در مجمع، شــرکت‌های حاضر در فهرست کاندیداها 
میزان قابل‌توجهی از ســهام را در اختیار داشــتند و مجموع آرای 

ثبت‌شده، نشان‌دهنده مشارکت بسیار بالای سهامداران حقیقی و 
حقوقی بود. صندوق‌های وابسته به بازنشستگی و مجموعه‌های 
سرمایه‌گذاری نیز در این فرآیند مشــارکت فعال داشتند. رئیس 
جلســه در پایان ضمن تقدیر از همراهی ســهامداران اعلام کرد 
که انتخاب هیئت‌مدیره جدید در فضایی کاملًا رســمی و مطابق 
مقررات انجام‌شــده و ترکیب تــازه هیئت‌مدیــره از هفته آینده 
فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. در این نشست نمایندگان قانونی 

سهامداران حقیقی و حقوقی نیز در محل حضور داشتند.

ترکیب جدید هیئت‌مدیره پتروشیمی خارک مشخص شد

 بحث درباره نحوه اصلاح نظام یارانه‌ای ســوخت و 
شیوه قیمت‌گذاری بنزین، بار دیگر به یکی از مهم‌ترین 
موضوعات سیاســت‌گذاری اقتصادی کشور تبدیل 
شده است. طرح سه‌نرخی کردن بنزین که بر اساس آن، 
بنزین با سه سطح قیمتی شامل »سهمیه یارانه‌ای«، 
»نرخ دوم نیمه یارانه‌ای« و »نرخ آزاد« عرضه می‌شود، 
موافقان و مخالفان جــدی دارد. طی هفته اخیر، دو 
رویکرد متفاوت از سوی کارشناسان اقتصادی و انرژی 
در رســانه‌ها درباره این طرح بیان شــده که هر یک از 
زاویه‌ای خاص پیامدهای آن را ارزیابی کرده‌اند. در ادامه 
برای نمونه به بررســی دو نگاه موافق و مخالف »سه 

نرخی شدن بنزین« پرداخته می‌شود.
یعقوب زراعت‌کیش، کارشناس مسائل اقتصادی، 
از جمله مخالفان اجرای سیاســت سه‌نرخی است. او 
این تصمیم را »غیرعلمی« خوانده و معتقد اســت: 
ســاختار اقتصادی ایران که با تــورم مزمن و ضعف 
نظارتی روبه‌روست، چندنرخی شدن سوخت موجب 

افزایش مصرف و تقویت بازار سیاه خواهد شد.
به‌گفته این کارشناس که با دانشجو گفت‌وگویی 
داشــته در هر نظــام چندنرخی »انگیــزه آربیتراژ« 
به‌سرعت شــکل می‌گیرد و بخشــی از جامعه، ولو 
بدون نیــاز واقعی، اقدام به خرید و فروش ســهمیه 
می‌کنند. این رفتار باعث ایجاد تقاضای کاذب، رشد 
مصرف و در نهایت بی‌اثر شــدن هدف اصلی یعنی 
کاهش مصرف سوخت می‌شود. زراعت‌کیش تاکید 
می‌کند: »وقتی بنزین در یک سطح 1500 تومانی و 
در سطحی دیگر 3 هزار تومانی عرضه می‌شود، حتی 
افرادی که خودرو ندارند، سهمیه خود را می‌فروشند تا 
از قافله عقب نمانند. این موضوع نه‌تنها صرفه‌جویی 
ایجاد نمی‌کند بلکه بار روانی مصرف را در کل جامعه 

افزایش می‌دهد.«
به‌اعتقاد او، تمایز روانــی میان نرخ‌های مختلف، 
نوعی »الزام ذهنی« بــرای مصرف ایجاد می‌کند. در 
نتیجه، پایه مصرف ثابت جامعه بالاتر می‌رود. از سوی 
دیگر افرادی که مصرف بالاتری دارند، ناچارند برای رفع 
نیاز خود از نرخ ســوم استفاده کنند و همین موجب 
می‌شــود میانگین مصرف کل کشور افزایش یابد. از 
نظر این اقتصاددان، پیامد نهایی چنین سیاســتی، 
رشــد عمومی مصرف و افزایش تقاضــای بنزین در 

مقایسه با دوره پیش از اجرای طرح است.
زراعت‌کیش در ادامه، پیامد تورمی این سیاست 
را قابل توجه می‌داند. به باور او، »نرخ ســوم« هرچند 
ممکن اســت فقط برای مازاد مصرف اعمال شود، اما 
از منظر افکار عمومی تبدیل به »سیگنال قیمتی« 
می‌شــود. مردم، حتی اگر از آن نرخ استفاده نکنند، 
همان مبلــغ را معیاری برای ســایر قیمت‌ها تلقی 
می‌کنند و افزایش قیمت سوخت به‌صورت انتظارات 
تورمی در بازار کالا و خدمات بازتاب می‌یابد. به بیان او، 
»وقتی بخشی از مردم بشنوند که بنزین ۵, ۵۰۰ تومان 
شده اســت، تصور عمومی این است که بنزین گران 
شده و تولیدکننده‌ها و فروشندگان نیز متناسب با آن 

قیمت را بالا می‌برند.«

ایــن اقتصــاددان راهــکار جایگزین خــود را در 
»تک‌نرخی کردن بنزین« و حذف سهمیه‌ها می‌داند. 
او می‌گویــد: »بنزین باید با نرخ میانگین حدود4 تا 5 
هزار تومان عرضه شود تا نیازی به سهمیه‌بندی نباشد. 
در کنار آن، هر سال متناسب با تورم، درصدی مشخص 
به قیمت اضافه شود تا هم از شوک قیمتی جلوگیری 

شود و هم مصرف کنترل شود.«
در این تحلیل، اجرای سیاست چندنرخی نه‌تنها 
کارآمدی اقتصادی ندارد، بلکه فســادزا اســت. بازار 
غیررسمی سهمیه، تبادل کارت سوخت میان افراد 
و افزایش هزینه‌های نظارت از جمله پیامدهایی است 
که مخالفان پیش‌بینی می‌کنند. زراعت‌کیش هشدار 
می‌دهد هرچه اصلاح قیمت با تأخیر بیشتری انجام 

شود، اجرای آن در آینده دشوارتر خواهد شد.
او همچنین بر ضرورت اقناع افکار عمومی تاکید 
کرده و می‌گوید: »افزایش قیمت بدون اطلاع‌رسانی 
دقیــق نه‌تنها نتیجــه نمی‌دهد بلکــه نارضایتی 
اجتماعی ایجاد می‌کند. دولت باید توضیح دهد که 
مصرف بالای ســوخت چه پیامدهایی برای بودجه، 

قاچاق و واردات دارد.«
در نقطــه مقابــل، گروهی از کارشناســان، طرح 
ســه‌نرخی را اقدامی در مســیر اصــاح یارانه انرژی 
می‌دانند. هاشــم اورعی، کارشــناس حوزه انرژی، از 
جمله این مدافعان اســت. وی در گفت‌وگویی با مهر 
تأکید کرده که »سه‌نرخی شدن گرچه کافی نیست، 
اما گامی در مسیر درست اســت. هدف از این روش، 
نزدیک‌تر کــردن قیمت مصرف‌کنندگان پرمصرف و 

پردرآمد به نرخ واقعی است.«
اورعی معتقد اســت سیاست چندنرخی به‌نوعی 
تلاش بــرای »هدفمند کردن یارانه« به نفع اقشــار 
متوســط و کم‌درآمد اســت؛ زیــرا مصرف‌کنندگان 
پرمصرف که معمولاً خودروهای متعدد یا پرمصرف 
دارند، بنزین را با نرخ بالاتر تهیه می‌کنند. از این منظر، 
بخش عمــده یارانه انرژی کــه تاکنون به دهک‌های 
پردرآمد اختصــاص می‌یافت، به‌صــورت تدریجی 

کاسته می‌شود.
دیگر مزیت این سیاست، کاهش فاصله قیمتی با 
بنزین کشورهای همسایه و در نتیجه کاهش انگیزه 
قاچاق عنوان می‌شود. اورعی در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر یادآور شــده است که اختلاف قیمت بنزین بین 
ایران و کشورهای همسایه به‌قدری زیاد است که قابل 
مقایسه نیســت: »اگر قیمت بنزین در ایران 7 هزار 
تومان باشــد، همین میزان در کشورهای همسایه تا 
70 هزار تومان است. طبیعی است این تفاوت فاحش، 

قاچاق را تغذیه می‌کند.«
به باور موافقان، تعیین نرخ سوم برای مصرف مازاد 
در واقع به معنای رعایت عدالت نســبی در پرداخت 
یارانه‌هاســت. با وجــود آنکه این نرخ هنــوز واقعی 
محســوب نمی‌شود، اما نســبت به وضعیت فعلی 
گامی مثبت تلقی می‌شود؛ زیرا دولت بخشی از هزینه 

یارانه را از دهک‌های بالا پس می‌گیرد.
 اورعی می‌گوید: »هرچند درصــد زیادی از مردم 

کمتــر از ۱۶۰ لیتر در ماه مصــرف دارند، اما همین 
اقلیتی که بیش از حد اســتاندارد مصرف می‌کنند، 

یارانه بزرگی از منابع کشور می‌برند.«
بااین‌حــال، حتــی موافقان نیز اذعــان دارند که 
سیاست ســه‌نرخی به‌تنهایی کافی نیست. اورعی 
می‌گوید: اقدامات دولت در زمینه اصلاح حامل‌های 
انرژی، چند سال دیر انجام شده و اکنون به دلیل حجم 
بالای مصرف، اصلاحات باید با ســرعت بیشتری اجرا 
شود.  او توضیح می‌دهد: »شیب منفی پرداخت یارانه 
انرژی بســیار تندتر از شیب مثبت اقدامات اصلاحی 
دولت است. اگر همین روند ادامه یابد، سیستم یارانه 

انرژی دچار فروپاشی می‌شود.«
بر اساس آمار رسمی، در مهرماه گذشته روزانه ۱۳۴ 
میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۶.۵ درصد افزایش یافته است. 
به‌گفته این کارشناس، کشوری که طبق اعلام صندوق 
بین‌المللی پول در رکود اقتصادی قرار دارد، نمی‌تواند 
هم‌زمان شــاهد افزایش مصرف انرژی باشد مگر آنکه 

بخشی از مصرف صرف قاچاق شود.
اورعی در عین حال به مشــکلات ساختاری حوزه 
حمل‌ونقل نیز اشاره کرده و تأکید می‌کند که بدون 
تقویت سیستم حمل‌ونقل عمومی، هرگونه سیاست 
محدودکننده غیرعملی خواهد بود: »ما نمی‌توانیم به 
مردم بگوییم از خودرو اســتفاده نکنید، در حالی که 
حمل‌ونقل عمومی کافی وجود ندارد؛ بنابراین اصلاح 
قیمتی باید در کنار توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

انجام گیرد.«
نگاه دو کارشــناس در یک نکته اشــتراک دارد: 
ضرورت اصلاح نظام یارانه انرژی. هر دو معتقدند قیمت 
فعلی بنزین به دلایل اقتصادی و مالی پایدار نیست؛ 
اما اختلاف در »روش« اســت، نه در »اصل مسئله«. 
زراعت‌کیش تأکید می‌کند اصــاح باید تک‌نرخی، 
شفاف و تدریجی باشد. اورعی اما سیاست گام‌به‌گام 

سه‌نرخی را مقدم بر حذف کامل یارانه می‌داند.
در واقع، مخالفان نگران آثار تورمی و اجتماعی طرح 
هستند و آن را فاقد کارایی کنترل مصرف می‌دانند؛ 
در مقابــل، موافقان، طرح را مقدمــه‌ای ضروری برای 
واقعی‌ســازی تدریجی می‌بینند. اختلاف اصلی در 

میزان مدیریت تبعات اجرایی است.
مخالفان بر این باورند که در شرایط فعلی که نظارت 
و فناوری کنترلی کافی نیست، سه‌نرخی بودن فقط 
زمینه فساد را افزایش می‌دهد؛ اما طرفداران معتقدند 
با توسعه ســامانه‌های هوشمند تخصیص سوخت، 
امکان کنترل و تفکیک مصرف‌کنندگان فراهم شده و 

می‌توان مرحله‌به‌مرحله یارانه‌ها را هدفمند کرد.
در نهایت، توفیق این سیاســت بــه چند عامل 
بســتگی دارد: شــفافیت دولت در اطلاع‌رســانی، 
هماهنگی سیاست‌های پولی و مالی و بازسازی اعتماد 
عمومی. اگر این ارکان فراهم نشــود، سه‌نرخی شدن 
نه گامی به‌سوی اصلاح، بلکه تکرار چرخه‌ای خواهد 
بود که اقتصاد ایران در دهه‌های گذشــته بارها تجربه 

کرده است.

بامداد جنوب: در راستای ایفای مســئولیت‌های اجتماعی و حمایت از 
توســعه ورزش حرفه‌ای در منطقه عسلویه، شرکت پتروشیمی سبلان از اعزام 

تیم کاراته شهرستان عسلویه به رقابت‌های کشوری پشتیبانی کرد.
به نقل از روابط عمومی پتروشیمی سبلان، تیم کاراته عسلویه که از جمعی 
از ورزشــکاران مستعد و آینده‌دار این شهرستان تشکیل‌شده است، با همکاری 
اداره ورزش و جوانان و با حمایت پتروشــیمی سبلان راهی مسابقات سراسری 
شد تا نماینده‌ای شایسته برای استان بوشهر باشد. این اقدام در ادامه برنامه‌های 
راهبردی شرکت در جهت توســعه ظرفیت‌های ورزشی جنوب کشور صورت 
گرفته است. پیش از این نیز پتروشیمی سبلان با حمایت از تیم‌های مختلف 
از جمله تیم تکواندو، تیم فوتبال ساحلی جم و سایر رشته‌های ورزشی منطقه، 
گام‌های موثری در جهت تقویت زیرساخت‌های انسانی و ورزشی برداشته است.

پتروشــیمی ســبلان باور دارد کــه ســرمایه‌گذاری در ورزش و پرورش 
استعدادهای نوجوانان و جوانان، علاوه بر ایجاد نشاط و همبستگی اجتماعی، 
زمینه‌ســاز تربیت نسلی سالم، توانمند و موفق برای آینده کشور خواهد بود و 

این مهم بخشی از رسالت و مسئولیت اجتماعی این شرکت به شمار می‌رود.

پتروشیمی سبلان حامی تیم کاراته عسلویه 
در مسابقات کشوری

بامداد جنوب: پتروشــیمی جم اعلام کرد پس از دو روز توقف ناشــی از 
تعمیرات برنامه‌ریزی‌شــده و مشــکلات عملیاتی مرتبط با افزایش دمای آب 
خنک‌کننده، واحد الفین این شــرکت به مدار تولید بازگشته است. این توقف 
کوتاه‌مدت که در روزهای پایانی هفته گذشته رخ داد، موجب شرایط غیرنرمال 
عملیاتی و افزایش آلایندگی شــد؛ موضوعی که با واکنش و همراهی جامعه 

محلی همراه بود.
به گفته شــرکت، واحد الفین جم تا پایان بهار بــا ۹۲ درصد ظرفیت فعال 
بوده، اما کاهش کیفیت آب دریای تأمین‌شده از شرکت مبین انرژی و افزایش 
شدید دمای هوا باعث ایجاد گرفتگی در مبدل‌های حرارتی و کاهش تدریجی 
راندمان شده اســت. این شرایط در ابتدای تابستان تشدید شد و نهایتاً شرکت 
را به انجام تعمیرات اضطراری هدایت کرد. پتروشــیمی جم اعلام کرده اســت 
که تعمیرات و اقدامات اصلاحی با »برنامه‌ریزی دقیق و کاملاً کنترل‌شــده« و 
با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی انجام‌شده و اکنون روند تولید به حالت 

پایدار بازگشته است.

 پتروشیمی جم تولید الفین را 
از سر گرفت

بامداد جنوب: معاون صنایع عمومی وزارت صمت، از تداوم حمایت وزارت 
صمت از تولید داخل در برابر ناترازی‌ها با افزایش ۲۰ درصدی سهمیه سوخت از 
محل یارانه دولت و بورس انرژی خبر داد. ابراهیم شیخ تأمین سوخت ژنراتورهای 
بــرق را چالش پیش روی صنایع خواند و گفت: بــا توجه به ناترازی‌هایی انرژی 
و قطعی‌هــای مکرر برق، صنایع اقدام به خرید دیــزل ژنراتور کردند که نیاز به 
تأمین ســوخت گازوئیل دارد. وی از تداوم حمایت وزارت صمت از تولید داخل 
در برابر ناترازی‌ها با افزایش ۲۰ درصدی ســهمیه سوخت از محل یارانه دولت و 
بورس انرژی خبر داد و افزود: وزارت صمت از سال‌های گذشته مسئولیت تأمین 
ســوخت معادن و صنایع را بر عهده داشــته و سعی کرده است از طریق تأمین 

سهمیه مشکلات این بخش را به حداقل برساند.

 سهمیه سوخت صنایع 
۲۰ درصد افزایش یافت

بامداد جنوب: بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارشات راهبری 
شبکه برق کشور، اوج تقاضای مصرف برق در هفته سی و پنجم سال ۱۴۰۴ به ۴۸ 
هزارو ۹۳ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، تغییر محسوسی 
نداشت. به نقل از وزارت نیرو، بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته سی و 
پنجم سال ۱۴۰۴ در روز سه‌شنبه )بیستم آبان ماه( به ۴۸۰۹۳ مگاوات رسید. لازم 
به توضیح است این میزان مصرف برق در روز مشابه سال قبل، ۴۸۱۳۹ مگاوات 
بوده است که در سال جاری، تغییر محسوسی نداشت. میزان تقاضای مصرف 
انرژی برق در طول روز اشاره‌شده، ۱.۰۰۳.۶۶۰ مگاوات ساعت بوده است که نسبت 
به‌روز مشابه سال قبل، یک درصد کاهش یافت. همچنین رشد تقاضای انرژی 
برق از ابتدای ســال جاری تاکنون، ۲.۵۳ درصد گزارش‌شده است. بر اساس این 
گزارش، میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور، ۱۵.۱۲ درجه سانتی‌گراد بوده 

است که نسبت به‌روز مشابه سال قبل، ۱.۰۵ درجه کاهش نشان می‌دهد.

 اوج تقاضای مصرف برق 
به ۴۸ هزار و ۹۳ مگاوات رسید

بامداد جنوب: واحد آمونیاک شرکت پتروشیمی هنگام برای نخستین بار 
از زمان راه‌اندازی، به تولید 100 درصدی رسید.

به نقل از روابط عمومی شــرکت پتروشــیمی هنگام، در دومین سالگرد 
راه‌اندازی واحد آمونیاک، برای نخستین بار میزان تولید آمونیاک در این شرکت 
به 100 درصد ظرفیت اســمی خود رسید. بر اســاس این گزارش، موفقیت در 
اوج‌گیری تولید در این شــرکت، با اجــرای هدفمند برنامه‌هــا در حوزه‌های 
بهینه‌ســازی فرایندها، ارتقاء تجهیزات کلیدی، افزایــش پایداری عملیات و 
مدیریت کارآمد واحدهای پشتیبان حاصل‌شده است. دکتر سید عبدالمجید 
خاکسار مدیرعامل شرکت پتروشــیمی هنگام در پیامی خطاب به کارکنان 
شرکت پتروشــیمی هنگام ضمن تبریک دومین سالگرد آغاز تولید آمونیاک 
در این شرکت، از همدلی و پشتکار بی‌وقفه‌ کلیه‌ی کارکنان هنگام که در تحقق 

این جهش بزرگ نقش ایفا کرده‌اند، تقدیر و تشکر کرد.
وی با تأکید بر اینکه این دستاورد سترگ نشان‌دهنده‌ی بلوغ فنی، انضباط 
کاری و هم‌افزایی کم‌نظیر و تلاش هماهنگ همه‌ی بخش‌های هنگام اســت 
گفت: باور دارم که با تکیه‌بر تجربه‌های گذشــته و انگیزه‌های امروز می‌توانیم 

به‌زودی واحد اوره را نیز با اقتدار و کیفیتی مثال‌زدنی وارد مدار تولید کنیم.
گفتنی است بر اساس برنامه‌ی زمان‌بندیِ اعلام‌شده، انتظار می‌رود واحد اوره 

شرکت پتروشیمی هنگام نیز تا پایان آذرماه به بهره‌برداری برسد.

 تولید آمونیاک پتروشیمی هنگام 
به 100 درصد ظرفیت رسید

 گامی در مسیر اصلاح  گامی در مسیر اصلاح 
یا تکرار خطاهای گذشته؟یا تکرار خطاهای گذشته؟

سه‌نرخی شدن بنزین؛سه‌نرخی شدن بنزین؛

بامداد جنوب: داده‌های نیمه نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که سود 
انباشته شرکت‌های پتروشــیمی در این دوره با اختلاف‌های قابل توجهی 
همراه بوده است. چند شرکت بزرگ در صدر جدول قرار گرفته‌اند و بخش 
مهمی از ســود صنعت را به خــود اختصاص داده‌اند امــا در مقابل، برخی 
شرکت‌ها عملکردی به‌مراتب کمتر از انتظار داشته‌اند و فاصله عددی آن‌ها 

با متوسط صنعت بسیار قابل توجه است.
در بخش بالایی جدول، شــرکت‌هایی مانند نوری )حدود ۲۰ هزار میلیارد 
تومان(، پــارس )۱۸.۵ هزار میلیارد تومان( و شــیراز )۱۵.۵ هزار میلیارد 
تومان( قرار دارند که ســهم عمده‌ای از سود انباشته کل صنعت را پوشش 

می‌دهند. بعد از آن‌ها، شــرکت‌هایی نظیر کرمانشــاه، اروند، مارون، جم و 
خراســان در محدوده تقریبی ۶ تا ۱۳ هزار میلیارد تومان قرار می‌گیرند و 

بخش میانی جدول را تشکیل می‌دهند.
در ادامه، گروهی از شــرکت‌ها با سودی بین ۴ تا ۶ هزار میلیارد تومان دیده 
می‌شوند که نسبت به میانگین صنعت، عملکرد قابل قبول اما نه چشمگیر 
داشته‌اند. شرکت‌هایی مثل جم‌پیران، بوعلی ســینا، امیرکبیر و فناوران 
در این رده قرار دارند. پس از آن، شــرکت‌هایی همچون تندگویان، شازند، 
خارک، قائــد بصیر، بافت و غدیر در بازه ۱.۵ تا ۳ هــزار میلیارد تومان قرار 

گرفته‌اند که عمدتاً در حال توسعه ظرفیت یا تثبیت تولید هستند.

بررسی عملکرد سود انباشته پتروشیمی‌ها در نیمه نخست ۱۴۰۴

»ایران« هاب هوشمند تجارت 
پتروشیمی منطقه

جهان انرژی در آســتانه تحولی بنیادین اســت؛ تجارتی که تا دیروز بر پایه 
حجم و قیمت استوار بود، امروز بر محور داده، فناوری و تصمیم‌سازی هوشمند 
می‌چرخد. در چنین شرایطی، کشــورهایی که بتوانند بین تولید، تحلیل و 
سرعت واکنش به بازار تعادل برقرار کنند، بازیگران اصلی آینده خواهند بود. ایران 
با موقعیت ژئواکونومیک ممتاز، منابع عظیم انرژی و ظرفیت فناورانه داخلی، 
می‌تواند به هاب هوشمند تجارت پتروشیمی منطقه تبدیل شود؛ جایگاهی که 
هم با واقعیت اقتصادی کشور سازگار است و هم با روند جهانی تحول دیجیتال 

در انرژی.
ایران در مرکز ســه مسیر راهبردی تجارت جهانی قرار دارد: کریدور شمال–

جنوب، شــرق–غرب و خلیج فارس–مدیترانه. ایــن موقعیت ژئواکونومیک 
کم‌نظیر، کشــور را به نقطــه تلاقی تولیدکننــدگان انــرژی در خاورمیانه و 
مصرف‌کنندگان در آســیا و اروپا تبدیل کرده است. در دنیای جدید، این مزیت 
زمانی به ارزش اقتصادی واقعی تبدیل می‌شود که با زیرساخت‌های داده محور، 
دیجیتالی و هوشمند همراه شود؛ جایی که ایران می‌تواند به مرکز تصمیم‌سازی 

تجاری انرژی منطقه بدل گردد.
ایران یکی از معدود کشورهایی اســت که از خوراک گازی پایدار تا صادرات 
محصولات نهایــی را در داخل مرزهای خود در اختیــار دارد. وجود بیش از 60 
مجتمع پتروشــیمی فعال در مناطق عسلویه، بندر امام و ماهشهر، شبکه‌ای 
گســترده از تولید، حمل‌ونقل و صادرات ایجاد کرده که می‌تواند بستر اصلی 
شکل‌گیری زنجیره دیجیتال ارزش پتروشیمی ایران باشد. با دیجیتال‌سازی 
این زنجیره، امکان ردیابی، تحلیل و پیش‌بینی بازار به‌صورت لحظه‌ای فراهم 
می‌شود؛ اقدامی که نه‌تنها کارایی اقتصادی را افزایش می‌دهد، بلکه شفافیت و 

سرعت تصمیم‌گیری را نیز بالا می‌برد.
در بازار امروز، قیمت و حجم دیگر معیار اصلی نیستند؛ بلکه زمان واکنش، 
تحلیل داده و قابلیت پیش‌بینی تعیین‌کننده‌اند. کشورهایی مانند سنگاپور، 
نروژ و امارات با توسعه پلتفرم‌های دیجیتال و استفاده از فناوری‌هایی چون هوش 
مصنوعی، بلاک‌چین و تحلیل داده‌های بازار، توانسته‌اند تجارت انرژی خود را 
چند برابر کارآمدتر کنند. ایران نیز می‌تواند با ایجاد پلتفرم ملی تجارت هوشمند 
پتروشیمی، فرآیند صادرات، تسویه و لجستیک را به‌صورت یکپارچه مدیریت 

کرده و قدرت چانه‌زنی خود را در بازارهای جهانی افزایش دهد.
گرچه تمرکز آینــده تجارت بر داده و هوشمندســازی اســت، اما نباید از 
واقعیت‌های زیست‌محیطی جدید غافل شد. با گسترش سیاست‌های جهانی 
کاهش انتشار کربن و اجرای مالیات‌های کربنی در اتحادیه اروپا و سایر مناطق، 
کشورها ناچارند صادرات خود را با معیارهای جدید هماهنگ کنند. برای ایران، 
این روند به معنای ضرورت بهبود بهره‌وری انرژی، کاهش هدررفت و اســتفاده 
هوشــمند از داده برای مدیریت انتشار کربن است. این اقدام نه‌تنها هزینه‌های 
احتمالــی صادرات را کاهــش می‌دهد، بلکه با تقویت تصویــر ایران به‌عنوان 

صادرکننده پایدار، جایگاه کشور را در زنجیره تجارت جهانی ارتقا می‌دهد.
انسانی متخصص در حوزه‌های مهندسی، فناوری اطلاعات و تحلیل داده در 
میان کشورهای منطقه برتری آشکاری دارد. وجود دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه انرژی، ظرفیت ارزشمندی برای توسعه 
زیرساخت‌های دیجیتال در صنعت پتروشیمی به‌شمار می‌رود. با تکیه‌بر این 
توان داخلی، کشور می‌تواند مسیر هوشمندســازی تجارت را با فناوری بومی 
طی کند و از واردکننده دانش به صادرکننده الگوی مدیریتی و فناورانه منطقه 

تبدیل شود.
تحول دیجیتال در تجارت پتروشیمی، فرصتی تاریخی برای ایران است تا 
نقش خود را از یک مســیر ترانزیتی به هاب داده‌محور تصمیم‌سازی انرژی در 
منطقه ارتقا دهد. این مسیر، علاوه بر تقویت صادرات و افزایش بهره‌وری، امکان 

حضور فعال و پایدار در اقتصاد جهانی را نیز فراهم می‌کند.
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یادداشتخـبـر

کاهش ۱۳ درصدی قیمت نفت 
ایران در سال ۲۰۲۵

بامداد جنوب: قیمت نفت ســنگین ایران در مقایســه با سال ۲۰۲۴، 
بیش از ۱۰ دلار کاهش‌یافته اســت، همچنین این شــاخص مشــابه روند 
قیمتی ســبد نفتی اوپک در سه سال اخیر، افت ۳۰ درصدی را تجربه کرده 
است. طبق داده‌های ارائه‌شــده در گزارش ماهانه اوپک )نوامبر(، میانگین 
قیمت نفت ســنگین ایران در ســال ۲۰۲۵ نسبت به ســال ۲۰۲۴، بیش از 
۱۰ دلار کاهش داشــته است. بر اســاس این گزارش، میانگین قیمت نفت 
سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، حدود ۸۱ دلار بوده که این رقم در ۱۰ ماهه سال 

۲۰۲۵، با حدود ۱۳ درصد کاهش، به ۷۰.۷ دلار رسیده است.
میانگین قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۲ 
نیــز به‌ترتیب برابر با ۸۳.۴ و ۱۰۱.۷ دلار ثبت‌شــده بود. هرچند بازار نفت در 
این مدت تحت تأثیر رخدادهای متعدد و نوســان‌های شدید قرار داشته، اما 
بررســی روند میانگین قیمت‌ها نشان می‌دهد نفت سنگین ایران طی سه 
سال اخیر حدود ۳۰ درصد از ارزش خود را از دست داده است. البته این روند 
تنها محدود به ایران نیست. قیمت سبد نفتی اوپک )ORB( نیز طی سه 
سال اخیر بیش از ۳۰ درصد افت کرده و از ۱۰۲ دلار به ازای هر بشکه در سال 
۲۰۲۲ به ۷۰.۸ دلار در ۱۰ ماهه ۲۰۲۵ رســیده اســت. نفت خام برنت دریای 
شمال نیز عملکرد ضعیف‌تری داشته و از حدود ۱۰۳ دلار سال ۲۰۲۲ به ۷۰.۱ 

دلار در ۱۰ ماهه ۲۰۲۵ کاهش‌یافته است.
از مهم‌ترین عوامل افت ارزش شــاخص‌های جهانی نفت در سال ۲۰۲۵ 
می‌توان به »افزایش عرضه اوپک‌پلاس با هدف بازپس‌گیری ســهم خود از 
بازار«، »تداوم چشــم‌انداز منفی از اقتصاد جهانی به‌دلیل تنش‌های تجاری 
میان ایالات‌متحده آمریکا و سایر کشــورها«، »انتظار تحلیلگران مبنی بر 
شکل‌گیری مازاد عرضه در ســال ۲۰۲۶ با تداوم شرایط کنونی« و »کاهش 
نسبی سطح تنش‌های ژئوپلیتیک در ماه‌های اخیر« اشاره کرد، همچنین 
در فوریه ۲۰۲۲ هم‌زمان با آغاز درگیری‌ها میان روســیه و اوکراین، نگرانی‌ها 
درباره آینده این جنگ سبب جهش قیمت نفت شد، اما باگذشت زمان، بازار 

به‌تدریج این شوک قیمتی را هضم کرد.

گزارش

داود علیزاده 

علی چاغروند



بامداد جنوب: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
بوشهر گفت: ۲۹ نقطه حادثه‌خیز در راه‌های بوشهر رفع شد.

فرزاد رستمی صبح یکشنبه در بازدید از پروژه‌های راهداری استان 
بوشــهر گفت: در سال‌های گذشــته بیش از ۸۰۰ نقطه حادثه‌خیز 
جاده‌های کشــور شناسایی شــده بود که ۱۰ مورد مربوط به استان 
بوشهر بود و همگی آن‌ها ایمن و رفع خطر شده است. بیشتر این نقاط 
حادثه خیز در شهرستان‌های دشتستان، تنگستان و دشتی بوده که 

با تمهیداتی نظیر تعریض و بهسازی، نصب نیوجرسی و اصلاح مسیر 
رفع خطر شده است.

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای بوشــهر یادآور شــد: 
همچنین در سال جاری اصلاح ۲۶ نقطه حادثه خیز محورهای استان 

قرار دارد که تاکنون ۱۹ مورد آن‌ها ایمن سازی شده است.
وی در مورد نقاط رفع خطر شده در سال جاری تأکید کرد: بهسازی 
و اصلاح »پیچ‌های جاشــک«، ایمن‌سازی تقاطع »طلحه-شاه پسر 
مرد«، ورودی آرامگاه »چغادک« در حاشــیه بزرگراه بوشهر-عسلویه، 

دوربرگردان میدان میوه و تره بار »برازجان«، تعریض محور »وحدتیه- 
گناوه« و محورهای »بوشهر-چغادک« از جمله نقاط شاخصی هستند 
که رفع خطر شــده‌اند. پروژه‌های دیگری در زمینه ایمن‌سازی نقاط 
پرحادثه فعال اســت که مهمترین آن‌ها چهــار راه »کردوان-زیارت« 
دشــتی، احداث واریانت محور »اهرم- فراشــنبد«، اصلاح و بهسازی 
محور »نمازگاه- تنگ ارم«، بهسازی ورودی تقاطع »پرک« کنگان، پیچ 
»مخازن گازی« در کنگان، تعریــض محور »آبپخش- حله« و محور 

»دلوار- بوالخیر- محمد عامری« است.

۲۹ نقطه حادثه‌خیز در راه‌های بوشهر رفع شد
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بامداد جنوب: معاون توســعه کارآفرینــی و اشــتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در نشســت شــورای معاونین این وزارتخانه که با حضور »سید 
رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی برگزار 
شد، از اختصاص ۶ هزار میلیارد تومان )همت( منابع تسهیلات تکلیفی به حوزه 
گردشگری و صنایع‌دستی برای نخستین بار در توزیع منابع خرد اشتغال خبر داد 
و گفت: سهم قابل‌توجهی از اشــتغال خرد کشور در حوزه مأموریت‌های وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی به‌ویژه گردشگری و صنایع‌دستی 
قرار دارد و این اتفاق، فرصتی بی‌سابقه برای جهش اشتغال در بنگاه‌های کوچک 

و متوسط ایجاد کرده است.
 سید مالک حسینی با اشاره به مفاد قانون بودجه ۱۴۰۴ و حساب پیشرفت و 
عدالت، تصریح کرد: در تبصره ۱۵ قانون بودجه بر اولویت زنان و مناطق روستایی 

در دریافت تسهیلات تأکید شده است.
وی ادامه داد: همچنین برابر مصوبه هیات امنای حســاب پیشرفت و عدالت، 
دستگاه‌های توزیع‌کننده منابع موظف شــده‌اند حداقل ۲۰ درصد از اعتبارات 
اســتانی خود را در حــوزه مأموریــت وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی هزینه کنند.
معاون وزیر تعاون با تشریح مدل توزیع شهرستانی اعتبارات مشاغل خانگی 
اعلام کرد: ما برای برقراری عدالت در توزیع منابع بر اســاس شاخص‌هایی چون؛ 
ضریب توسعه‌نیافتگی، جمعیت، عملکرد ســال گذشته، نرخ بیکاری، اشتغال 
مرزی و ضریب محرومیت، برش‌های شهرستانی اعتبارات را تهیه و ابلاغ کردیم.

اختصاص ۶ همت تسهیلات خرد اشتغال 
به حوزه گردشگری و صنایع‌دستی

بامداد جنوب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر معتقد است که 
باوجود جایگاه مهم بوشهر در تولید خرما و کیفیت بالای ارقام آن، این محصول با 

چالش‌هایی مانند برداشت سنتی و بسته‌بندی نامناسب روبه‌روست.
نصرالله کشــاورز با اشاره به مزیت‌های اقلیمی استان برای تولید خرما، گفت: 
خرمای بوشهر به دلیل شرایط آب‌وهوایی خاص، گرمای مطلوب در فصول مختلف 
و کیفیت بالا، از مزیت ویژه‌ای برخوردار اســت و استقبال زیادی به‌ویژه از دو رقم 

کبکاب و خاصویی در بازار‌های داخلی و خارجی وجود دارد.
به گفته وی میزان تولید خرمای استان حدود ۲۰۰ هزارتن در سال است که با 
توجه به تولید یک‌میلیون و ۳۰۰ تا یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تنی کشور، حدود ۱۵ 
درصد از تولید ملی را شامل می‌شود. به این ترتیب استان بوشهر یکی از قطب‌های 

اصلی تولید خرما در کشور به شمار می‌رود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشهر با اشــاره به صادرات خرما از 
اســتان، گفت: بخشی از خرمای تولیدی در اســتان به مصرف داخلی می‌رسد و 
بخشی دیگر به‌عنوان ســوغات یا از طریق صادرات به کشور‌های هدف از جمله 
روسیه، هند، امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، افغانستان، پاکستان و قطر ارسال 
می‌شود. سالانه حدود ۳۰ هزار تن خرما به ارزش ۳۰ میلیون دلار از استان بوشهر 

صادر می‌شود.
وی تصریح کرد: یکی از چالش‌های مهم در حوزه خرما، برداشت سنتی است 
که منجر به آســیب‌دیدگی محصول می‌شــود. همچنین بسته‌بندی نامناسب 
ســبب کاهش ارزش‌افزوده این محصول ارزشمند شده است. اگر خرمای استان 
در بســته‌بندی‌های شیک و مشتری‌پسند جهانی عرضه شود، می‌تواند ارزآوری 

بیشتری برای بوشهر داشته باشد.

برداشت سنتی از چالش‌های اصلی 
خرمای بوشهر

بامداد جنوب: گمرک ایران چگونگی تعییــن ارزش و تغییرات تعرفه‌ای 
خودروهای سواری و سنگین وارداتی به‌ویژه انواع اتوبوس را اعلام کرد. طبق آنچه 
گمرک اعلام کرده، بر اســاس تبصره )۶( قانون خودرو مصوب سال ۱۳۷۱ ـ که 
به‌موجب ماده )۱۲( قانون الحاق موادی به قانون خودرو اصلاح‌شده است ـ تعیین 
ارزش کالاهای مشــمول قانون خودرو بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
با هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران است. به همین منظور، کارگروهی 
تخصصی در وزارت صمت تشکیل می‌شود که شامل پنج عضو است؛ چهار عضو از 
کارشناسان آن وزارتخانه و یک عضو از گمرک ایران. این کارگروه پس از بررسی و 
تعیین ارزش خودروها، صورت‌جلسه مربوط را تنظیم و نتیجه را در نامه‌ای رسمی 
برای ایجاد شناسه ارزش به گمرک ایران اعلام می‌کند. گمرک ایران نیز بلافاصله 
پس از دریافت اعلام ارزش از طرف وزارت صمت، نسبت به ایجاد شناسه در بانک 
اطلاعات ارزش گمرکی اقدام می‌کند. ســپس تمامی گمرکات اجرایی کشــور 
بر اســاس همین ارزش تعیین‌شــده و مطابق با حقوق ورودی، عوارض و مالیات 
مصوب مجلس شورای اسلامی و هیأت دولت، نسبت به وصول مبالغ قانونی اقدام 

می‌نمایند.
با توجه بــه ترکیب کارگروه تعیین ارزش و مســئولیت وزارت صمت در این 
فرایند، همچنین با عنایت به اینکه گمرک مکلف است صرفاً بر مبنای ارزش‌های 

اعلامی و تکالیف قانونی نسبت به وصول حقوق و عوارض اقدام کند.

 تعرفه‌ خودروهای خارجی 
چگونه تعیین می‌شود؟

بامداد جنوب: بر اســاس آخرین آمار اعلام‌شده از ســوی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی ضریب نفوذ پهن باند سیار در تابستان سال گذشته 
از ۱۳۶.۸۲ به ۱۴۰.۷۳ در تابســتان امسال رسیده است که حکایت از رشد ۲.۸۶ 
درصدی در این حوزه دارد. بر اســاس این گزارش، ضریب نفوذ اینترنت پهن باند 
ثابت از ۱۲.۹۳ درصد در تابســتان سال ۱۴۰۳ به ۱۲.۸۴ درصد در تابستان سال 
جاری رســیده اســت. همچنین درباره ضریب نفوذ پهن باند سیار باید گفت در 
تابستان سال گذشــته )۱۴۰۳( از ۱۳۶.۸۲ به ۱۴۰.۷۳ در تابستان سال ۱۴۰۴ 
رسیده است که حکایت از رشد ۲.۸۶ درصدی در این حوزه دارد. در بخش دیگری 
از این گزارش به تعداد خانوار تحت پوشــش شــبکه فیبر نوری اشاره‌شده است 
که طبق آمار ارائه‌شــده در سه ماه دوم سال جاری هشــت میلیون و ۷۰۹ و ۸۷ 
خانوار تحت پوشش این فناوری قرار گرفته‌اند. تعداد سایت‌های ۵G اپراتورهای 
ارتباطی تا تابســتان سال جاری نیز اعلام‌شده که بر اساس آن به ترتیب ۱۲۲۷ و 
۱۱۵۳ سایت نسل پنجم متعلق به اپراتور اول و دوم تلفن همراه بوده که در کشور 

ایجادشده است.

 آخرین وضعیت ضریب نفوذ 
اینترنت در کشور

مدیر آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان تأکید کرد:

روز ملــی کیفیــت، یادآور تلاش ارزشــمند 
تمامی متخصصانی اســت که با دقــت، تعهد و 
مســئولیت‌پذیری، مسیر توســعه ایمن و پایدار 
کشور را هموار می‌کنند. در این میان، آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک به‌عنوان یکی از ارکان مهم 
صنعت ساخت‌وساز و زیرساخت، نقشی بی‌بدیل 
در تضمین کیفیت، ارتقای استانداردها و صیانت 
از سرمایه‌های ملی ایفا می‌کند. متخصصان این 
مجموعه‌ها بــا بهره‌گیری از دانــش تخصصی، 
تجهیــزات دقیق و رویکــردی مبتنی بر کنترل 
کیفیت، همواره در تلاش‌اند تا نتایج قابل‌اعتماد 
و مبتنی بر استانداردهای ملی و بین‌المللی ارائه 
دهند؛ نتایجــی که اســاس تصمیم‌گیری‌های 
مهندسی، ایمنی پروژه‌ها و دوام سازه‌ها را شکل 
می‌دهد. بــه بهانه این روز به ســراغ »غلامرضا 
قاسمی« مدیر آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک 
وزارت راه و شهرســازی استان بوشهر رفتیم تا با 

وی هم‌کلام شویم.
در شــروع بفرمایید اهمیــت روز ملی 
کیفیت را برای مجموعه آزمایشــگاه فنی 

و مکانیک خاک چگونه ارزیابی می‌کنید؟
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک 
با قدمتی هفتاد ســاله به‌عنــوان یکی از ارکان 
اصلی توســعه زیرســاخت‌های عمرانی ایران 
نقش‌آفرینی دارد که بر اساس وظایف سازمانی 
ارزیابــی کیفیــت پروژه‌ها به عهــده مجموعه 
آزمایشگاه بوده اســت. ارزش این زیرساخت‌ها 
باکیفیــت و دوام آن‌هــا در طولانی‌مدت تعین 
می‌شــود و کیفیــت باعث کاهــش هزینه‌های 
آتی پروژه می‌شــود؛ بنابرایــن نام‌گذاری یک 
روز در تقویــم ملــی به نام کیفیــت برای تمام 
مجموعه دســت‌اندرکار ساخت‌وســاز خصوصاً 
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک که 
به‌عنوان تنهــا نهاد حاکمیتــی ارزیابی کنترل 
کیفیت اســت بســیار مهم بوده و ایــن مهم را 
یادآوری می‌کند که با بهره‌گیری از تجربه‌های 
بین‌المللی و ملی در ارتقا کیفیت پروژه‌ها کوشا 

باشیم.
چــه معیارهــا و شــاخص‌هایی در 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک بیشترین 
نقش را در تضمین کیفیت نتایج آزمایش‌ها 

دارند؟
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان بوشهر 
با پیاده کردن سیستم ایزو 17025 کلیه الزامات 
اســتاندارد مذکور را سال‌هاســت اجرا کرده و 
کلیــه فرایندها از نمونه‌برداری تــا اعلام نتیجه 
را به‌صورت سیســتمی کنترل و پایش می‌کند. 
بر اســاس الزامات این دســت موارد استفاده از 
تجهیزات ســالم، کالیبره و همچنین بهره‌گیری 
از کارشناســان مجرب و آموزش مســتمر نقش 

مهمی در صحت نتایج داشته است.
»کیفیــت« در آزمایشــگاه را چگونه 
تعریــف می‌کنید و چه تفاوتــی با دقت و 

صحت نتایج دارد؟
به مجموعــه فرآیندهای که باعث می‌شــود 
نتیجه یک آزمون مطابق واقعیت باشد »کیفیت« 
در آزمون در آزمایشگاه گفته می‌شود که شامل 
نمونه‌بــرداری، حمل‌ونقل نمونه‌هــا، نگهداری 
نمونه‌هــا، کالیبره بودن تجهیزات و انجام آزمون 
اســت. کیفیت زمانی حاصل می‌شود که تمامی 
مراحل نامبــرده مطابق اســتانداردهای ملی یا 
بین‌المللی انجام گیرد که درنهایت هر چه میزان 
عــدم قطعیت نتایج پایین باشــد میزان کیفیت 
نتیجه آزمــون بالاتر بوده و اطمینــان از نتیجه 

به‌دســت‌آمده بیشــتر خواهد بود؛ اما دقت در 
آزمون در واقع میزان نزدیکی نتایج چند آزمون 
به هم گفته می‌شــود که ممکن است این نتایج 
صحیح باشد یا خیر؛ که به‌عنوان‌مثال می‌توان به 
یک تیرانداز اشاره کرد که 10 تیر را در یک نقطه 
و کنار هم می‌زند اما به هــدف اصابت نمی‌کند، 
بنابراین دقــت آزمون ملاک قطعــی نمی‌تواند 
برای کیفیت آزمون باشــد ولی در صحت آزمون 
در مثال مشابه قبل وقتی چند آزمون توسط یک 
نفر انجــام گیرد علاوه بر این‌که نتایج این آزمون 
به هم نزدیک هســتند دقت مطابق نتیجه واقعی 

است و صحت خوانده می‌شود.
آزمایشــگاه بــرای پایبنــدی بــه 
اســتانداردهای ملــی و بین‌المللی مانند 
ISO/IEC 17025 چــه اقداماتی انجام 

می‌دهد؟
یکی از دغدغه‌های اصلی شــرکت آزمایشگاه 
فنــی و مکانیــک خاک اســتان بوشــهر پیاده 
کردن الزامات اســتاندارد مدیریتی و همچنین 
اســتاندارد ایزو 17025 بوده است به‌نحوی‌که 
اولین آزمایشــگاه در ســطح کشــور بــوده که 
IMS شــامل بر اســتانداردهای ایــزو 9001، 
ایزو OHSAS18001 ،14001 را در استان 
پیاده نمود و دومین استان بوده که ایزو 17025 
که متخصص آزمون و کالیبراســیون اســت را 
پیاده‌سازی و اجرا کرده و سالیانه توسط شرکت 
تأیید صلاحیت ســازمان استاندارد ملی ممیزی 
می‌شــود که با توجه به ممیزی سالیانه، تمامی 
الزامات استاندارد مذکور اجرا و با پایش مداوم به 

دنبال بهبود مستمر بوده است.
مهم‌ترین چالش‌هــای حفظ کیفیت در 
فرایندهای آزمایشگاهی چیست و چگونه 

مدیریت می‌شوند؟
از مهم‌تریــن چالش‌هــای حفــظ کیفیــت 
می‌تــوان اســتفاده از تجهیــزات غیرکالیبره و 
استفاده از کارشناســان غیرمجرب می‌توان نام 
برد. البته در آزمایشــگاه استان تمامی تجهیزات 
مطابق اســتانداردهای ملی و بین‌المللی کالیبره 
و یا جانشین پروری و آموزش مستمر می‌شود تا 

این چالش‌ها به تهدید تبدیل نشود.
ســال‌های اخیر در سیســتم مدیریت 
کیفیــت آزمایشــگاه چــه بهبودهایی 

اعمال‌شده است؟
در سال‌های اخیر با تأمین واحد کالیبراسیون 
در اســتان و پایش مســتمر تجهیزات شــامل 
اندازه‌گیری و کالیبراسیون و جذب کارشناسان 
متخصص و آموزش‌های مستمر گام‌های مهمی 
در بهبود سیســتم مدیریت کیفیت آزمایشــگاه 

اعمال‌شده است.
نقش تجهیزات پیشرفته و کالیبراسیون 
دقیــق در ارتقای کیفیــت نتایج چگونه 

است؟
بدون شــک یکی از عوامل مهــم در کیفیت 
نتایج اســتفاده از تجهیزات سالم و کالیبره بوده 
اســت که این مهم با خرید و بــه کار راه‌اندازی 
تجهیزات پیشــرفته استوار واحد کالیبراسیون و 

پایش مستمر آن‌ها حاصل‌شده است.
برنامه‌ریزی آزمایشــگاه شــما برای 
نوســازی یا توســعه تجهیزات با رویکرد 

بهبود کیفیت چیست؟
با توجه به اینکه پروژه‌های زیادی در ســطح 
استان مثل پارس جنوبی یا نیروگاه اتمی بوشهر 
در مرحلــه مطالعه، طراحی و اجرا هســتند و با 
توجه به نوع آزمایش‌های درخواستی، آزمایشگاه 

اســتان توســعه تجهیزات و نوســازی آن‌ها را 
به‌صورت سالیانه در دستور کار خود قرار داده که 
به نحوی هم‌اکنون با تجهیز آزمایشــگاه استان 
در ســال جاری بــه آزمایش‌های قیــر محلول، 
قیر امولســیون و آزمایش دانهول به خودکفایی 
رســیده و نزدیــک به 95 درصــد آزمایش‌های 
موردنیــاز پروژه‌های عمرانی در اســتان تأمین 
می‌شــود. هر آزمایش که موردنیــاز پروژه‌های 
استان باشــد با خرید تجهیزات لازم و ترجمه و 
تدوین استانداردهای ملی یا بین‌المللی مربوطه 
در کمترین زمــان موجبات ارائه خدمات کنترل 
کیفی به پروژه‌های استان فراهم‌شده است که از 
نمونه‌های شــاخص راه‌اندازی آزمایش‌های بتن 
غلتکی RCC، CSG، برای ســدهای استان و 
آزمایش‌های بتــن خودمتراکم در نیروگاه اتمی 

بوشهر بوده است.
حال این ســوال پیش‌می‌‌آید که چگونه 
از مهارت و تــوان تخصصی کارکنان برای 

حفظ کیفیت اطمینان حاصل می‌کنید؟
بدون شــک از عامل اصلی کیفیــت نتایج، 
بهره‌گیری از کارشناســان مجرب و متخصص 
اســت که در صورت کالیبره نبودن یک تجهیز 
آزمایشــگاهی خطا حداکثر 15 درصد می‌تواند 
باشــد؛ البته بایــد تأکید کنم که آزمایشــگاه 
اســتان با جذب و آمــوزش نیروهای متخصص 
در حوزه‌های مختلف شــیمی، فیزیک، عمران، 
مکانیــک و جانشــین پــروری گام مهمی در 
سال‌های گذشــته برداشــته و این مهم ادامه 

خواهد یافت.
چه برنامه‌های آموزشــی برای ارتقای 
آزمایشــگاهی  نیروهــای  توانمنــدی 

پیش‌بینی‌شده است؟
آمــوزش نیروهای انســانی یکــی از اهداف 
اصلی شرکت آزمایشــگاه بوده که با برنامه‌ریزی 
سالیانه توسط آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک 
اســتان به‌صورت مســتمر و مداوم و بر اســاس 

نیازسنجی‌های آموزش انجام می‌شود.
آینده کیفیت در حــوزه آزمایش‌های 

فنی و مکانیک خاک را چگونه می‌بینید؟
بــا توجه بــه تجربیات ارزشــمند شــرکت 
آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک، بهره‌گیری از 
تجهیزات نوین و جذب کارشناسان نخبه، آینده 
کیفیت در پروژه‌های تحت ارزیابی این مجموعه 
در گرو پایش و بهبود مســتمر ارزیابی می‌شود. 
با درنظرگرفتن ســرعت بالای پیشرفت علم در 
حوزه عمران، ســرمایه‌گذاری مداوم در خرید و 
به‌روزرســانی تجهیزات ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
برای حفظ جایــگاه فنی و رقابتی این شــرکت 

است.
اگــر بخواهید یک پیــام کلیدی برای 
جامعه مهندسی کشور درباره کیفیت بیان 

کنید، چه می‌گویید؟
از زحمات شبانه‌روزی تمامی دست‌اندرکاران 
این حوزه صمیمانه قدردانــی می‌کنم و به همه 
فعــالان این عرصه، به‌ویژه در اســتان بوشــهر، 
تأکید می‌کنم که بــرای ارتقای کیفیت پروژه‌ها 
باید به‌ســوی آزمایش‌هــای دوام‌محور حرکت 
کنیــم. ما در ســرزمینی زندگــی می‌کنیم که 
پروژه‌هایــی با قدمــت چند هزار ســاله در آن 
پابرجاست و ما نیز می‌توانیم سازه‌هایی ماندگار 
و پایدار ایجاد کنیم. هر اقدام و نظریه‌ای در مسیر 
ارتقای کیفیت، سرمایه‌گذاری ارزشمندی است 
که در نهایت موجب کاهش هزینه‌های ســنگین 

تعمیر و نگهداری خواهد شد.

 بوشهر در مسیر خودکفایی 
خدمات کنترل کیفی

خـبـر

 »اقتصاد مرزی« نسخه تازه 
برای عدالت شغلی

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر معتقد است 
این استان اگرچه سهم چشمگیری در صنعت ملی و بین‌المللی دارد، اما برخی 
از مناطق مرکزی شهرستان‌ها در شاخص‌های اشتغال کشاورزی و متنوع دچار 

عقب‌ماندگی هستند.
رسول رستمی با تشریح نتایج مطالعات جامع بازار کار استان گفت: تحلیل‌های 
جامع از شــاخص‌های بازار کار استان بوشهر نشان می‌دهد دو چالش ریشه‌ای، 
یعنی عدم توازن اقتصادی ناشی از تمرکز سرمایه‌گذاری‌های صنعتی در جنوب 
استان و ضعف زیرساختی کارآفرینی، نقش تعیین‌کننده‌ای در رقم‌خوردن نرخ 

اشتغال و بیکاری ایفا می‌کند.
وی با استناد به مطالعات دانشــگاه خلیج فارس افزود: استان بوشهر اگرچه 
سهم چشمگیری در صنعت ملی و بین‌المللی دارد، اما برخی از مناطق مرکزی 
شهرستان‌ها در شاخص‌های اشتغال کشــاورزی و متنوع دچار عقب‌ماندگی 
هســتند. رســتمی تاکید کرد: رفع این نابرابری و ارتقای شاخص‌های اشتغال 
مســتلزم اجرای برنامه‌های جامع دولت وفاق ملی است که در حوزه کارآفرینی 
نیز خروجی مطالعات عملیاتی دانشگاه خلیج فارس به‌عنوان یک الگو در سطح 

کشور مطرح شده است.
به گفته وی یکی از چالش‌های جدی استان، فاصله معنادار نرخ اشتغال بانوان 

با میانگین کشوری و وضعیت نامطلوب اشتغال در روستاهاست.
معاون اقتصادی استاندار بوشهر با بیان اینکه در سال جاری اطلس رسته‌های 
اولویت‌دار اشتغال استان تدوین شده است گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
و جلســات مشترک تهران و استان، با راهبری اســتاندار و شورای برنامه‌ریزی، 
پیش‌بینی شده طی پنج ســال آینده 35 همت معادل 35 هزار میلیارد تومان 
منابع برای توسعه مناطق مرزی بوشهر تجهیز شود که هدف نهایی آن راه‌اندازی 

صندوق توسعه اشتغال مرزی به‌عنوان یک نهاد مالی قدرتمند خواهد بود.
وی با اشــاره به خط اعتبارات جذب شــده افزود: در جلســه کارگروه ماده 
4 بیش از 1400 میلیارد تومان از منابع ملی جذب اســتان شــد؛ امسال نیز با 
هم‌افزایی منابع استانی و نهادهای ملی، طرح‌های توسعه زیرساخت‌های بنادر، 
شهرک‌های شیلاتی و گردشگری اجرایی شده و برای نخستین بار پس از دهه 70 

به تقویت بنیادین بنادر کوچک و متوسط پرداختیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از تقویت زیرساخت‌های بنادر 
کوچک و متوسطه استان خبر داد و گفت: در این راستا منابع اعتباری به‌صورت 

استانی و ملی مصوب شده است.
رستمی اظهار امیدواری کرد: با تعریف مشوق‌ها و تدوین بسته‌های حمایتی 
جدید، ســال آینده شــاهد برگزاری یک رویداد ملی جذب شرکت‌های بزرگ 
تولیدکننده محصولات مرتبط با مرز باشــیم تا زمینه جهش شغلی و اقتصادی 

در مناطق مرزی استان بوشهر فراهم شود.

گزارش

متقاضیان پیش‌خرید سکه بخوانند
بامداد جنوب: مرکز مبادله ایران جزئیات ششــمین مرحله پیش‌فروش 
سکه طلای بانک مرکزی را اعلام کرد. بر اساس اطلاعیه این مرکز، مرحله جدید 
پیش‌فروش از روز دوشنبه ۲۶ آبان‌ماه ۱۴۰۴ در بازه زمانی ساعت ۸ تا ۱۶ برگزار 
می‌شــود. ســقف خرید برای هر متقاضی ۱۰ قطعه تعیین شده و موعد تحویل 

سکه‌ها ۳۰ بهمن امسال خواهد بود.
در این مرحله، متقاضیان می‌توانند حداکثر سه سکه تمام بهار آزادی و هفت 
ربع‌ســکه را پیش‌خرید کنند. محدودیت تجمیعی در نظر گرفته شــده به این 
معناست که مجموع خرید در دوره‌های قبلی شهریور، مهر و آبان نباید از ۱۵ قطعه 
تجاوز کند. به بیان دیگر، کسانی که در مراحل پیشین سکه دریافت کرده‌اند باید 
از طریق پروفایل کاربری در ســامانه پیش‌فروش، وضعیت سفارش‌ها و ظرفیت 
باقیمانده خود را بررسی کنند تا مجاز به ثبت درخواست جدید باشند. متقاضیان 
بایــد صد درصد مبلغ پیش‌خرید را به همراه کارمزد مربوطه واریز کنند. کارمزد 
معامله معادل یک در هزار )۰.۱ درصد( ارزش سفارش است و مبلغ آن در هنگام 

ثبت نهایی سفارش از اعتبار خریدار کسر می‌شود.
برخلاف فروش نقدی سکه، در پیش‌فروش جدید قیمت قطعی از پیش تعیین 
نشده است. به استناد شیوه‌نامه منتشرشده، خریداران باید قیمت پیشنهادی خود 
را در سامانه معاملاتی مرکز مبادله )market.ice.ir( به شکل حراج وارد کنند 
و در رقابت قیمتی شرکت نمایند. بدین ترتیب، تخصیص نهایی سکه‌ها بر مبنای 

قیمت‌های پیشنهادی و ظرفیت عرضه انجام می‌شود.
تمامی اشخاص حقیقی ایرانی بالای ۱۸ ســال مجاز به شرکت در این طرح 
هســتند. این معامله تنها از طریق سامانه رســمی مرکز مبادله انجام می‌شود و 

بانک‌ها یا دفاتر واسطه مجاز به ثبت سفارش نیستند.
مطابق دســتورالعمل ابلاغی، تحویل ســکه‌ها از ۳۰ بهمن‌ماه آغاز می‌شود. 
پیش‌خریداران باید هنگام مراجعه به شعبه منتخب برای دریافت سکه، هزینه‌ای 
معادل ۳۰ هــزار تومان برای هر قطعه به‌عنوان »هزینه تحویل« پرداخت کنند. 
در صورتی که مراجعه بین روز هشتم تا بیست‌ویکم کاری پس از سررسید انجام 
شــود، علاوه بر هزینه تحویل، روزانه مبلغ ۵۰ هــزار تومان به‌ازای هر قطعه باید 
بابت »انبارداری« پرداخت گردد. چنانچه متقاضی در مهلت یادشده سکه خود 
را تحویل نگیرد، معامله به‌صورت خودکار لغو شده و وجه پیش‌خرید پس از کسر 
کارمزد و هزینه‌ها حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری به حساب وی بازگردانده 

می‌شود.
امکان انصراف از پیش‌خرید نیز در نظر گرفته شده است. خریداران می‌توانند 
از هشــتم آذر تا ۱۰ روز کاری قبل از تاریخ سررسید )۱۴ بهمن‌ماه( انصراف خود 
را در سامانه ثبت کنند. در این صورت، وجه پرداختی پس از کسر کارمزد، ظرف 

حداکثر هفت روز کاری به‌صورت کامل بازپرداخت خواهد شد.
بر اســاس اعلام رسمی، در مرحله ششم فقط ســکه‌های بهار آزادی تمام و 
ربع‌سکه ضرب سال ۱۴۰۳ عرضه می‌شوند. این اطلاعیه همچنین تأکید می‌کند 
که تمامی عملیات پیش‌خرید، تخصیص و تحویل از طریق درگاه رســمی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران انجام شــده و هرگونه معامله خارج از سامانه فاقد اعتبار 

قانونی است.
بــه این ترتیب، مرکز مبادله ایران با اجرای مرحله جدید پیش‌فروش ســکه 
در تلاش اســت ضمن کنترل حجم تقاضای بازار فیزیکی طلا، مســیر شفاف و 
قانونمندی برای متقاضیان سرمایه‌گذاری خرد فراهم کند؛ اقدامی که در صورت 
تداوم منظم، می‌تواند به تعادل بازار ســکه و پیش‌بینی‌پذیری قیمت‌ها کمک 

نماید.

گزارش

محمد زائری



بامداد جنوب: رئیس کل دادگستری استان بوشهر از آزادی 
20 زندانــی جرائم غیرعمد با کمــک کارکنان یکی از بانک‌های 
استان بوشــهر خبر داد و گفت: به مناســبت گرامیداشت ایام 
فاطمیــه، به همــت کارکنان یکــی از بانک‌های اســتان که از 
حساب‌های شــخصی خود برای پرداخت بدهی‌ها اقدام کردند، 
20 زندانی جرائم غیرعمد مالی شــامل دو زن و 18 مرد از زندان 
آزاد شــدند.  مهدی مهرانگیز، میزان بدهی ایــن زندانیان را در 
مجموع بیش از یک‌میلیــارد و 200 میلیون تومان عنوان کرد و 

افزود: در این برنامه گذشت شاکیان و فعالیت انجمن حمایت از 
زندانیان قابل تقدیر است و این اقدام انسانی جلوه‌ای از مشارکت 
اجتماعــی و باور به نقش خیرخواهانه اقشــار مختلف مردم در 

حمایت از اقشار آسیب‌پذیر است.
رئیس کل دادگستری بوشــهر با اشاره به روند مستمر آزادی 
زندانیــان جرائم غیرعمد مالی در ســال جاری گفت: در ســال 
جاری تاکنون 85 نفر از زندانیان غیرعمد مالی با کمک خیرین، 
انجمن حمایت از زندانیان و ستاد دیه استان بوشهر آزاد شده‌اند.

مهرانگیز خاطرنشــان کــرد: هم‌اکنــون 70 زندانی جرائم 
غیرعمد مالی در زندان‌های اســتان چشــم‌انتظار یاری خیرین 
هستند تا زمینه بازگشت آنان به زندگی و خانواده‌هایشان فراهم 

شود.
وی بر اهمیت پیوند میان نهادهای مردمی، بانک‌ها و خیران 
برای تداوم این روند تأکید کرد و افزود: دادگستری استان بوشهر 
با همکاری ســتاد دیه، آزادی کامل این افراد را در دستور کار قرار 

داده است.

آزادی 20 زندانی جرائم غیرعمد مالی در بوشهر

بامداد جنوب: آسیب‌های اجتماعی در مدارس 
از مهم‌ترین تهدیدهای تربیتــی و فرهنگی جامعه 
محسوب می‌شود. مدرسه به‌عنوان نخستین محیط 
اجتماعی پــس از خانواده، نقــش تعیین‌کننده‌ای 
در شکل‌گیری شــخصیت، هویت و رفتار نوجوانان 
دارد؛ ازایــن‌رو هرگونه اختلال در این محیط می‌تواند 
پیامدهایی گسترده برای جامعه به‌دنبال داشته باشد. 
در ســال‌های اخیر افزایش موارد پرخاشــگری، افت 
تحصیلی، مصرف دخانیات، فرار از مدرسه و گرایش 
به مواد مخدر در میان دانش‌آموزان، زنگ خطر جدی 
برای نظام آموزشی به شمار می‌رود. ریشه این آسیب‌ها 
در عوامل متعددی چون ضعــف نظارت خانوادگی، 
نابرابری‌های اقتصادی، تأثیرپذیری از فضای مجازی 
و کمبود مشاوران متخصص در مدارس نهفته است. 
مقابله با این وضعیت نیازمند سیاست‌گذاری منسجم 
میان آموزش‌وپرورش، نهادهای حمایتی و دســتگاه 
قضایی اســت. اجرای طرح‌هــای غربالگری، آموزش 
مهارت‌های زندگی، مشــاوره همگانــی و برنامه‌های 
نماد می‌تواند در کاهش این آســیب‌ها مؤثر باشــد. 
همچنین مشــارکت فعال خانواده‌ها و ایجاد فضای 
گفت‌وگو در مدرسه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
اگر این مداخلات به‌صورت مستمر و ساختارمند اجرا 
نشود، آسیب‌های اجتماعی می‌توانند به بحران‌های 
رفتاری در بزرگسالی تبدیل شوند و امنیت اجتماعی 
کشور را به چالش بکشند. در این زمینه استان بوشهر 
با برگزاری ویژه‌برنامه‌هایی سعی دارد تا در پیشگیری 
از آســیب‌های اجتماعی به‌عنوان یکی از استان‌های 
پیشرو، نقشــی فعال ایفا کند. به همین منظور در 
آیینی نمادین به مناســبت هفته مبارزه با اعتیاد و 
آسیب‌های اجتماعی، مســئولان قضایی و آموزشی 
استان بوشــهر با حضور در دبیرستان متوسطه اول 
رضوان به گفت‌و‌گو با دانش‌آموزان پرداختند و بر نقش 
پیشــگیری، آموزش و شناسایی آسیب‌ها در مدارس 

تأکید کردند.
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
گفــت: دانش‌آمــوزان در مرحلــه‌ای قــرار دارند که 
انتخاب‌های آنان می‌تواند مســیر آینده‌شــان را رقم 
بزند. اگر این انتخاب‌ها نادرست باشد، زمینه ناراحتی 
و پشیمانی در سال‌های بعد ایجاد می‌شود به همین 
دلیــل، آموزش برای انتخاب ســبک زندگی ســالم 

ضروری است.
زهرا اکبری با اشــاره به پایین آمدن ســن ابتلا به 
اعتیاد افزود: امروز قشــر نوجوان نیز در معرض خطر 
است برنامه نماد با نظارت ویژه در مدارس اجرا می‌شود 
تا بتوانیم دانش‌آموزان دچار آسیب یا در معرض آسیب 
را شناسایی کنیم پس از غربالگری، این دانش‌آموزان به 
دستگاه‌های حمایتی نظیر بهزیستی یا کمیته امداد 
امام خمینی ارجاع داده می‌شوند و فرایند پیگیری تا 

رفع مشکل ادامه خواهد داشت.
وی اجرای مستمر این طرح را اقدامی مؤثر در حفظ 
ســامت روانی و اجتماعی دانش‌آموزان دانست و از 
همه مدیران مدارس خواست تا در شناسایی زودهنگام 

آسیب‌ها با جدیت بیشتری عمل کنند.
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان بوشهر، در این مراسم، پایین 
آمدن سن اعتیاد را یکی از مسائل نگران‌کننده جامعه 
دانســت و بر لزوم اقدام پیشگیرانه در مدارس تأکید 

کرد.
مجید آرامی با اشاره به پرونده‌های قضایی مربوط 
به نوجوانان گفت: متأســفانه گرایش به مصرف مواد 
مخدر در ســنین پایین، به‌ویژه دوره متوســطه اول 
مشاهده می‌شــود عوامل متعددی از جمله دوستان 
ناباب، مشکلات خانوادگی و فضای ناسالم اجتماعی 
در این زمینه نقش دارند از همین رو دستگاه قضایی 
بر اساس مأموریت ذاتی برای پیشگیری از وقوع جرم، 
طرح قاضی در مدرســه را اجرا کرده تا آســیب‌های 

اجتماعی از جمله اعتیاد برای دانش‌آموزان تشــریح 
شود.

وی با اشاره به همکاری دادگستری و آموزش‌وپرورش 
افزود: در قالب سامانه نماد، نظارت مستمر بر وضعیت 
دانش‌آموزان آسیب‌پذیر انجام می‌شود و تلاش ما این 
است که از مسیر آموزش مهارت‌های زندگی، قدرت نه 

گفتن و انتخاب درست را در نوجوانان تقویت کنیم.
آرامی به مســئله نظــارت بر اماکــن عمومی و 
قهوه‌خانه‌ها اشــاره کرد و گفت: طبق ماده ۱۶ قانون 
حمایــت از اطفال و نوجوانان، عرضــه مواد دخانی از 
جمله قلیان و ســیگار به افراد زیر ۱۸ سال جرم است 
نظارت بر کافه‌ها و اماکن عمومی به‌طورجدی توسط 
واحد‌های مربوط ادامه دارد و از مردم نیز خواســته‌ایم 

موارد تخلف را گزارش دهند.
وی هدف از نام‌گذاری این هفته را جلب توجه جامعه 
به خطرات اعتیاد در میان دانش‌آموزان دانست و افزود: 
اعتیاد ریشه بسیاری از آسیب‌های دیگر اجتماعی و 
زمینه‌ساز جرائم آینده است. همکاری هماهنگ میان 
آموزش‌وپرورش، دستگاه قضایی و خانواده‌ها می‌تواند 

گام مؤثری در صیانت از نسل نوجوان باشد.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان بوشــهر با اشاره به اجرای برنامه‌های غربالگری 
دانش‌آموزان گفت: در این هفته دو رویکرد اصلی داریم؛ 
نخست شناسایی آسیب‌های اجتماعی در مدارس و 
دوم مقابله با آن‌ها از طریق مشاوره و مداخله تخصصی 

است.
محمود حسنی توابع افزود: اجرای طرح غربالگری 
از یازدهم آبان در مقطع متوســطه آغازشده و تا آذرماه 
ادامه دارد و پــس‌ازآن دانش‌آموزانی که در ارزیابی‌ها 
نشانه‌هایی از آسیب دارند، به مراکز مشاوره ارجاع داده 
می‌شوند همچنین برنامه‌های آگاهی‌بخشی برای 
خانواده‌ها و آموزش مهارت‌های زندگی در دستور کار 

است.

بامداد جنوب: فرمانده مرزبانی استان بوشهر، این استان را یکی از امن‌ترین 
استان‌های مرزی کشور با کمترین میزان جرائم مرزی دانست.

سردار عبدالله خسروی صبح یکشنبه در جمع مرزنشینان و جامعه صیادی 
گفت: مرزبانی مســئول حفظ حدود و ثغور جمهوری اسلامی ایران، استیفای 
حقوق مرزنشینان و مقابله با جرائم مرزی است و تلاش ما بر حفظ امنیت پایدار 
در این نوار مرزی است که به‌رغم طولانی‌بودن آن، یکی از امن‌ترین مرزهای کشور 
محسوب می‌شود. استان بوشهر با داشتن بیش از ۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی و 
همسایگی مرزی با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس یکی از استان‌های کلیدی و 

امن در حوزه امنیت مرزی کشور است.
فرمانده مرزبانی استان بوشهر، این استان را یکی از امن‌ترین استان‌های مرزی 
کشور با کمترین میزان جرائم مرزی بیان کرد و حاصل آن را، تعامل و هماهنگی 

با سایر سازمان‌های متولی و مرزنشینان گران‌قدر دانست.
سردار خســروی به قایق‌های فاقد مجوز گفت: یکی از دغدغه‌های مرزبانی 
و مرزنشــینان ســاماندهی قایق‌های فاقد مجوز بوده که تعداد زیادی به اداره 
بنادر مراجعــه کرده ولی برخی هنوز مراجعت نکرده و مرزبانی به‌صورت جدی 
از قایق‌های فاقد مجوز جلوگیری می‌کند. حفــظ منابع خدادادی آبزیان باید 

همواره موردتوجه صیادان عزیز و گران‌قدر باشد.

بوشهر از امن‌ترین استان‌های مرزی 
کشور است

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به کشف 
قاچاق گیربکس مستعمل توسط پلیس امنیت اقتصادی در محور شهرستان 
جم اعلام کرد: متهم 49 میلیارد ریال در شــعبه اول بدوی و ویژه رســیدگی به 

تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان جم جریمه شد.
سید موسی حسینی با اشاره به اینکه برخورد قاطع با پرونده قاچاق در دستور 
کار تعزیرات حکومتی قرار دارد گفت: در این راســتا شعبه تخصصی رسیدگی 
به پرونده‌های قاچاق در همه شهرستان‌های 10 گانه استان بوشهر ایجادشده 

است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به رسیدگی به این پرونده در 
شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
شهرستان جم تصریح کرد: پرونده قاچاق 66 گیربکس مستعمل به ارزش افزون 
بر 24.5 میلیارد ریال، پس از کشــف محموله توســط مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان جم و ارســال پرونده به تعزیرات حکومتی، در شعبه اول 

بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز مورد بررسی قرار گرفت.
حسینی افزود: با توجه به مستندات و عدم ارائه مدارک گمرکی توسط متهم، 
اتهام قاچاق محرز شناخته شــد و شعبه رسیدگی‌کننده علاوه بر ضبط همه 
کالاهای کشف‌شده، فرد متخلف را به پرداخت جزای نقدی معادل ارزش ریالی 

کالای قاچاق 24 میلیارد و 598 میلیون ریال محکوم کرد.
وی ادامه داد: نظر به اینکه ارزش خودرو حامل کالا بیش از ارزش کالای قاچاق 
بوده است، شعبه ویژه با استناد به قانون، جریمه‌ای معادل ارزش کالای قاچاق به 
مبلغ محکومیت افزود و نهایتاً متهم در مجموع به پرداخت 49 میلیارد و 197 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: کشف این محموله توســط پلیس امنیت اقتصادی و ارسال 
پرونده به‌سرعت منجر به رســیدگی و صدور حکم شد که می‌تواند هشداری 

جدی برای سوداگران و قاچاقچیان کالا باشد.

 جریمه 49 میلیاردی 
یک قاچاقچی در جم

بامداد جنوب: فرماندار بوشهر از تدوین برنامه‌های عملیاتی کوتاه‌مدت و 
بلندمدت برای تقویت زیرساخت‌های حوزه سلامت و عرصه بهداشتی خبر داد 
و گفت: ارتقای سلامت عمومی مســتلزم همکاری فعال دستگاه‌های اجرایی 

هم‌افزایی ظرفیت‌ها و اجرای دقیق برنامه‌های مصوب شورای سلامت است.
محمد مظفری در نشســت شورای سلامت شهرســتان بوشهر با اشاره به 
اهمیت ارتقای سطح مراقبت‌های بهداشتی، اظهار کرد: اتخاذ تصمیمات دقیق 
علمی و مبتنی بر دستورالعمل‌های تخصصی، مبنای اصلی مدیریت موضوعات 
مرتبط با سلامت عمومی است و دستگاه‌های مسئول موظف هستند در اجرای 

کامل ضوابط نظارتی و بهداشتی نهایت دقت و اهتمام را به‌کار گیرند.
وی با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان‌بخشــی در رصد و پایش مستمر 
وضعیت ســامت جامعه افزود: هرگونه غفلت در اجــرای فرآیندهای نظارتی 
میتواند زمینه‌ســاز بروز چالش‌های جدی در چرخه سلامت شود و بر همین 
اساس دســتگاه‌ها باید گزارش عملکرد خود را به‌صورت منظم و مستند ارائه 
کنند. مظفری همچنین بر ضرورت مراقبت مداوم از شاخص‌های بهداشتی در 
حوزه‌های مختلف اشاره و تصریح کرد: ارتقای سلامت عمومی مستلزم همکاری 
فعال دســتگاه‌های اجرایی، هم‌افزایی ظرفیت‌ها و اجــرای دقیق برنامه‌های 

مصوب شورای سلامت است.

تدوین برنامه تقویت زیرساخت‌های 
حوزه سلامت و بهداشتی بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل آموزش‌وپرورش استان بوشهر در خصوص چرایی 
توزیع نشدن شیر در مدارس ابتدایی استان بوشهر توضیح داد.

غلامرضا دانش‌فر با اشاره به جلسات متعدد در سطح ملی و استانی گفت: در 
موضوع شیر مدارس، نشست‌های مستمر با وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد 
کشاورزی، علوم پزشکی و دیگر نهاد‌های همراه برگزار شد و مدارس مشمول طرح 
نیز مشخص شده‌اند.  وی افزود: اولین مانع ایراد قانونی است که در نسخه اولیه، 
تنها مناطق کم‌برخوردار را مشمول طرح می‌کرد. اگر این بند اجرا می‌شد بخش 
زیادی از دانش‌آموزان اســتان از دریافت شیر محروم می‌ماندند که با همکاری 

نمایندگان و تدوین‌کنندگان قانون، این مشکل برطرف شد.
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان مانع دوم را مربوط به قیمت تعیین‌شده در 
سطح ملی عنوان کرد و گفت: تا این لحظه هیچ شرکت تولیدی با قیمت مصوب 
قادر به همکاری با استان نبود و پیشنهاد‌ها همه بالاتر از نرخ ملی بود در همین 
زمینه با وزارتخانه و استانداری مکاتبه کردیم تا سازوکاری برای جبران اختلاف 
قیمت و اجرای طرح فراهم شود.  دانش‌فر تأکید کرد: هدف ما توزیع سریع شیر 
در مدارس اســتان و بهره‌مندی همه دانش‌آموزان است و با تکمیل روند تأمین 

اعتبار، طرح در سریع‌ترین زمان اجرا خواهد شد.

 مدارس بوشهر پیشرو  مدارس بوشهر پیشرو چرا در مدارس بوشهر شیر توزیع نشد؟
در مقابله با آسیب‌های اجتماعیدر مقابله با آسیب‌های اجتماعی

اجرای طرح غربالگری دانش‌آموزان تا آذرماه ادامه دارد؛اجرای طرح غربالگری دانش‌آموزان تا آذرماه ادامه دارد؛

خستگی روانی والدین و پیامدهای 
آن بر تربیت فرزندان

در جهان پرشــتاب امروز، والدین بیش از گذشته در معرض خستگی روانی 
قرار دارند. این خستگی اگرچه به چشم نمی‌آید، اما مانند »آبی که قطره‌قطره 
پشــت سد جمع می‌شود« به‌تدریج بر تربیت فرزندان اثر می‌گذارد و رفتارهای 

روزمره را از مسیر طبیعی خود دور می‌کند.
نخستین پیامد خستگی روانی، کاهش صبر و حوصله است. مادر یا پدری 
که تمام روز با مشــغله‌ها دست‌وپنجه نرم کرده، هنگام مواجهه با پرسش‌های 
کودک، حوصله‌ی پاســخ‌گویی نــدارد. گاهی یک »الان نه« یــا »بعداً« جای 
گفت‌وگو را می‌گیرد. این وضعیت یادآور ضرب‌المثل معروف است: »دیگ خالی، 
غذا نمی‌دهد.« والد خسته نیز نمی‌تواند آن‌گونه که باید حمایت عاطفی ارائه 

دهد و کودک این رفتار را نشانه‌ی بی‌توجهی می‌پندارد.
پیامد مهم دیگر، بی‌ثباتی در قواعد تربیتی اســت. پدری را در نظر بگیریم 
که همیشــه بر انجام تکالیف پیش از بازی تأکید دارد اما روزی که بیش از حد 
خسته است، برای جلوگیری از بحث، قوانین را نادیده می‌گیرد. روز بعد، دوباره 
سخت‌گیری می‌کند. این نوسان‌ها برای کودک گیج‌کننده است. همان‌گونه که 
می‌گویند: »یک بام و دو هوا نمی‌شود.« کودک برای رشد سالم به ثبات نیاز دارد 

و تغییرات ناگهانی او را از امنیت روانی دور می‌کند.
کاهش کیفیت ارتباط عاطفی نیز از پیامدهای جدی این نوع خســتگی 
است. گاهی والد کنار فرزند حضور دارد اما ذهنش درگیر مسائل کاری یا مالی 
است. کودک حرفی می‌زند اما پاســخ‌ها کوتاه و گذراست. این وضعیت شبیه 
»چراغی اســت که فقط نور کم‌رنگی دارد«؛ هســت، اما روشن‌کننده نیست. 
کودکان اما به‌خوبی تفاوت میان حضور واقعی و حضور بی‌حوصله را تشخیص 

می‌دهند.
خســتگی روانی همچنین باعث کاهش توان مدیریت هیجانات می‌شود. 
والد آرام و منطقی ممکن است در روزهای خستگی با کوچک‌ترین رفتار کودک 
واکنش‌های تند نشــان دهد. این تغییر ناگهانی برای کودک قابل‌فهم نیست. 
ضرب‌المثل »آدم از بی‌طاقتی، کارهای بی‌وقتی می‌کند« به‌خوبی این وضعیت 
را توصیف می‌کند. کودک که نمی‌داند چه واکنشی خواهد دید، دائماً در حالت 

احتیاط قرار می‌گیرد.
افول نظارت تربیتی نیز از پیامدهای کمتر دیده‌شده خستگی روانی است. 
والدینی که دغدغه‌ی اســتفاده‌ی بی‌رویه فرزند از فضای مجازی را دارند، گاهی 
به دلیل نبود انرژی کافی، از کنترل روزانه صرف‌نظر می‌کنند. نتیجه آن است 
که کم‌کم کودک به »مرغی که بی‌قفس رها شــده« تبدیل می‌شــود؛ آزاد اما 

بی‌هدایت و این وضعیت می‌تواند بر رشد اجتماعی و تحصیلی اثر بگذارد.
در کنار این موارد، خســتگی روانی زمینه را برای انتقال ناخودآگاه الگوهای 
رفتاری نامناســب فراهم می‌کند. کودک بیشتر از آنکه از توصیه‌ها یاد بگیرد، 
رفتار والد را بازتاب می‌دهد. اگر والد دائماً خسته و بی‌انرژی است، کمتر لبخند 
می‌زند، یا در برابر مشکلات سریعاً واکنش احساسی نشان می‌دهد، کودک نیز 
همین الگــو را در رفتارهای روزانه‌اش به کار می‌گیرد. همان‌طور که می‌گویند: 

»بچه، آیینه‌ی تمام‌نمای خانه است.«
بااین‌حال، امید وجود دارد. والدین با تقســیم مسئولیت‌ها، استراحت‌های 
کوتاه، گفت‌وگو با همسر و حتی استفاده از مشاوره حرفه‌ای، می‌توانند از شدت 
این خستگی بکاهند. فراموش نکنیم که »چراغی که به خانه رواست، به مسجد 
حرام است.« یعنی مراقبت از خود، نه‌تنها خودخواهی نیست، بلکه پیش‌شرط 

مراقبت مؤثر از فرزند است.
در نهایت، تربیت صحیح نیازمند والدین بی‌نقص نیســت؛ بلکه نیازمند 
والدینی اســت که از وضعیت روانی خود آگاهند و می‌دانند آرامش آن‌ها بنیان 

آرامش فرزند است. همان‌گونه که در فرهنگ ما آمده: »دل آرام، خانه آرام.«

دوشنبه    ۲۶  آبان  1404    ۲۶  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۲

یادداشت خـبـر

حمایت بیمه سلامت و بهزیستی 
بوشهر از اقشار آسیب‌پذیر

بامداد جنوب: در نشست مشترک مدیران کل بیمه سلامت و بهزیستی 
بوشــهر، راهکارهای ارتقاء خدمات درمانی و تقویت پوشــش بیمه‌ای اقشــار 

آسیب‌پذیر مورد بررسی و توافق قرار گرفت.
مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر در نشست با مدیرکل بهزیستی استان 
بوشهر با تأکید بر مسئولیت بیمه سلامت در حمایت از افراد کم برخوردار گفت: 
حمایت از افراد کم‌برخوردار یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های بیمه سلامت است و 
تلاش می‌کنیم با همکاری بهزیستی، پوشش بیمه‌ای و سطح خدمات درمانی 

برای مددجویان افزایش یابد.
داراب بارگاهی جمعیت تحت پوشــش بیمه سلامت استان بوشهر را 482 
هزار نفر اعلام کرد و افزود: این تعداد بیمه‌شده سلامت 36 درصد جمعیت استان 
را شامل می‌شود. مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر با اشاره به اینکه 80 درصد 
بیمه‌شــدگان این سازمان بدون پرداخت حق سرانه و رایگان تحت پوشش قرار 
دارند خاطرنشان کرد: ساکنان روستاها و شــهرهای زیر 20 هزار نفر جمعیت 
رایگان تحت پوشش بیمه روستاییان قرار دارند و پوشش بیمه ساکنین شهرها 
در صندوق بیمه ســامت همگانی بر اســاس تکلیف قانونی از طریق ارزیابی 
توانایی مالی انجام می‌شود.بارگاهی از پوشش رایگان خانواده‌های دهک یک تا 
پنج خبر داد و تصریح کرد: دهک‌های 6 تا 9 از 80 تا 50 درصد تخفیف پرداخت 

حق بیمه شامل آن‌ها می‌شود.
مدیرکل بهزیستی استان بوشهر نیز ضمن قدردانی از همراهی بیمه سلامت 
گفت: مددجویان بهزیستی در حوزه درمان نیازمند توجه ویژه هستند و تعامل 
مستمر با بیمه سلامت می‌تواند بسیاری از موانع موجود را برطرف کند. هدف ما 

ارائه خدمات سریع‌تر، دقیق‌تر و مؤثرتر به جامعه هدف است.
مهرناز اسکندری، افزود: بهزیستی بوشهر با اجرای طرح‌های نوین حمایتی و 
همکاری دستگاه‌های هم‌افزا، تلاش دارد عدالت اجتماعی را در حوزه سلامت و 
مراقبت از اقشار خاص نهادینه کند. در این نشست، موضوعات کلیدی شامل 
افزایش پوشــش بیمه‌ای برای مشمولان جدید، تســهیل فرآیندهای اداری 
مددجویان، همکاری مشترک در حوزه درمان اعتیاد و توانبخشی و برنامه‌ریزی 
برای اجرای طرح‌های حمایتی مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست بر تسریع 

در ارائه خدمات بیمه‌ای و توانبخشی به جامعه هدف تأکید و توافق شد.

گزارش

راضیه علی زاده

بامداد جنوب: رئیس گــروه جوانی جمعیت و ســامت باروری 
دانشگاه علوم پزشکی بوشــهر اعلام کرد: نرخ باروری کلی کشور ۱.۶ و 
این شاخص در این اســتان در سال ۱۴۰۳ طبق اعلام ثبت‌احوال ۱.۴۷ 

است که از میانگین کشوری پایین‌تر است.
به نقل از ایرنا، دکتر طیبه احمــدزاده درباره تغییرات تعداد موالید 
ســالانه استان بوشهر گفت: بر اســاس زیج حیاتی مرکز بهداشت این 

استان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ تولد زنده کمتر داشته‌ایم.
مسئول دبیرخانه ســتاد هماهنگی جوانی جمعیت دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر درباره نتایج آماری شــش‌ماهه اول »طرح ملی آمایش 
امید« در دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر گفت: از جمله طرح‌های مهم 
وزارتی برای مداخله آموزشــی و فرهنگی در مقوله جمعیت و افزایش 
موالید، »طرح ملی آمایش امید« اســت که آمار ۶ ماهه اول امسال در 

این طرح احصا شده است.
رئیس گروه جوانی جمعیت و ســامت باروری معاونت بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر ادامه داد: بر اســاس آمار طرح آمایش 
امید، بزرگ‌ترین گروه‌های ســنی زنان واجد شرایط فرزند آوری در این 
اســتان به ترتیب ۳۵ تا ۳۹ ســال )۲۳ درصد( - ۳۰ تا ۳۴ سال )۱۹.۵ 
درصد( -و ۴۰ تا ۴۴ سال )۱۸.۸ درصد( هستند که برنامه‌های جمعیت 
بیشــتر با تمرکز روی این گروه‌ها باید انجام شود تا آن‌ها به فرزندآوری 

تشویق شوند.
وی افزود: شهرســتان عســلویه گروه‌های ســنی جوان‌تر، از زنان 
واجد شــرایط را به خود اختصــاص داده و این در حالی اســت که در 
شهرســتان‌های دشتی، دیلم و بوشــهر، زنان متأهل واجد شرایط، در 

سنین بالاتری قرار دارند.
احمــدزاده بیان کــرد: در طرح آمایش امید، جمعیــت آماری زنان 
واجد شــرایط فرزندآوری از نظر تعداد فرزند به شــرح زیر اســت؛ ۲۰.۶ 
درصد زنان متأهل اســتان »تک فرزند« هســتند و این در حالی است 

که شهرستان‌های بوشــهر، کنگان و جم بیشترین آمار تک‌فرزندی را 
به خود اختصاص داده‌اند، همچنین ۳۲ درصد این زنان ۲ فرزندی، ۱۹ 

درصد ۳ فرزندی و ۷.۷ درصد ۴ فرزند و بیشتر هستند.
مسئول دبیرخانه ســتاد هماهنگی جوانی جمعیت دانشگاه علوم 
پزشکی بوشــهر گفت: شناســایی زنان نابارور در آمار ۶ ماهه آمایش 
امید بســیار کم است و با توجه به شیوع ۲۰ درصدی ناباروری در کشور، 
فقط حدود ۲ درصد شناســایی صورت گرفته است و این جمعیت باید 

در آمار فصل سوم آمایش امید اصلاح گردد.
احمدزاده تصریح کرد: در راستای اجرای ماده ۴۲ قانون جوانی جمعیت، 
پیگیری زنان نابارور اولیــه و ثانویه و ارجاع به مراکز درمان ناباروری دولتی 

بسیار مهم است که توسط مراقبان سلامت و پزشکان باید صورت گیرد.
وی درباره آمار ســزارین و زایمان طبیعی در طرح ملی آمایش امید 
گفت: تلاش بخش بهداشــت و درمان باید بر شناسایی عوامل افزایش 
ســزارین نخست زا و کنترل آن‌ها در راســتای کاهش ۵ درصد سزارین 

سالانه در این استان باشد.
رئیس گروه جوانی جمعیت و ســامت باروری معاونت بهداشــت 
و مســئول دبیرخانه ســتاد هماهنگــی جوانی جمعیت دانشــگاه 
علوم پزشــکی بوشهر گفت: رتبه‌بندی شــبکه‌های بهداشتی درمانی 
در ســزارین نخســت زا در ۶ ماهه اول امســال در طرح آمایش امید 
شــامل شهرستان کنگان ۴۹.۲ درصد، شهرستان عسلویه ۴۲.۳ درصد، 

شهرستان گناوه ۴۱.۵ درصد، شهرستان بوشهر ۴۰.۶ درصد است.
وی تصریح کرد: شهرســتان‌های فوق از متوســط استانی سزارین 
نخســت زا یعنی ۳۹.۹ درصد بالاتر بوده‌اند و باید مداخلات جدی‌تری 
با همکاری بهداشــت و درمان در خصوص کاهش سزارین انجام دهند. 
در راستای تبلیغات محیطی جمعیتی، تاکنون ۵۶ درصد از واحدهای 
بهداشتی اســتان بوشهر دیوارنویسی شــعارهای جمعیت انجام‌شده 

اســت و انتظار این است که تا پایان سال این رقم به ۱۰۰ درصد برسد.

نرخ باروری استان بوشهر از میانگین کشور پایین‌تر است



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب:  معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل 
میراث فرهنگی بوشهر اعلام کرد: ۹۲ اثر از هنرمندان بوشهری از آغاز 
برگزاری رویداد »مهر اصالت ملی« )از ســال ۱۳۹۰ تاکنون(موفق به 

دریافت این نشان و ثبت مهر اصالت ملی شده‌اند.
خلیل رازه با اعلام این خبر گفت: با توجه به برگزاری هشــتمین 
رویداد مهر اصالت ملی با هدف شناســایی آثار فاخر صنایع‌دستی 
و تجلیل از خالقان هنرهای اصیل ایرانی در هفته گذشــته در این 
استان ۵۰ اثر دیگر از هنرمندان بوشهری در رشته‌های سفال، چوب و 

حصیر، زیورآلات سنتی، لنج‌سازی سنتی، کردی‌دوزی )رودوزی‌های 
سنتی(، عبابافی، سازســازی ســنتی، نازک‌کاری چوب، نساجی 

سنتی و سراجی سنتی واجد شرایط داوری شناخته شدند.
وی ادامــه داد: در ایــن دوره از ابتــدای مهرماه امســال، طبق 
دســتورالعمل وزارت میراث‌فرهنگی، اطلاع‌رسانی گسترده‌ای در 
استان بوشــهر از طریق رسانه‌های محیطی و مجازی انجام شد که 
پس از ارزیابی نهایی، لوح مهر اصالت ملی به نام خالقان آثار برگزیده 
از ســوی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی صادر 

خواهد‌شد.
رازه گفت: با توجه به کیفیت آثار ارسال‌شــده در هشتمین دوره 
رویداد مهر اصالت ملی، پیش‌بینی می‌شــود تعداد بیشتری از آثار 
بوشهر موفق به دریافت این نشان ارزشمند شوند. در راستای حمایت 
از هنرمندان برگزیده، علاوه بر اهدای جوایز نقدی، برنامه‌هایی نظیر 
مشارکت در نمایشــگاه‌های ملی و سراســری، اعطای تسهیلات 
کم‌بهره، بازاریابی و تجاری‌سازی محصولات صنایع‌دستی در دستور 

کار معاونت صنایع‌دستی استان بوشهر قرار گرفته‌است.

حک مهر اصالت ملی بر 92 اثر از هنرمندان بوشهری 

بامداد جنوب: طرح »پاییزه کتاب ۱۴۰۴؛ فروش ویژه بازار کتاب« همزمان 
با سی‌وسومین دوره هفته کتاب جمهوری اســامی ایراندر سراسر کشور اجرا 
می‌شود. این طرح با مشارکت گسترده کتاب‌فروشی‌های عضو بازار کتاب برگزار 
خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند کتاب‌های موردنظر خود را به‌صورت حضوری 
از کتاب‌فروشی‌های عضو و همچنین به‌صورت مجازی از طریق سامانه بازار کتاب 
به نشــانی bazarketab.ir تهیه کنند.  همچنین برای هر کد ملی ۲۰ درصد 
یارانه خرید تا سقف یک میلیون تومان در نظر گرفته شده است؛ تسهیلاتی که با 
هدف افزایش قدرت خرید و تشویق مخاطبان به تهیه کتاب پیش‌بینی شده است. 
خرید غیرحضوری نیز با ۵۰ درصد یارانه ارسال رایگان انجام می‌شود تا دسترسی 
آسان‌تری برای مخاطبان در نقاط مختلف کشور فراهم شود. برای پاسخ‌گویی به 
پرسش‌ها، ثبت‌نام و ارائه راهنمایی‌های لازم، شماره پشتیبانی ۰۲۱۹۱۰۰۹۸۹۸ 
در مدت اجرای طرح فعال خواهد بود. سی‌وسومین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران با شعار »بخوانیم برای ایران« از شنبه بیست‌وچهارم آبان )۱۴۰۴( 

آغاز شد و تا سی‌ام آبان )۱۴۰۴( به کار خود ادامه خواهد داد.

 اجرای طرح پاییزه کتاب 
در بازار کتاب

بامداد جنوب: دادستان کنگان از توابع استان بوشهر تاکید کرد: از ظرفیت 
مجازات‌های جایگزین حبس برای حمایت از کتابخانه‌های عمومی و تقویت آنها 
اســتفاده می‌کنیم. سید محمد موسی پویا در حاضیه بازدید از کتابخانه عمومی 
غدیر کنگان به مناســبت هفته کتاب و کتابخوانی گفــت: اجرای این احکام در 
تامین منابع و تجهیزات اســتاندارد کتابخانه‌ای، علاوه بر تقویت مراکز فرهنگی 
و بهره‌مندی شهروندان، فرصتی برای بازگشت و ترمیم اجتماعی محکومان نیز 
فراهم می‌کند. به گفته وی، دستگاه قضائی آمادگی کامل خود را برای صدور آراء 
جایگزین حبس با محوریت تامین منابع مطالعاتی، کتب کمک‌درسی، کودک و 
بزرگسال و همچنین تجهیزات استاندارد کتابخانه‌ای در کتابخانه‌های عمومی 
شهرستان اعلام می‌کند. موسوی پویا با اشاره به جایگاه مهم کتابخانه‌های عمومی 
یادآور شد: کتابخانه‌های عمومی خط مقدم مبارزه با جهل و انحرافات هستند و 
دستگاه قضایی خود را موظف می‌داند از این نهادهای فرهنگی حمایت همه‌جانبه 

داشته باشد.
وی با تأکید بر ضرورت افزایش سرانه مطالعه و فراهم‌سازی دسترسی عادلانه 
مردم به منابع فرهنگی، افزود: کتابخانه‌ها به‌عنوان پایگاه‌های اصلی توسعه فرهنگ 
و دانش هستند و ،نقش اساسی و غیر قابل انکاری در کاهش آسیب‌های اجتماعی 

و ارتقای سطح آگاهی عمومی ایفا می‌کنند.

تاکید دادستان کنگان بر جایگزینی 
احکام کتاب‌محور به جای حبس

بامداد جنوب: فرماندار شهرستان بوشهر به‌مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی 
با حضور در کتابخانه عمومی خلیج فارس شهر بوشهر، ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف این مجموعه، از تلاش‌ها و خدمات کتابداران و کارکنان این کتابخانه تقدیر 
کرد. محمد مظفری در جریان این بازدید با تأکید بر جایگاه مهم کتاب و کتابخوانی 
در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی جامعه، گفت: تقویت زیرساخت‌های فرهنگی 
و حمایت از فعالیت‌های حوزه کتاب و مطالعه، از اولویت‌های اصلی در شهرستان 

بوشهر به جهت ارتقای سطح آگاهی و دانایی عموم شهروندان در جامعه است.
وی در ادامه با اشاره به نقش محوری کتابخانه‌ها در گسترش دسترسی مردم به 
منابع دانشی افزود: کتابداران به‌عنوان حلقه ارتباطی میان جامعه و منابع مکتوب، 
نقشی کلیدی در ترویج فرهنگ مطالعه بر عهده دارند و تلاش‌های آنان شایسته 

قدردانی است.

 بازدید فرماندار بوشهر 
از کتابخانه عمومی خلیج فارس

بامداد جنوب: رئیس ســازمان سینمایی کشــور از پیگیری برای تشکیل 
صندوق توسعه سینما در استان‌ها روایت کرد.

رائد فریدزاده در چهارمین جلســه کارگروه تخصصی شورای سینما با اشاره 
به یکی از مصوبات اولیه شورای عالی سینما مبنی بر شکل‌گیری شورای سینما 
در استان‌های مختلف به ریاست استاندار هر استان گفت: تاکنون جلسات بسیار 
خوبی در برخی اســتان‌ها تشکیل شده که خیلی انضمامی، مشخص و ملموس 
مشــکلات و معضلات مربوط به سینما در آنجا مطرح شــده و خود استاندار در 
جریان امور قرار گرفته اســت و همکاران ما در انجمن سینمای جوانان و موسسه 

سینماشهر نیز گزارشی از روند زیر ساخت‌ها ارائه داده اند.
وی با اشــاره به تشکیل صندوق توسعه ســینما در استان‌ها افزود: هر کدام از 
اســتان‌ها ظرفیت‌هایی دارند که اگر تجمیع شــوند، می‌تــوان از ظرفیت خود 
استان برای توسعه زیرســاخت و حمایت از تولید استفاده کرد. خوشبختانه در 
اســتان‌های اصفهان، البرز و خراســان رضوی صندوق توسعه سینما در استان 
به عنوان مصوبه ابلاغ شــد. با توجه به ظرفیتی که به صــورت قانونی در اختیار 
قرار می‌گیرد بهره‌گیری از یک درصد از مســئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های 
معظم اتفاق بسیار مبارکی است.   فریدزاده تاکید کرد: این بهره گرفتن از ظرفیت 
شرکت‌های صنعتی در استان‌های کرمان و البرز خیلی مشهود و ملموس بود. در 
صورت تشــکیل این صندوق‌های استانی، شاهد رونق تولید محتوا در استان‌ها، 
کشف استعدادهای جدید و تقویت فرهنگ متنوع و بومی خواهیم بود. همچنین 
با تصویب طرح احداث سینما در شهرهای بالای یکصد هزار نفر و عملیاتی شدن 
آن از سوی سازمان برنامه و بودجه، اهالی فرهنگ شاهد تحقق شعار مردمی سازی 
فرهنگ، تمرکززدایی از پایتخت و توسعه عدالت فرهنگی وزیر محترم فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خواهند بود.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به اینکه ماراتن رویدادهای سینمایی از مهر 
آغاز شــده است، تصریح کرد: در مهر جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان 
برگزار شد که مهمانان خارجی معتبری به این جشنواره آمدند و اتفاق مهمی بود. 
بعد از آن جشــنواره فیلم کوتاه تهران را داشــتیم که طبق آمار ۲۸ هزار نفر از آن 
استقبال کردند. جوانان پرشوری که با علاقه از سراسر ایران گردهم آمده بودند تا 

آثار یکدیگر را به تماشا بنشینند. 
به گفته وی، در جشنواره جهانی فیلم فجر علاوه بر کشورهای یاد شده، روسیه، 
چین و کشورهای دیگر نیز در این رویداد بین‌المللی حضور خواهند داشت و این 
فرصت بسیار خوبی است برای اینکه در حوزه روابط سینمایی در منطقه و روابط 

بین‌الملل بتوانیم یک گام جدی برداریم.

 صندوق توسعه سینما 
در استان‌ها تشکیل می‌شود

روایتی از »آقای زالو«ی مهران احمدی؛

یک کمدی متفاوت در سینمای امروز

دوشنبه    ۲۶  آبان  1404    ۲۶  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۲

خـبـر

بامداد جنوب: »آقای زالو« کمدی متفاوت 
امسال سینمای ایران است؛ فیلمی که به عقیده 
برخــی از فیلم‌‎شناســان، ارزش یک‌بــار دیدن 
را دارد. از همان ســکانس آغازیــن فیلم، تصویر 
سرد، جدی و سینمایی شــخصیت و همچنین 
موســیقی مهم و خاطره‌انگیز اجتماعی زنده‌یاد 
فرهاد مهراد )»مرد تنها«( بــه ما می‌گوید آقای 
زالو گرچه عضوی از ســینمای بدنه است ولی با 
دیگر فیلم‌های ســینمای بدنــه تفاوتی جدی و 

اساسی دارد.
فیلم »آقای زالو« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مهران احمدی و نویسندگی حمید اکبری خامنه 
ســومین فیلم ســینمایی احمدی است. مهران 
مدیری، امین حیایی، مونا فرجاد، هادی کاظمی، 
محمدرضا علی‌مردانی، یوسف صیادی، غلامرضا 
نیکخواه و ژاله صامتی از جمله بازیگران این فیلم 
سینمایی هســتند. آقای زالو از همین نخستین 
روزهای اکــران عمومی بــا فروش بســیار قابل 
توجهی مواجه شــده؛ به گونــه‌ای که در دو هفته 
اخیر ۱۴ میلیارد تومان فروش هفتگی داشــته و 
به طور میانگین میزبــان ۱۸۰ هزار مخاطب بوده 
اســت و هم‌اینک در صدر جدول فروش سینمای 

ایران ایستاده است.
برخی از منتقدان، این ساخته مهران احمدی 
را فیلمی دیدنی می‌دانند و بر این باور هســتند 
که آنچه در معنا، فیلم را ارزشــمند و تماشــایی 
می‌کنــد، رویکرد نمادین فیلم بــه روایت تاریخ 
پنجاه سال اخیر است. احمدی در آقای زالو یک 
خانواده را طراحی و شخصیت‌پردازی می‌کند که 
ظاهرا خیلی شبیه بخشی از خانواده‌های ایرانی 
اســت، مادر خوب با یک پســر خلف و یک پسر 
ناخلف و اطرافیانشــان؛ ولــی در لایه‌های زیرین 
شــخصیت و پیرنگ، تمام شــخصیت‌ها ارزش 
نمادیــن دارند و این نمادها هــم چندان تکراری 
و نمادین نیستند، مخصوصا در سینمای امروز.

این‌گونه برمی‌آید که »آقای زالو« تلاشی برای 
ســخن‌گفتن از دردهای اجتماعی و تلاشی برای 
روایت تاریخ اســت، اما در قالــب و با زبان و بیان 
ســینمای کمدی گیشه و سینمای فیلم فارسی 
جدید؛ تلاشــی که با نوع قصه‌پــردازی مولفان و 
بازی‌هــای خــوب بازیگران تا حد زیــادی موفق 
بــوده و نظر عموم مخاطبــان را هم جلب کرده، 
اما فــارغ از نتایج، خود این تــاش قابل تامل و 
بررســی و حتی قدردانی است. برخی از منتقدان 
ســینما ابراز امیــدواری کرده‌اند کــه این نوع از 
ســینمای کمدی قابل تامل و قابــل تحمل نیز 
بیش از پیش جای خود را در فضای وحشــتناک 
ســینمای کمدی بی‌عمــق و وقت‌تلف‌کن این 

سال‌ها باز کند.
در این بــاره یک منتقد ســینمای می‌گوید: 
»آقــای زالو« ســاخته‌ مهران احمــدی همانند 
»مصادره«، با نگاهی نوستالژیک و طنزآمیزی به 
گذشته، تلاش می‌کند تا آینه‌ای در برابر جامعه 
امــروز قرار دهد. احمدی که اساســا تعلق خاطر 
بــه فضای دهه پنجاه و شــصت دارد و شــکل و 
شمایل فیلمش را بر اساس آن بازه زمانی ترسیم 
می‌کنــد. این‌بار یــک کمدی تلــخِ اجتماعی با 
چاشنی تراژیک را به شــکلی قابل توجهی خلق 
کرد، »آقای زالو« فیلمی اســت کــه قصد دارد 
بــه جلوه‌های پنهــانِ سوءاســتفاده و قدرت در 
اجتمــاع امروز بپردازد، که انتخــاب قابل تاملی 
است و با ژانری ترکیب از کمدی و تراژدی این کار 

را به تصویر کشیده است.
امیرابراهیم جلالیان در ادامــه با بیان اینکه 

انتخــاب عنوان و موضوعیت فیلم دســت‌کم به 
ظاهر هم دغدغه‌مند است، می‌افزاید: زالو بودن، 
به‌شــکل استعاره‌ای از اســتثمار، قدرت‌طلبی یا 
موقعیــت اجتماعــی می‌آید، فیلم می‌کوشــد 
رابطه میان طبقه متوســط، قدرت، روابط پشت 
پرده، شکاف عمیق و همچنین روان انسان‌هایی 
که در این چرخــه قرار می‌گیرنــد را به نمایش 

بگذارد.
به عقیده وی، »آقای زالو« روایت انسانی گرفتار 
)منوچهر( در چرخه‌ طمع، فریب و قدرت که برای 
بقا، خــون اخلاق و انســانیت را می‌مکد. به واقع 
تقابل ظاهر متمدن و درون آلوده‌ی آدم‌ها، هسته‌ 
اصلی نقد اجتماعی فیلم را می‌سازد، قصه، نمودار 
طنــزی تلخی از زنده مانــدن در مرداب را گواهی 
می‌دهــد. از آنجا که فیلم در ژانر کمدی ‌اســت، 
نگاهش صرفاً انتقادی نیســت؛ بلکه می‌خواهد با 
تلطیف طنز، مخاطب را به اندیشیدن وادارد که از 

نقاط قوت فیلم است.
جلالیان با اشــاره بــه اینکه حقیقتــا بعد از 
مدت‌ها که سینمای کمیک در دام داستان‌های 
ســخیف و هجویات  بی‌ســروته و لودگی اسیر 
شده بود، این بار شــاهد یک اثر طنز آلود شسته 
رفته با فرمی استاندارد هستیم، تصریح می‌کند: 
فیلم فاکتورهای لازم برای یک کار نســبتا موفق 
را در اختیار دارد. یک کارگردان امتحان‌پس‌داده 
و بــا تجربه در ژانــر کمدی، تیمی از ســتارگان 
که هر کدام بــه تنهایی می‌توانند تماشــاگران 
را به ســینما بکشانند و داســتانی که پتانسیل 
لایه‌هــای اجتماعی و انتقادی را در بســتر طنز 
دارد و قاعدتا  هم گزنده و هم مورد توجه مخاطب 

امروزی است.
این منتقد ســینما با اشــاره به اینکه تمرکز 
فیلم بر طنز موقعیت اســت و »آقای زالو« برای 
نقد اجتماعی از طریق شخصیت‌های اغراق‌شده 
تاکید می‌کنــد، می‌گوید:  قصه بــا زبان خنده، 
نقدی بر فســاد و طمع و رانت در جامعه دارد، اما 
در پرداخت کاراکترها کمی به کلیشــه‌ها نزدیک 
شده است. حضور همزمان مهران مدیری و امین 
حیایی، دو بازیگر برجســته کشــور که هر کدام 
به تنهایی وزنه‌ای در سینما محسوب می‌شوند، 
کنجکاوی‌هــا را بــه اوج می‌رســاند، مدیری با 
کارنامه درخشــان در طنز تلویزیونی و سینمایی 
و امیــن حیایی بــا خلاقیــت و انعطاف‌پذیری 
بی‌نظیرش در ایفــای نقش‌های کمدی و جدی، 

ترکیبی انفجاری را نوید می‌دهند.
به گفته جلالیان، اما این تمام ماجرا نیســت؛ 
چراکه فیلم در بخش‌هایی دچار نوســان تدوین 
و ســکانس‌بندی اســت و فلاش‌بک‌هــا و رفت و 
برگشت‌های زمانی به شــکلی دقیق ادیت نشده 
و اصولا تمایل مهران احمدی به نوســتالژیک، او 
را در بعضی از شــخصیت‌ها دچار تکرار می‌کند. 
در واقع مهران مدیری همان شــخصیت »رحمان 
۱۴۰۰« را با همان شــکل و شــمایل و استایل در 
این فیلــم ایفا می‌کند که با توجــه به توانمندی 
او انتظار بیشــتری بــرای ایفای چنین نقشــی 
می‌رفت یا غلامرضا نیکخواه بــه نوعی در قالبی 
که در فیلم فســیل بود، مانده است! به واقع این 
شــخصیت‌ها پردازی‌ها در برخــی مواقع، عمق 
لازم را ندارنــد، در مقابل ژاله صامتی ، بازیگری که 
توانایی فوق‌العاده‌ای در خلق کاراکترهای شیرین 
و باورپذیر دارد و حضورش در هر فیلمی، کیفیتی 
دوچندان به آن می‌بخشــد. اگرچه رل کوتاهی به 

عهده داشت، اما چشم‌نواز و قابل قبول بود .
وی ادامه می‌دهد: به‌طور کلی تمرکز داستان 

بر روی شــخصیتی اســت که امین حیایی آن را 
به خوبــی هنرنمایی می‌کنــد و نمایش مقاطع 
مختلف زندگی او با گریم‌های متفاوت، می‌تواند 
بســتری برای خلق موقعیت‌های کمدی ناشــی 
از تضادهای زمانی و فرهنگی باشــد خصوصا به 
شکلی زیر پوستی یادآور دوران احمدی‌نژادیسم 
و انتقــاد به بذل ‌و بخشــش‌ها ‌و وام‌های بی‌رویه 
در آن ســال‌ها بوده و این تیپیکال با شوخی‌های 
کلامی و موقعیت‌های کمیک برای مخاطبِ عام 

جذابیت دارد.
جلالیان با بیان اینکــه در لایه‌های تماتیک 
فیلــم نمایان می‌شــود کــه چگونه افــرادی با 
برخــورداری از قدرت یــا موقعیــت می‌توانند 
زالو صفت شــوند، یعنی از دیگــران تغذیه کنند 
یا دیگــری را به‌خاطــر موقعیت خــود متأثر یا 
اساســا حذف کند، می‌افزاید:  فیلم در بســتری 
قرار دارد که طبقه متوســط شــهری احســاس 
بحــران می‌کند، میان آنچــه می‌خواهد و آنچه 
هســت. این فاصله باعث می‌شود تا آسیب‌هایی 
چون سوءاســتفاده، ناامیدی، یا بی‌اعتمادی به 

ساختار دیده شود.
این منتقد ســینما با اشاره به اینکه همچنین 
طنز فیلم نه فقط برای خنده، بلکه برای نشــان 
دادن تراژدی‌های پنهان است، بیان می‌کند: این 
ترکیب کمدی-تراژدی، اگرچه دشــوار اســت اما 
ظرفیت بالایــی دارد برای ایجاد تأثیرگذاری روی 
مخاطب . امــا این ترکیب در این اثر به شــکلی 
پایدار یا یک‌دســت اجرا نشــده ، بعضی لحظات 
کمدی به ســادگی تبدیل به تراژدی می‌شــود و  
آن شــدت یا تأثیرگذاری مورد انتظار را ندارند. با 
این حال، فیلم کیفیت نســبی و استانداردهای 
یک طنز را تا حدودی در بر دارد و مهم‌تر ترکیب 
بازیگران ستاره‌دار موجب شــده تا فیلم از منظر 
تجاری و جــذب مخاطب موفق‌تــر عمل کند و 
برای مخاطب عام ســینمای ایران، »آقای زالو« 
اثری ســرگرم‌کننده بــا رنگ و بــوی اجتماعی، 
انتقادی اســت که می‌تواند تماشــای نســبتاً 
دلپذیری برای بیننده فراهم کند ‌و طبعا فیلمی 

باکس افیس خواهد بود.
جلالیان بــا تاکید بر اینکــه اگرچه در آقای 
زالــو با اثری متعالی یا کامــاً بدون نقص روبه‌رو 
نیســتیم، اما فیلم، نظر و  توجه مخاطبی را که 
در جســت‌وجوی کمدی با دغدغه‌مندی است، 
جلــب می‌کند، تصریــح می‌کنــد: قاعدتا برای 
مخاطــب حرفه‌ای‌تر، فیلم در زمره آثاری اســت 
که شروع خوبی دارد و فیلمی پتانسیل‌دار‌ است، 

اما جای کار بیشتری داشت. 
وی یــادآور می‌شــود: در نهایــت کارگردان 
هــدف و نقطه عطف خود را در ســکانس پایانی 
فیلم و آن تصادف فرمایشــی- مصلحتی با ترانه 
»مرد تنها« با صدای فرهاد گنجاند و به شــکلی 
نمادین نســل مردان غیرتمندی را نشان داد که 
روزگاری در راه وطن جــان دادند و مبارزه کردند، 
اما مهجور واقع شــدند، تا امروز نوکیسه‌گرایان، 
جولان دهند؛ این تمثیلی از زالوصفتانی اســت 
کــه برای حفظ قدرت و پول بــرادرِ خود را زیر پا 
له می‌کننــد. این روایتی کمیک بــا طعم تلخ و 
انتقــادی از جامعه امروزی ماســت و در آخر اگر 
فیلم با همان سکانس تصادف به پایان می‌رسید 
نهایتی تراژیک و جذابتری رقم می‌زد .خود را زیر 
پا له می‌کنند. ایــن روایتی کمیک با طعم تلخ و 
انتقادی از جامعه امروزی ماســت. و در آخر اگر 
فیلم با همان سکانس تصادف به پایان می‌رسید 

نهایتی تراژیک و جذاب‌تری رقم می‌زد.

 خواندن؛ 
مقاومت علیه فراموشی

یک
 هر کتاب، دریچه‌ای اســت به تجربیات انســان‌هایی کــه پیش از ما 
زیســته‌اند. وقتی کتابی از گذشــتگان می‌خوانیم، تنها با افکار آنان آشنا 
نمی‌شویم؛ بلکه حافظه جمعی بشــری را زنده نگه می‌داریم. ما جهان را 
از پشــت عینک زبان می‌بینیم. هر چیزی که می‌بینیم یا تجربه می‌کنیم، 

با کلمات تفسیر و معنا می‌شود. 
کتاب‌خوانــی به ما می‌آموزد که این مهــارت را چگونه تازه نگه داریم 
و از زوایــای مختلــف به جهان بنگریــم. در عصری کــه »تصویر« قصد 
دارد جهــان را فوری و تمام‌شــده تحویل دهد و »ســرعت«، »تأمل« را 
به حاشــیه می‌راند، این پرســش بنیادین ســر برمی‌آورد: در جهانی که 
ادعا می‌شــود هیچ چیز بیرون از متن نیست، چرا باید به سراغ خودِ متن 
برویــم؟ آلبرتو مانگوئــل در کتاب »تاریخ خوانــدن«، خواندن را عملی 
بــرای »به یاد آوردن« می‌داند، اما این »خود« کــه می‌خواهد به یادمان 
بیاورد، چیســت؟ این »خود«، تنها خاطرات شــخصی ما نیســت؛ این، 
حافظه‌ی جمعی بشــریت است، گنجینه‌ای از ترس‌ها، امیدها، شکست‌ها 
و رؤیاهــا که در قالب کلماتْ مومیایی شــده‌اند. هر کتــاب، قطب‌نمایی 
اســت برای جهت‌یابی در اقیانوس زمان. وقتی »شــاهنامه« فردوسی را 
می‌خوانیم، تنها داســتان »جنگ« را نمی‌خوانیم؛ ما در حال فعال کردن 
یک حافظه‌ی ملی و کهن هســتیم؛ حافظه‌ای کــه همچنان در فتوحات 

امروزی ما طنین‌انداز است.
دو

هیچ دو خوانشــی از یک کتاب شبیه هم نیســتند. هر خواننده بنا به 
تجربیــات خود، معانی تــازه‌ای از متن می‌ســازد. بنابراین خواندن فقط 
دریافت پیام نویسنده نیست، بلکه ساختن معنای جدید است. اینجاست 
که نگاه ژاک دریدا، فیلســوف شالوده‌شــکن، صحنه را به کلی دگرگون 
می‌کند. وقتی او می‌گوید »هیچ چیز بیرون از متن نیســت«، به این معنا 
نیســت که درختان و کوه‌ها وجود فیزیکی ندارند، بلکه تأکید می‌کند که 
ما قادر نیســتیم به »خودِ آن درخت« دسترسی بی‌واسطه داشته باشیم. 

درک ما از درخت، از طریق شــبکه‌ای از نشانه‌ها، مفاهیم و روایت‌ها
)متون( شکل می‌گیرد: نامش »درخت« اســت، در اسطوره‌ها »نماد 
زندگی« اســت، در علم »یک نظامواره« است و در یک شعر، »ایستاده در 
باد، چون عاشــقی منتظر«. پس جهان، متنی اســت بزرگ که ما همیشه 
در حال خواندنش هســتیم. اما دریدا یک گام فراتر می‌گذارد: معنا هرگز 
در یک نقطه »حاضر« و ثابت نیســت. معنا در »تعویق« اســت؛ پیوسته 
بــه تأخیر می‌افتد و در گذر از یک نشــانه به نشــانه‌ی دیگــر، به تعویق 
می‌افتد و متحول می‌شــود. اینجاست که اندیشــه‌ی مانگوئل و دریدا به 
هــم می‌پیوندند و نقش خواننده را تا حد یــک »خدایگان کوچک« ارتقا 

می‌دهند. 
اگــر جهان را فقط از طریق متن می‌فهمیم و اگر متن هم ذاتاً ناپایدار و 
چندصدایی اســت، پس هر بار که کتابی را می‌گشاییم، در حال مشارکت 
در آفرینــش جهانیــم. در فرآیند خواندن، مــا هم با نویســنده و هم با 
خودمان گفت‌وگو می‌کنیــم. کتاب‌ها به ما کمــک می‌کنند بخش‌های 

ناشناخته وجود خود را کشف کنیم.
سه

کتاب، فضایی اســت که در آن جهانِ عینی )زیســتْ‌جهان( و جهانِ 
ذهنی )زبان( با هم تلاقی می‌کننــد. در این فضا، ما همزمان هم »خود« 
هســتیم و هم »دیگری«. همان‌طور که مارســل پروست می‌گوید: »هر 
خواننده، در حین خواندن، در واقع خواننده‌ی خودش است. اثر نویسنده 
فقط نوعی ذره‌بین اســت که بــه خواننده ارائه می‌کند تا بتواند بخشــی 
از خــود را که بدون آن کتــاب هرگز قادر نبوده ببیند، کشــف کند.« ما 

می‌خوانیم تا »بیاموزیــم« یا می‌خوانیم تا »حقیقت« را بیافرینیم. 
این دو نوع نگاه، چالشــی اســت که ذهن را به خود مشغول می دارد. 
مارســل پروســت در کتاب »در باب خوانــدن« با نگاهی موشــکافانه 
نظر »جان راســکین« را رد مــی کند. جان راســکین در کتاب »کنجد 
و سوســن‌ها« بر این باور اســت که کتاب‌ها در برگیرنده »شــناخت« و 
»حقیقت« هستند و خواننده با مطالعه به ژرفای »معرفت« و »حقیقت« 

پی می‌برد. 
ایــن در حالی اســت که »پروســت« ایــن دیــدگاه را توهمی بیش 
نمی‌داند. اگر چنین که »راســکین« می‌گوید نیست، پس حقیقت ماجرا 
چیست؟ مارســل پروســت بر این باور اســت که خواندن کتاب چیزی 
نیســت جز محرکــی که ذهن خواننــده را به تحرک وامــی‌دارد تا خود 
دست به »آفرینش« بزند. پروست می‌گوید: کتاب خواندن را نمی‌توان با 
»گفت‌وگو« قیاس کرد. خواندن برخــاف گفت‌وگو برقرارکردن ارتباط 
است با اندیشــه ای دیگر، آن هم در تنهایی. در حالی که »گفت‌وگو« در 
تنهایی شــکل نمی‌گیرد؛ گفت‌وگو بلافاصله تنهایی را از بین می‌برد. و به 
راستی، یکی از خصوصیات کتاب مفید که نقش بنیادین در حیات فکری 
ما بازی می‌کند همین است: »پایان‌ها برای نویسنده و برانگیزش‌ها برای 
خواننده. دانایی ما جایی آغاز می‌شــود که دانایی »نویســنده« به پایان 
می‌رسد.« )در باب خواندن، نوشتۀ مارســل پروست با ترجمۀ »بنیامین 

مرادی« را نشر مرکز منتشر کرده است(.
چهار

پس کتاب‌خوانی، در عمیق‌ترین ســطح خود، زیســتن در زبان است. 
زیستن در قلمروی که مرزهای خود و دیگری در آن محو می‌شود و معنا، 

چون چشمه‌ای زاینده، هیچ‌گاه به پایان نمی‌رسد. 
در جامعه‌ی تصویرزده و شــتابان امروز که می‌خواهد یک »حقیقت« 
واحــد، فوری و قابــل مصرف به خورد مــا دهد، خوانــدنِ تأملی، عملی 
پیشــگامانه و مقاومتی اســت. این مقاومت، در برابر فراموشی است. این 
مقاومت، در برابر ســکوتِ تحمیلیِ معناست. اکثر نظام‌ها به دنبال تثبیت 
معنایی واحد و غیرقابل چون‌وچرا هســتند. خواننــده‌ی فعال، با زایش 
معناهای تازه، این انجماد را در هم می‌شــکند. و این مقاومت، در برابر از 

دست دادن »درنگ« و »تعمق« است.
نوشته‌های کهن و کلاســیکی که سال‌هاست ما می‌خوانیم و کلماتش 
بوی کهنگی نمی‌دهد، علاوه بر آفرینشــگری و خلاقیتِ نویسنده، به مادۀ 
خام آن نیز بازمی‌گردد. زبانی که شــاعران و نویسندگان بدان نوشته‌اند، 
زیبایــی را دو برابر می‌کند، به‌ویژه که زبان فارســی خــود ظرفیت‌ها و 

ظرافت‌هایی دارد کــه جنبۀ برانگیختگی ذهن را با خود به همراه دارد.

یادداشت

صادق رحمانی



صعود سه تکواندوکار ایران به فینال

حضور در مسابقات با حمایت پتروشیمی هنگام؛

»کیک‌بوکسینگ« ورزشــی رزمی و ترکیبی از 
رشته‌های کاراته و بوکس است. کیک بوکسینگ نیز 
مانند سایر رشته‌های رزمی هدف مشترکی را دنبال 
می‌کند و آن دفاع از خود، با به دست آوردن آمادگی 
جسمانی و تســلط بر تکنیک‌های دفاعی است و 
همان‌طور که از نامش پیداست شامل کیک یعنی 
لگد )ضربات پا(‌ و بوکس یعنی مشت )ضربات دست(‌ 
است. ورزشکاران مجاز هستند تا از مشت، لگد و در 
برخی ســبک‌ها زانو برای حمله استفاده کنند، اما 
ضربه با آرنج، سر یا به نقاط حساس بدن مانند پشت 
ســر، بین پاها و ستون فقرات ممنوع است. کیک و 
بوکس هردو ورزش‌های رزمی داخل رینگ هستند 
اما ضربات مجاز و قوانین هر مسابقه متفاوت است. 
کیک بوکسینگ ورزشی محبوب و پرطرفدار است 
که قوانین و مقررات خاصــی دارد. این ورزش برای 
افزایش آمادگی و قدرت بدنی و همچنین تناســب 
اندام، مناسب و مفید اســت. برای دختران نوجوان، 
کیک بوکســینگ چیــزی فراتر از ورزش اســت. 
این فعالیــت باعث تقویت جســارت، مهارت‌های 
دفاعی و همچنین سلامت عمومی آن‌ها می‌شود. 
کلاس‌های کیک بوکســینگ مخصــوص بانوان، 
با هدف ترکیب تمرینات هــوازی و قدرتی طراحی 
می‌شوند. استان بوشهر نیز در این زمینه ورزشکاران 
با استعداد و توانمندی دارد که در عرصه‌های ملی و 
بین‌المللی خوش درخشیده‌اند. در روزهای اخیر نیز 
تیم بانوان کیک‌بوکسینگ هیأت ورزش‌های رزمی 
استان بوشهر با حضور در مسابقات قهرمانی کشور 
WKA توانستند نشــان‌های خوش‌رنگی را از آن 
خود کنند و مقام ســوم تیمی را در این مسابقات 
به دســت بیاورند. به همین منظور خبرنگار بامداد 
جنوب به ســراغ نماینــده بانــوان کمیته کیک 
بوکسینگ wka استان بوشهر رفته و با او گفت‌وگو 

کرده است.
حضور 16 ورزشکار بوشهری در مسابقات 

قهرمانی کشور
انیس زایر ابراهیمی که سرپرســتی تیم استان 
را در مســابقات کرمانشــاه به عهده داشــت، در 

خصوص برگزاری این مسابقات بیان کرد: تیم بانوان 
کیک‌بوکســینگ هیأت ورزش‌های رزمی استان 
بوشهر با ترکیب 16 ورزشکار در مسابقات قهرمانی 

کشور WKA حضور یافت.
وی با بیان اینکه این دوره از مســابقات با هدف 
انتخــاب نماینــدگان اعزامی ایران بــه رقابت‌های 
آســیایی برگزار شــد، افزود: این دوره از مسابقات 
قهرمانی از 21 تا 23 آبان با ســطح فنی بالا، حضور 
ورزشــکاران مطرح کشور و مبارزات فشرده در سالن 
۶ هزار نفری مجموعه ورزشــی امــام خمینی )ره( 

کرمانشاه برگزار شد.	
زایر ابراهیمی ادامه داد: در این دوره از مســابقات 
ورزشکاران چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان برای کسب سهمیه در این مسابقات به 

رقابت پرداختند.
وی با بیان اینکه مســابقات امسال با حضور 16 
تیم از سراسر کشور برگزار شد، ادامه داد: تیم بانوان 
استان بوشــهر نیز با حضور 16 ورزشکار با هدایت 
مربی با تجربه راحله فرخ‌زاد در این دوره از مسابقات 

به رقابت پرداختند.
هشت نشان خوش‌رنگ سهم رزمی‌کاران 

بوشهری
نماینــده بانــوان کمیته کیک بوکســینگ 
wka بوشــهر از درخشش ورزشکاران استان در این 
مسابقات خبر داد و گفت: تیم استان بوشهر در این 
دوره از مســابقات و برای اولین‌بار موفق به کســب 
مقام ســوم تیمی شــد و هرکدام از اعضای تیم نیز 

نشان‌های رنگارنگ دریافت کردند.
زایر ابراهیمی اسامی ورزشــکاران افتخارآفرین 
اســتان در این مســابقات را اعلام کرد و افزود: مریم 
مظفری‌نسب و باران هاشمی کری از شهرستان جم 
مقام اول، فاطمه محمدی و فاطیما شریفی ریگی از 
شهرســتان جم به ترتیب مقام دوم و سوم، صغری 
کنارکوهی و دیانا درویشــی از شهرستان دیلم مقام 
سوم، مریم منظری از خارگ مقام اول و روژینا رستمی 
از شبانکاره دشتستان مقام سوم را کسب کردند. تیم 
بانوان استان بوشهر با کسب ۳ نشان طلا، ۱ نقره، ۴ 

برنز، نمایشی قدرتمند، منظم و افتخارآفرین در این 
دوره از مسابقات داشت.

 wka نماینده بانوان کمیته کیک بوکســینگ
استان بوشــهر گفت: تنها ورزشکار شرکت‌کننده از 
شهرستان دشتستان چند ماهی است که فعالیت 
خود را آغاز کرده ولی با این مدت زمان اندک پیشرفت 
خوبی از او شاهد بودیم و توانست برای اولین بار در 

مسابقات کشوری حضور داشته باشد.
زایر ابراهیمی با بیان اینکه از عملکرد ورزشکاران 
بوشهری در این مسابقات راضی بودم، افزود: رقابت‌ها 
به‌صورت فشرده در دو روز و بسیار سخت و سنگین 
بود؛ ولی ورزشکاران ما به‌خوبی عمل کردند و خوش 

درخشیدند.
وی با بیان اینکه پتروشیمی هنگام حامی مالی 
اعزام تیم بانوان استان بوشهر به مسابقات کشوری 
بود، ادامه داد: بخش عمده هزینه‌های اعزام از سوی 
این پتروشیمی تأمین شد و باقی‌مانده نیز توسط 
خود ورزشــکاران پرداخت شد. با وجود این حمایت، 
تیم بدون دریافت کمــک در زمینه ایاب‌وذهاب، با 
تکیه بر همت ورزشکاران و خانواده‌ها در مسابقات 
حاضر شد. سرپرست تیم کیک بوکسینگ بانوان 
استان، ادامه داد: ورزشکاران تیم استان بوشهر با تمرکز 
بالا، تکنیک‌های دقیــق و اجرای منظم برنامه‌های 
تاکتیکی توانستند عملکردی قابل‌تحسینی ارائه 

دهند و در بیشتر مبارزات دست برتر را داشتند.
زایر ابراهیمی به اهداف و برنامه‌های آینده برای 
موفقیت بیشتر تیم بانوان کیک بوکسینگ استان 
اشــاره کرد و گفت: تمرینات ورزشــکاران همانند 
گذشته ادامه خواهد داشت و برای داوران و مربیان نیز 
کارگاه‌های آموزشی برگزار می‌شود. در دشتستان نیز 
که مدت زمــان کمی از راه‌اندازی کلاس‌ها می‌گذرد 
با برنامه‌ریزی برای تقویت ورزشکاران گام برخواهیم 

داشت.
وی در پایان تأکید کرد: هدف اصلی من پیشرفت 
و ارتقاء سطح ورزش رزمی کیک بوکسینگ استان 
بوشهر و درخشش ورزشکاران در مسابقات قهرمانی 

است.

بامداد جنوب: دومین روز از رقابت‌های تکواندو ششــمین 
دوره بازی‌های کشــورهای اسلامی با صعود سه نماینده کشورمان 

به فینال پیگیری شد‌.
در دومیــن روز از رقابت‌هــای تکواندو بازی‌های کشــورهای 
اســامی در ریاض عربســتان، چهار هوگوپوش کشــورمان روی 

شیاپ‌چانگ رفته‌اند.
در وزن ۵۱- کیلوگرم، روژان گودرزی در گام نخست شایلوبکووا 
از قرقیزســتان را به‌راحتی مغلوب کرد. وی در ادامه الیف آکگول از 

ترکیه قرار گرفت و در مبارزه‌ای حساس، دو بر یک شکست خورد 
تا امیدش به جدول شانس مجدد باشد.

در وزن ۷۰- کیلوگرم،یلدا ولی‌نژاد مقابل ســیلا نول جنچر از 
ترکیه به برتری دست یافت و راهی نیمه‌نهایی شد. او در این مرحله 
مقابل الیزابت آنیاناچو از نیجریه با ارائه مبارزه‌ای تماشــایی برنده 

شد و به فینال رسید.
در وزن ۶۰- کیلوگــرم، علی‌اصغر علی‌مرادیــان کار خود را با 
برتری برابر نماینده چاد اســتارت زد و ســپس عیسی دیاکیته از 

ساحل عاج را بٌرد و به نیمه‌نهایی رسید. نماینده ایران در این دیدار 
نیز محمد سلیم مصری را مغلوب کرد تا فینالیست شود.

در وزن ۸۲-کیلوگرم، امیررضا صادقیان ابتدا کلیچ از ترکیه را در 
دو راند متوالی شکست داد و سپس در دیداری نفس‌گیر ساوادوگو 
از بورکینافاســو را از پیش‌رو برداشت و به نیمه‌نهایی قدم گذاشت. 
وی در نیمــه نهایی با صالح شــراباتی نماینده‌ عنوان‌دار اردن قرار 
گرفت و در مبارزه‌ای نزدیک و کم امتیاز، به یک بُرد مهم رســید تا 

جواز حضور در فینال را کسب کند.

بامداد جنوب: تیم قائم آرامیس کنگان در هفته نهم لیگ برتر فوتبال زیر 
۱۸ سال کشور، طلسم شکست‌ناپذیری سپاهان را شکست و این تیم را با نتیجه 

۳ بر ۲ شکست داد.
در ادامه بازی‌های لیگ برتر زیر ۱۸ ســال کشور، تیم قائم آرامیس کنگان با 
خلق یک نمایش فراموش‌نشدنی، موفق شد سپاهان اصفهانِ صدرنشین و بدون 
شکست را با نتیجه ۳–۲ شکست دهد و نخستین باخت طلایی‌پوشان را رقم بزند.

این مسابقه حساس در ورزشگاه شهدای بنک برگزار شد؛ جایی که قائم نیمه 
نخســت را با نتیجه ۲ بر صفر به سود خود پایان داد و تماشاگران را به اوج هیجان 
رســاند. در نیمه دوم اما سپاهان که صدرنشین گروه اول و مدعی اصلی قهرمانی 
اســت، با دو گل پیاپی بازی را به تساوی کشاند و همه‌چیز را دوباره برابر کرد. در 
حالی که تصور می‌شــد بازی به سمت تقسیم امتیازات پیش می‌رود، دقیقه ۸۸ 
قائم آرامیس کنگان یک پنالتی حساس به دست آورد و با تبدیل آن به گل، مسابقه 

را با نتیجه ۳–۲ خاتمه داد.
این پیروزی نه‌تنها اولین شکســت سپاهان در این رقابت‌ها بود، بلکه یکی از 
درخشان‌ترین و تاریخی‌ترین بردهای فوتبال پایه شهرستان کنگان نیز به شمار 
می‌رود؛ بردی که جایگاه قائم آرامیس را در ســطح فوتبال پایه کشــور تثبیت و 

نگاه‌ها را به استعدادهای این تیم جلب کرد.
قائم آرامیس کنگان با این نمایش نشان داد که در لیگ برتر زیر ۱۸ سال نه‌تنها 
یک تیم معمولی نیست، بلکه قدرتی قابل احترام و تهدیدی جدی برای مدعیان 

اصلی محسوب می‌شود.

پیروزی قائم آرامیس کنگان مقابل 
دختران رزمی‌کار بوشهری مقام سوم سپاهان اصفهان

کشور را کسب کردند

بامداد جنوب:  با تصمیم سرمربی تیم ملی، مهدی قائدی و مهدی محبی به 
جمع ملی‌پوشان فوتبال ایران در العین اضافه خواهند شد.

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال، پس از آسیب دیدگی محمد محبی و 
خروج نام این بازیکن از فهرست تیم برای دیدار سه‌شنبه شب برابر ازبکستان در 
فینال تورنمنت العین، مهدی قائدی و مهدی محبی را برای بررسی میزان آمادگی 

فنی و جسمانی به اردوی تیم ملی فراخواند.

قائدی و محبی به تیم ملی دعوت شدند

بامداد جنوب: سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر از قهرمانی 
ابوالقاسم احمدی تیرانداز دشتستانی در مسابقات کشوری خبر داد.

موسی کشتکار گفت: در جریان رقابت‌های بنچ‌رست ۷۵ متر ساوه، ابوالقاسم 
احمدی تیرانداز دشتســتانی توانست با عملکردی درخشان، عنوان قهرمانی 
انفرادی این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد و به‌همراه تیم دشتستان 

نیز به مقام دوم تیمی دست یابد.
وی افزود: موفقیتی که با همراهی و نقش‌آفرینی مؤثر شیروان رضایی و علی 
جوکار که با رفتار پهلوانانه بخشی از تجهیزات خود را در اختیار هم‌تیمی‌ها قرار 

دادند، تکمیل شد و موجب ثبت یکی از نتایج شاخص این رقابت‌ها شد.
کشتکار بیان کرد: استان بوشهر اســتعدادهای درخشانی در حوزه ورزش 
دارد و روزانه شــاهد افتخار آفرینی ورزشکاران استان در سطح ملی و کشوری 

هستیم.

موفقیت تیرانداز دشتستانی در مسابقات 
قهرمانی کشور

بامداد جنوب: مقام‌آوران استان بوشــهر این بار در مسابقات اسب‌دوانی 
کشوری به میزبانی آق قلا استان گلستان افتخار آفرینی کردند.

هفته دهم مسابقات اسبدوانی کشوری به میزبانی استان گلستان در پیست 
اسبدوانی آق قلا برگزار شــد و در دور دوم هفته قهرمانی کلاس ۶ دو خون در 
مسافت ۱۰۰۰متر اسبی به نام پارمیس دی اس تی به مالکیت برادران دشتی 
از شهرستان گناوه با مربی‌گری آق اویلی خجملی و چابکسواری آق اتابای مقام 

اول این دور از مسابقات را کسب کرد.

پارمیس بوشهر پیست اسب‌دوانی آق قلا 
را به لرزه در آورد

بامداد جنوب: نخســتین دیدار تیم ملی فوتبال هفت نفره در مسابقات 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با برتری برابر مالزی به پایان رسید.

مســابقات قهرمانی آسیا و اقیانوســیه فوتبال هفت نفره به میزبانی کشور 
اندونزی آغاز شده است و تیم ملی کشورمان در گروه ۲ رقابت‌ها در اولین دیدار 
خود، به مصاف تیم مالزی رفت که این دیدار با نتیجه ۶ بر یک به سود تیم ملی 
کشورمان به پایان رسید. در این دیدار مسلم محرابیان ملی‌پوش کشورمان به 

عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.
شاگردان علیرضا طارمی دوشنبه ۲۶ آبان از ساعت ۱۱:۳۰ به وقت ایران در 

دومین دیدار گروهی خود به مصاف تیم کره‌جنوبی می‌روند.
تیم‌ملی فوتبال هفت نفره با ترکیب عــارف بابائیان، حبیب حیدری مهر، 
حسن صفری، امیرحسین قربانی، مسلم مهرابیان، امیر امجدیان، امیرمهدی 
رحیم آبادی، علیرضا احمدی مقدم، مهدی بهشی، مرتضی تایا، مهدی دشتکی، 
ســعید فرجی، هادی خوش اقبال، امین رضایی و با مربی‌گری جواد مقدسی و 

علیرضا طارمی و سرپرستی محمدرضا گلشنی راهی این مسابقات شده است.

 مالزی مغلوب تیم ملی فوتبال 
هفت نفره شد

بامداد جنوب: ‌تیم ملی هندبال مردان ایران دومین بازی خود را در مرحله 
گروهی بازی‌های کشــورهای اسلامی با نتیجه پرگل برابر تیم مالدیو به پایان 

رساند.
در ادامه رقابت‌های هندبال مرحله گروهی بازی‌های کشــورهای اسلامی 
یکشنبه ۲۵ آبان تیم هندبال مردان کشورمان در دومین دیدار خود به مصاف 

تیم مالدیو رفت و با پیروزی این مسابقه را به پایان رساند.
شاگردان رافائل کاستیلو نیمه اول این دیدار را با نتیجه ۲۴ بر ۵ به سود خود 
به پایان رساندند. در نهایت تیم هندبال کشــورمان با اختلاف زیاد و با نتیجه 

پرگل ۵۷ بر ۱۴ برابر این تیم به برتری رسید.

 تیم هندبال مردان ایران 
مالدیو را گلباران کرد

دوشنبه    ۲۶  آبان  1404    ۲۶  جمادی‌الاول    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۲

 جدال با ۷ تیم 
برای کسب سهمیه جهانی

بامــداد جنوب: تیم ملی بســکتبال بــا ویلچر اگرچــه از حضور در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا و اقیانوســیه موفق به کســب جهانی نشد اما 
امیدوار اســت با شرکت در مسابقات شــانس مجدد، به این سهمیه دست 

یابد.
بهروز ســلطانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به حضور تیم ملی 
بســکتبال با ویلچر در مســابقات قهرمانی آســیا و اقیانوسیه گفت: این 
رقابت‌ها با هدف کســب ســهمیه بازی‌های پاراآســیایی، مشخص شدن 
تیم‌های راه یافته به مســابقات جهانــی ۲۰۲۶ کانادا و همچنین دو تیم راه 

یافته به جدول شانس مجدد انتخابی این مسابقات برگزار شد.
وی افزود: تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران از رقابت‌های دسته یک که ۶ 
تیم برتر در آن حضور دارند، رقابت‌های خود را آغاز کرد. در اولین بازی چین 
را با اختلاف امتیاز قابل قبولی شکســت دادیم، سپس برابر ژاپن و استرالیا 
متحمل شکست شدیم اما در ادامه مقابل تایلند و کره جنوبی پیروز شدیم 
و به عنوان تیم ســوم گروه وارد مرحله پلی آف شدیم. در این مرحله مجدد 

با چین روبه‌رو شــدیم و مانند دیدار اول با اقتدار این تیم را شکست دادیم.
ســرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر با یادآوری اینکه تیمش در مرحله 
نیمه نهایی دوباره با ژاپن روبه‌رو شــد، ادامه داد: در مرحله مقدماتی مغلوب 
این تیم شــده بودیم اما بدون توجه به این مســئله وارد دیدار نیمه نهایی 
شــدیم، رقابت نزدیکی را بــا ژاپن دراین مرحله دنبــال کردیم طوری‌ که تا 
دقایق آخر دو تیم تلاش می‌کردند و اصلا برنده مشخص نبود. در نهایت اما 

برتری با ژاپنی‌ها شد و ما نتوانستیم راهی فینال شویم.
ســلطانی بیان کرد: بدین ترتیب آخرین دیدارمان را در مرحله رده بندی 
برابر کره جنوبی برگزار کردیم و با شکســت دادن این تیم موفق به کســب 
مدال برنز شــدیم. ضمن اینکه پیش از این نشــان هم ســهمیه لازم برای 

حضور در بازی‌های پاراآسیایی ناگویا را کسب کرده بودیم.
او در مورد سهمیه جهانی توزیع شده در مســابقات بسکتبال با ویلچر 
قهرمانی آســیا و اقیانوسیه که تیم ملی ایران از دســتیابی به آن بازماند، 
گفت: استرالیا و ژاپن دو سهمیه توزیعی در این رقابت‌ها با حضور در فینال 
از آن خود کردند اما ما همچنان برای کســب سهمیه شانس داریم. قوانین 
مسابقات اینگونه بود که فینالیست‌ها صاحب سهمیه مستقیم شوند و دو 
تیم حاضر در مرحله رده‌بندی هم وارد رقابت‌های شانس مجدد برای کسب 
ســهمیه شوند. بنابراین ایران و کره جنوبی در مسابقات شانس مجدد برای 

جهانی شرکت خواهند کرد.
ســرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ادامه داد: این رقابت‌ها با حضور ۸ 
تیم برگزار خواهد شــد. برزیل و مکزیک )قاره آمریکا(، هلند و لهستان )قاره 
اروپا(، ایران و کره جنوبی )قاره آسیا( همراه با یک تیم از آمریکا و تیم میزبان 
که هنوز مشــخص نیســتند برگزارکننده رقابت‌های شــانس مجدد برای 
کسب ســهمیه جهانی خواهند بود. ۴ تیم از این رقابت ها به جمع ۱۲ تیم 

جهانی اضافه خواهند شــد و جام جهانی با حضور ۱۲ تیم برگزار می‌شود.
ســلطانی بیان کرد: اولین سال اســت که توزیع سهمیه برای مسابقات 
جام جهانی به این صورت برگزار می‌شــود. در دوره‌های قبل قاره آســیا ۵ 
ســهمیه برای جام جهانی داشــت اما در برنامه جدید کــه از این دوره اجرا 

می‌شود، سهمیه‌های مستقیم به ۲ سهمیه کاهش پیدا می‌کند.

گزارش

تبدیل ورزش به یک مقوله علمی 
با پشتوانه پژوهشی

بامداد جنوب: معاون وزیر علوم و رئیس ســازمان اموردانشجویان، توجه به 
ورزش دانشجویی اعلام کرد: با وجود اینکه همواره مسابقات ورزشی در دانشگاه‌ها 
مرسوم بوده، این حوزه فراز و نشیب‌های زیادی داشته است و نیاز به یکپارچه‌سازی 

امور دارد.
به نقل از ایســنا، ســعید حبیبا در آیین افتتاح مجموعه آزمایشــگاه ملی و 
پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی بر اهمیت پیوند دادن مبانی نظری و فناوری 
به مقوله ورزش دانشــجویی تأکید کرد و گفت: یکی از بحث‌های مهم و از اهداف 
بنده در سازمان امور دانشجویان، توجه ویژه به ورزش است. ما در سطح دانشگاه‌های 
کشور، فارغ از درس دو واحدی ورزش، همواره مسابقات ورزشی در بین دانشجویان 

داشته‌ایم، اما این حوزه فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشته است.
وی با بیان اینکه سازمان امور دانشجویان در زیرمجموعه خود سه نهاد مرتبط با 
تربیت بدنی دارد، افزود: این نهادها شامل اداره کل تربیت بدنی، امور اجرایی ورزشی 
و پژوهشــگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی است که این امر وظیفه ما را سنگین‌تر 

می‌کند.
این مقام مســئول با اشاره به تحولات حوزه ورزش در دنیا، ادامه داد: امروزه همه 
می‌دانند که ورزش تنها فعالیت‌های شــخصی نیســت، بلکه عمدتاً مبتنی بر 
ابتکارات و خلاقیت‌های خود ورزشکار است، ولی پشتوانه اصلی آن مبانی علمی 

است.
دکتر حبیبا به فعالیت‌های ورزشی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: در بخش 
تربیت بدنی، برنامه‌های بســیار مفصلی از جمله المپیادها و مســابقات درون 

دانشگاهی، استانی، ناحیه‌ای و کشوری در دانشگاه‌ها انجام شده است.
وی لازمه ترویج و تشــویق دانشجویان به شرکت در این مسابقات را استفاده از 
ظرفیت پژوهش دانست و تأکید کرد: پژوهش‌ها نقطه قابل اتکا و قسمتی است 
که باید مباحث علمی و مبانی نظری را به بحث ورزش در دانشــگاه‌های ما به‌طور 

کلی اضافه کند.
رئیس ســازمان امور دانشجویان با تأکید بر مقوله فناوری در حوزه ورزش، بیان 
کرد: امیدواریم با برنامه‌هایی که دکتر محمدی، رئیس پژوهشــگاه تربیت بدنی 
دارند، بتوانیم با گره زدن فناوری و مبانی نظری ورزش، شاهد شکوفایی و تحولات 
عظیم در عرصه ورزش نه تنها دانشجویی، بلکه ورزش کشور باشیم؛ چراکه اطلاع 
دارم خیلی از فدراسیون‌ها به نوعی با این پژوهشگاه ارتباط دارند و انتظار دارند از این 

تلاش‌های علمی و پژوهش‌های عمیق بهره‌برداری کنند.
حبیبا گفت: امور باید یکپارچه شود و پژوهشگاه باید در این عرصه پیشتاز باشد. 
ما در اکثر دانشگاه‌هایمان دانشجویان در حال انجام پژوهش هستند، ولی نگاه ما 

به پژوهش‌های کلان و ویژه است.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور

بامداد جنوب: سرمربی تیم ملی فوتبال همچنان اعتقاد دارد که انتقادها 
از او و عملکردش به این خاطر است که او نتیجه نگیرد و تیم ملی تا به امروز 

توانسته انتظارات را برآورده کند.
بــه نقل از ایرنا، امیــر قلعه‌نویی حتی زمانی که تــرازوی انصاف، حق را به 
منتقدانش می‌دهد، باز هم فرار رو به جلو را به قبول اشــتباهاتش ترجیح 

می‌دهد و تلاش می‌کند مخالفانش را به سکوت وادارد.
او در گذشــته و پیش از ســرمربیگری تیم ملی هم از همین شیوه استفاده 
می‌کرد؛ چه زمانی که ســرمربی اســتقلال بود و چه در زمانی که هدایت 
تیم‌های گل‌گهر و ســپاهان را بر عهده داشت. آخرین واکنش قلعه‌نویی به 

انتقادها بر اساس همین سیاست بود.
اینکه هر کســی علاقه‌ای به چشــیدن طعم تلخ انتقادهــا ندارد واقعیتی 
کتمان‌ناپذیر است اما حداقل کاری که می‌توان در زمان هجمه‌ها و انتقادها 
کرد، پذیرفتن بخش منصفانه آن است. مروری بر صحبت‌های قلعه‌نویی که 
پس از بازی با »کیپ ورد« انجام داد، نشان می‌دهد او تصمیمی برای اینکه 
حتی بخشــی از انتقادها را بپذیرد ندارد: »خیلی از دوستان هم دنبال این 
هستند در بازی دوستانه نتیجه نگیریم تا حمله کنند اما فلسفه ما برای این 
است که در بازی‌های دوستانه از لحاظ ساختار دفاع و حمله، نقاط ضعف و 

قوت خود را شناسایی کنیم.«
قلعه‌نویی باید قبول کند همان‌قدر که نتایج تیم ملی برای او مهم است، برای 
منتقدانش هم اهمیت دارد و این‌گونه نیست که هر کسی از او و عملکردش 
ایراد گرفت، با شکســت تیم ملی بر طبل شادانه خواهد کوبید. بازی ایران 
مقابل »کیپ‌ورد« نگران‌کننده بود. قطعا این تیم جزو سه چهار تیم ضعیف 
جام جهانی خواهد بود؛ اما تیم ملی مقابل این تیم هم مجبور شد در یک سوم 

دفاعی‌اش تجمع کند؛ انگار که حریفش یکی از تیم‌های مطرح دنیا است.
فقط ۷ ماه تا آغاز جــام جهانی باقی‌مانده و در این مدت کم، قلعه‌نویی باید 
نگاهی نو به تیم ملی بیندازد و حداقل فکر دوران پس از این رقابت‌ها هم کند 
که می‌تواند برای خودش تلخ و گزنده باشــد و شاید تا سال‌ها از او به عنوان 
مسبب ناکامی تیم ملی یاد شود. تاریخ فوتبال ایران مملو از این یادآوری‌ها 
بوده و حتی هنوز هم بســیاری اعتقاد دارند اگــر ایویچ در جام جهانی ۹۸ 
سرمربی تیم ملی می‌ماند این تیم می‌توانست به دور بعدی صعود کند. حتی 
درباره اینکه جلال طالبی مدیریت رختکن تیم ملی را در آن دوران از دست 

داده بود هم صحبت می‌شود.
آقــای قلعه‌نویی، به هواداران تیم ملی و منتقدان حق بدهید نگران این تیم 
باشند. جام جهانی به تلاشی بیش از این نیاز دارد؛ به این رقابت‌ها تنها نباید 
به‌عنوان تجربه یک موقعیت جذاب نگاه کرد. تیم ملی متعلق به هر کســی 
است که ملیت ایرانی را یدک می‌کشد؛ بنابراین نمی‌توان به منتقدان گفت 
که حق انتقاد ندارند. سیاست ذاتی رسانه‌ها نیز حمایت از تیم ملی است؛ اما 
لزوما این حمایت نباید فقط تعریف و تمجید باشد و در مواقعی که این تیم 

در مسیر اشتباهی گام برمی‌دارد رسانه باید زنگ خطر را به صدا دربیاورد.
برای جبران اشتباهات‌، هنوز هم زمان است؛ به شرط اینکه از آن به بهترین 
نحو استفاده شود. قلعه‌نویی حداقل به خاطر خودش و اینکه شانس موفقیت 
خود را در جام جهانی بیشــتر کند برای یک‌بار و بدون هیچ موضع‌گیری، 
انتقادها را مرور و از آن‌ها برای رفع ایرادهای تیم ملی که می‌تواند ترکیب تیم 
ملی یا تفکرات تاکتیکی‌اش باشد، استفاده کند. قطعا مردم بهترین کسانی 
هستند که می‌توانند در خصوص تیم ملی و عملکرد قلعه‌نویی نظر بدهند و 

نیازی نیست که مدام منتقدان و نیت‌شان را زیر سوال برد.

تلاش آقای سرمربی برای سکوت مخالفان



داستان تصـــادف

»… عزیــزم، صاحب فولکس پیدایش 
نشد. صدیقه خانم می‌گوید باورش نشده 
که آدرس درســت داده باشــی… چرا که 
هیــچ احمقــی چنیــن کاری نمی‌کند. 
پریروز هم دسته گلی به آب دادم اما به‌خیر 
گذشــت. از عباس‌آباد می‌آمــدم، دیدم 
همه‌ی ماشین‌ها که از مقابل می‌آیند برایم 
چراغ می‌زنند، خیال کردم ســام‌وعلیک 
می‌کنند. من هم به علامت جواب، برف‌پاک‌کن‌هایم را به راه انداختم. حالا نگو 
راه را بسته بودند! ســر چهارراه فهمیدم. حالا با چه زحمتی دور زدم و برگشتم، 
تــو که نمی‌دانی، رانندگی که نکرده‌ای. بس که دور را عظیم گرفتم، زدم به یک 
فولکس که بی‌خودی تو جاده ایســتاده بود. حالا نگو که این فولکس خاموش 
کرده بوده و اینکه من بهش زدم روشــنش کرد، اما من که نمی‌دانستم، دل تو 
دلم نبود. خســارتش را از کجا می‌آوردم می‌دادم؟ به‌هرحهت سر چهارراه قصر 
که رســیدم، چراغ قرمز بود. پهلوی صاحب فولکس ایســتادم. آقاهه شیشه را 
پایین کشــید. گفتم ای دل غافل، الان است که خسارتش را از من بخواهد. اما 
آقاهه گفت خیلی متشکرم. شستم خبردار شد که چه شده. مبادی‌آداب گفتم 
تمنا می‌کنم، ما راننده‌ها باید به همدیگر کمک بکنیم. وقتی به مقصد رسید، 

می‌فهمد چه بلایی سرش آورده‌ام اما فردا دیگر خیلی دیر شده!«
»… راستی عزیزم، مجبور شدم در خانه کودتای مختصری بکنم. آن میزی 
که رویش شیشه بود و شیشه‌اش دم‌به‌دم می‌شکست و آن صندلی راحتی تو و 
آن قالیچه دم‌دری را که اسقاط شده بود فروختم به ۳۶۰ تومان. می‌دانی، یک روز 
یادم رفت ترمز دستی را جا بکنم و با ترمز دستی کشیده‌شده رفتم ورامین پیش 
خاله. تومنت ســرت نمی‌گذارم، برای آن رفتم که جهت‌یابی و دست‌به‌فرمانم 

خوب بشود. لنت و یاتاقانم سوخت و ۳۵۰ تومان خرج روی دستم گذاشت.«
مأموریتم تمام شد و به تهران برگشتم. می‌دانستم خانه را مسجدی خواهم 
یافت. کودتاهای زنم خطرناک بود و حسی به نام حس جهت‌یابی اصلًا نداشت. 
برای اینکه حس جهت‌یابی پیدا بکند، شــخصاً خیلی زحمت کشیدم. اوایل 
رانندگی‌اش یک نقشــه تهران برایش از اداره کش رفتم، اما از نقشه به‌هیچ‌وجه 
ســر درنیاورد و فهمیدم که جهات اربعه را نمی‌شناســد. سعی کردم با آفتاب 
و حرکت شــمال را یادش بدهم. با دســت‌های باز رو به شــمال ایستاندمش و 
گفتم حالا دست راســتت به طرف مشرق است و دست چپت به طرف مغرب، 
روبه‌رویت شــمال و پشت سرت جنوب؛ به همان‌ترتیبی که خودمان در کلاس 

ششم ابتدایی یاد گرفته بودیم.

نویسنده: سیمین دانشورنویسنده: سیمین دانشور

درمان مؤثــر ســرماخوردگی بر پایه‌ی 
تقویت بدن و کاهش شــدت علائم بنا شده 
است. نخســتین گام، اســتراحت کافی و 
تغذیــه‌ای غنی از مواد مغذی اســت تا بدن 
بتواند با ویروس‌ها مقابله کند. خواب منظم و 
نوشیدن مایعات گرم مانند دمنوش زنجبیل، 
چای ســبز یا ســوپ مرغ به مرطوب نگه 
داشتن مجاری تنفســی و کاهش التهاب گلو کمک می‌کنند. همچنین مصرف 
خوراک‌های سرشار از ویتامین C مانند پرتقال، کیوی و فلفل دلمه‌ای باعث تقویت 
سیستم ایمنی و تسریع روند بهبود می‌شود. به‌کارگیری بخور آب گرم یا استحمام با 

بخار نیز تنفس را آسان‌تر کرده و گرفتگی بینی را برطرف می‌سازد.
گام دوم در بهبود ســریع‌تر بیماری، رعایت اصول پیشگیری از انتشار ویروس 
است. شست‌وشوی مکرر دست‌ها، استفاده از دستمال در هنگام عطسه یا سرفه، 
و دوری از تماس نزدیک با دیگران از انتقال بیماری جلوگیری می‌کند. این رفتارهای 
مراقبتی هم برای حفظ ســامتی اطرافیان مؤثرند و هــم روند بهبود فرد بیمار را 
سریع‌تر می‌سازند. در کنار این موارد، انجام حرکات سبک مانند پیاده‌روی کوتاه در 
خانه باعث تسریع گردش خون، کاهش احساس خستگی و افزایش نشاط در دوران 

نقاهت می‌شود.
درمان‌های خانگی و دارویی بدون نسخه نیز نقش مهمی در کاهش ناراحتی‌های 
ناشــی از سرماخوردگی دارند. مصرف اســتامینوفن یا ایبوپروفن تب و درد بدن را 
تســکین می‌دهد، و بخور سرد یا اسپری نمکی بینی گرفتگی مجرای تنفسی را 
کم می‌کند. غرغره با آب نمک برای تسکین گلودرد، استفاده از کمپرس گرم روی 
ســینوس‌ها برای کاهش درد و ماساژ ملایم اطراف بینی برای رفع فشار می‌توانند 
احساس راحتی را افزایش دهند. نوشیدن چای با عسل نیز از روش‌های سنتی مؤثر 

برای کاهش التهاب گلو محسوب می‌شود.
در نهایت باید یادآور شــد که آنتی‌بیوتیک‌ها در درمان ســرماخوردگی هیچ 
تأثیری ندارند، زیرا این بیماری منشأ ویروسی دارد و داروهای ضدباکتری تنها برای 
عفونت‌های باکتریایی کاربرد دارند. تمرکز بر تقویت سیســتم ایمنی، استراحت، 
تغذیه مناسب و رعایت بهداشت فردی بهترین و ایمن‌ترین راه برای بهبودی سریع و 

پیشگیری از عوارض احتمالی است.

 آگاهی، موثرترین
 راه مقابله با دیابت

مطب

26 آبان 1359
عملیات نیمه گسترده سوسنگرد 2 به همت نیروهای سپاه و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به صورت مشترك، آغاز شد. در این عملیات، شهرسوسنگرد برای بار 

دوم از اشغال رژیم بعث عراق خارج شد.
26 آبان 1357

خبر خروج شهروندان رژیم صهیونیستی، آمریكا، انگلیس و شوروی از ایران در 
روزنامه‌های كشور اعلام و این رویداد با جریان‌های انقلاب اسلامی همزمان شد.

26 آبان 1347
ابراهیم پورداود محقق، ایران‏شناس برجسته و صاحب آثار فرهنگ ایران باستان، 

آناهیتا و هرمزنامه در 80 سالگی درگذشت.
26 آبان 1343

نگارش مطلبی توهین آمیز درباره امام خمینی در روزنامه فاتح موجب شد كه 
چاپخانه این روزنامه در نیمه‌شب به آتش كشیده شود.

26 آبان 1342
دولت لایحه‌ای را به مجلس سنا تقدیم كرد كه به موجب آن به نظامیان آمریكایی 

در ایران مصونیت قضائی اعطا خواهد شد.
26 آبان 1321

احمد قوام )قوام‌الســلطنه( از مجلس شــورای ملی تقاضای اختیار تام كرد اما 
مجلس درخواست وی را قبول نكرد.

26 آبان 1303
مشارالملك وزیر امور خارجه با ارســال یادداشتی برای سفارت شوروی به پهلو 

گرفتن كشتی جنگی شوروی در آب‌های ساحلی ایران، اعتراض كرد.

تقویم تاریخ

کودکان
سکوت نوجوانان؛ هیاهوی درونی یا فریاد خاموش؟!

سکوت در نگاه اول شاید ساده‌ترین رفتار باشد، بدون  ‌واکنش، بی‌صدا و خاموش، اما 
در دنیای پیچیده نوجوانان نسل زد، سکوت معنای دیگری پیدا کرده است. این نسل در 
عین آنکه ساعت‌ها در فضای مجازی مشغولند و در معرض سیل بی‌پایان اطلاعات قرار 
دارند، بیش از هر زمان دیگری سکوت اختیار می‌کنند. سکوتی که گاهی برای رسیدن 
به آرامش، گاهی از ناامیدی و در برخی مواقع حتی می‌تواند نشانه ضعف در مهارت‌های 

ارتباطی باشد.
سکوت؛ مفهومی وابسته به موقعیت

وثوقی در ابتدای این گفت وگو تأکید می‌کند که سکوت به خودی خود معنا و ارزش 
روانشــناختی ندارد و باید در موقعیت‌های مختلف بررسی شود. معنای لغوی سکوت 
همان خاموشــی و بی‌واکنشی است، اما از نگاه روانشناسی مهم این است که سکوت در 

چه شرایطی رخ می‌دهد.
یکی از دلایل اصلی سکوت نوجوانان، شلوغی ذهنی و نیاز به خلوت است و گاهی نیز 

نشــانی از ناامیدی استنوجوان امروز، یا همان نسل زد، ذهنی پرهیاهو دارد. او ظاهراً در 
حال استراحت است، اما در واقع درگیر مشغله‌های فکری فراوان می‌باشد. یکی از دلایل 
اصلی ســکوت نوجوانان، همین شلوغی ذهنی و نیاز به خلوت است. گاهی این سکوت 

نشانی از ناامیدی است.
در بسیاری از مواقع نوجوانان وقتی احساس می‌کنند حرف زدن هیچ فایده‌ای ندارد 

و صحبتشان اثرگذار نیست، ترجیح می‌دهند واکنش نشان ندهند و سکوت کنند.
سکوت نوجوانان؛ هیاهوی درونی یا فریاد خاموش؟!

این روانشناس ادامه می‌دهد: نسل جدید حتی در نوع گفتار و پیام‌رسانی نیز متفاوت 
هستند. نوجوانان امروزی کلمات و عبارات را کوتاه می‌کنند، پیام‌هایشان اغلب مختصر 
اســت و گاهی به جای جمله‌ای کامل تنها یک ایموجی می‌فرستند. این سبک خاص 

تعامل باعث شده که سکوت در زندگی روزمره‌شان پررنگ‌تر دیده شود.
نســل جدید در گفتار و پیام‌رسانی با خلاصه کردن کلمات و استفاده از ایموجی‌ها، 
ســکوت را در زندگی روزمره‌شان پررنگ‌تر کرده‌اندوقتی نوجوانی با یک استیکر یا یک 
علامــت کوچک کارش را راه می‌اندازد، طبیعی اســت که کمتر به توضیحات طولانی 

روی آورد.
وقتی سکوت نشانه ضعف است

وثوقی با نگرانی به جنبه دیگری از ســکوت اشــاره می‌کند: گاهی سکوت ناشی از 
بی‌مهارتی اســت. یعنی نوجوان به دلیل ناتوانی در ابــراز وجود و ضعف در مهارت‌های 
ارتباطی، ناچار به سکوت می‌شــود. این سکوت نوعی واکنش منفعلانه است، نه نشانه 

قدرت. چنین رفتاری می‌تواند نوجوان را در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار دهد.
به همین دلیل ما روانشناسان تأکید می‌کنیم باید روی مهارت‌آموزی کار شود؛ این 
مهارتها در گام نخست افزایش اعتماد به نفس، سپس آموزش ارتباط مؤثر و نهایتاً تقویت 
رفتار جرأت‌مندانه هستند. نوجوان باید یاد بگیرد خواسته‌هایش را بیان کند، نظرش را 
ابراز کند و از حق خود دفاع کند. اگر ســکوت او از ضعف باشد، نه تنها مفید نیست بلکه 

خطرناک هم خواهد بود.

ایران من - قلعه رودخان

برگی از تاریخ

26 آبان، یادآور روزی اســت که حماسه‌ای بی‌مانند 
در سوسنگرد رقم خورد. با ایثار رزمندگان و فرمان قاطع 
رهبری، دشمن مجبور به عقب‌نشینی شد و سوسنگرد به 

نمادی از مقاومت ملی تبدیل شد.
بــه نقل از ایســنا، اجرای طــرح نهایــی و عملیات 
آزادسازی در ۲۵ آبان )۱۳۵۹( آغاز شد. حمله از چندین 
محور صــورت گرفت. ارتش بعث غافلگیر، به عقب رانده 
و شــهر باقدرت آزاد شــد ولی تعدادی از رزمندگان به 
شــهادت رســیدند و مصطفی چمران مجروح شد. باید 
به‌سرعت ســپاه سوسنگرد ســامان می‌گرفت. دقایقی 
خودش مسئولیت سپاه را پذیرفت تا در فرصت مناسب 

فرماندهی برای آن تعیین کند.
دشمن قوایش را جمع کرد. اواسط آبان، پاسگاه سوبله 
و بســتان را گرفت و به سمت سوســنگرد پیشروی کرد. 
پورکیان و نیروهایش که به بیست نفر هم نمی‌رسیدند، در 
مقابل دشمنی که جاده سوسنگرد-حمیدیه را بسته بود؛ 
جانانه ایستادند. خط زرهی دشمن را شکستند و مقاومت 
کردند اما باز کمبود نیرو و مهمات دســت آنان را در مقابل 
قوای زرهی بســت. تنها چند کلاش و نارنجک داشتند و 

می‌خواستند یک تیپ را عقب بزنند. موفق هم شدند. 
ارتش دشمن برای دومین بار سوسنگرد را به محاصره 
در آورد. تعــدادی از نیروها همچنان داخل سوســنگرد 
مقاومت می‌کردند اما شدت حجم آتش توپخانه و ادوات 
دشمن زیاد بود. آنان نیز ناگزیر شدند در آخرین لحظات 
شب، عقب‌نشینی کنند. قرار شد عملیاتی مشترک بین 
ســپاه و ارتش و نیروهای جنگ نامنظم انجام شــود. با 
فرمان امام مبنی بر اینکه حصر سوسنگرد باید شکسته 
شود، نیروها قوت و انگیزه مضاعفی یافتند، اما بنی‌صدر؛ 

فرمانده کل قوا بود و کارشکنی می‌کرد.
ارتــش به‌صــورت خودجوش تیــپ دزفــول را به 
فرماندهی ســرهنگ شــهبازی وارد عمل کرد. نزدیک 
به ۲۰۰ نفر نیز به‌صورت بســیجی از شهرهای مختلف 
خودشــان را به جبهه رســاندند. طرح نهایی و عملیات 
آزادسازی در ۲۵ آبان )۱۳۵۹( آغاز شد. حمله از چندین 
محور صــورت گرفت. ارتش بعث غافلگیر، به عقب رانده 
و شهر باقدرت آزاد شد ولی تعدادی از بچه‌ها به شهادت 
رســیدند و مصطفی چمران مجروح شد. باید به‌سرعت 
ســپاه سوســنگرد ســامان می‌گرفت. دقایقی خودش 
مسئولیت سپاه را پذیرفت تا در فرصت مناسب فرمانده 

ای برای آن تعیین کند.
بعد از یک هفته، اسماعیل به همراه مسعود صفایی 
مقدم، مخبر، منوچهر آصفی، علیزاده و صادق رضایی، 
ســوار پیکانی زرد رنگ شــدند و به سمت سوسنگرد 
رفتند. از سوســنگرد جز مشــتی آوار و خرابی چیزی 

به‌جا نمانده بود. 

شکست حصر سوسنگرد

شهید فرهاد حیدری در 3 اردیبهشت 1343 در بوشهر 
به دنیا آمد و 2 فروردین 1361 در رقابیه به شهادت رسید.

خاکریز
فرهاد حیدری 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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اوقات شرعی به افق بوشهر
05:00:33	اذان صبح

06:19:20	طلوع افتاب
11:50:14	اذان ظهر

17:21:07غروب آفتاب
17:38:29	اذان مغرب

23:10:50	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

دوشنبه
۲۶ آبان  1404

°33
°18

°28°27
°17 °16

بوشهر

°C29
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,111,300,0001,114,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,036,800,0001,046,200,000سكه بهار قديم1
577,000,000580,600,000سكه نيم بهار1
333,800,000334,600,000سکه ربع بهار1
163,300,000163,300,000سکه یک گرمی1

°29
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,071,0001,076,000دلار امركيا
1EUR1,239,0001,250,000یورو
1GBP1,407,0001,421,000پوند انگلیس
1AED291,۰۰۰293,۰۰۰درهم امارات
1CNY150,۰۰۰151,۰۰۰یوان چین

قسمت ۸

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008178 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 5329614295 صــادره از دشتســتان  ــنامه شــماره 124 کدمل ــه شناس ــدی ب ــد عاب محم
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 14974/04 مت ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــد حســین در ششــدانگ ی فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2836 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/02 هی ــماره 140460324002006021 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 5329691397 صــادره از ســعدآباد  ــه شناســنامه شــماره 401 کدمل ــی ب شــادمان یزدان
ــاحت  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــمتی از/ شش ــه در قس ــرج ال ــد ف فرزن
116570/08 متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2846 اصلــی واقــع در بوشــهر 
بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای جــره علیــا خریــداری از مالــك رســمي 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1169                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/26            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/11

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008187 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
محمــد عابــدی بــه شناســنامه شــماره 124 کدملــي 5329614295 صــادره ســعدآباد 
ــع  ــر مرب ــاحت 14846/48 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــین در شش ــد حس فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2836 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1159                                      
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008279 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
علــی قنبــری زاده بــه شناســنامه شــماره 11845 کدملــي 3520116634 صــادره دشتســتان 
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 15040 مت ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــراد در ششــدانگ ی ــد م فرزن
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی 43 از 3331 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت 
ملــک برازجــان اراضــی تنــب گــوراب خریــداری از مالــك رســمي آقــای باقــر دبیــری محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1106                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/26              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/11

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

دوم  اول/  هیــات   1404/08/13 مــورخ   140460324002008263 شــماره  راي  برابــر 
موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند 
ــه بلامعــارض  ــات مالکان رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــماره 3510234219  ــنامه ش ــه شناس ــرد ب ــری زاده ف ــن قنب ــای محمدحس ــي آق متقاض
ــن  ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــی در شش ــد عل ــان فرزن ــادره برازج ــي 3510234219 ص کدمل
ــی از 2027  ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 840/29 مت ــه مس ــی ب مزروع
ــد  ــتای دهقائ ــی روس ــان اراض ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق اصل
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــای رســتم شــفیعی محــرز گردی ــك رســمي آق ــداری از مال خری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1104                                      
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008196 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
مهــدی ایمنــی بــه شناســنامه شــماره 461 کدملــي 3520987422 صــادره از برازجــان فرزند 
امرالــه در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 2829/20 متــر مربــع قســمتی 
از پــاک شــماره فرعــی از 2059 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
ــرکاء  ــی و ش ــا ایمن ــای محمدرض ــمي آق ــك رس ــداری از مال ــد خری ــتای دهقائ ــی روس اراض
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور


